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Norge sannt neutral.Stenåldern i Texas. £"/r^(tare. Jordbrnksradet har 
havt konvention.

ton. D. C., tbe American Farm Bureau 
Federstiose. tbe National Boarå of 
Farm organisations och tbe National 
Grange. som ha mellan 2.500.000 och 
3.000,000 medlemmar, förklara, att dé1- 
ras organisationer Icke haft nigdu 
förbindelse med rörelsen för bildandet 
av ett nytt parti Alla tecken antyda 
att dessa organisationer icke komma 
att understödja det nya partiet utan 
snarare tråda 1 opposition mot det 
samman * Presidenten för tbe Fed»* 
ra tion of La bor har förut uttalat sin be 
stämda opposition mot. att arbetarna 
skulle bilda ett tredje parti, varför 
icke något understöd år att vån ta från 
denna organisation.

Den 21 dennes fick man president 
kandidaten nummer 4. Det var för
buds vännerna som vid sitt möte I 
Lincoln. Neb, då uppsatte William J. 
Rrvan 1 trots av att han förklarat nig 
ej kunna antaga en nominering Hu
ruvida han står fast vid detta beslut, 
vet man ännu ej.

Den ökände William A. (“Billy") 
Simday. vilken mest år känd som e- 
vangelist. förklarade den 20 dennes, 
att han vore villig att mottaga noml- 
nationen aom vice presidentskandidat. 
SA nu beror det på Bryan. om Billy 
skall få upp och hoppa.

Men därmed tyckes det ej bli slut 
på eländet, ty det är ganska antagligt 
att de personer, som voro missnöjda 
med det nybildade farmar arbetarepar
tiet. komma att bilda ett fjärde parti 
och på så vis skulle Förenta Staterna 
få presidentkandidaten nummer fem.

Ingtoo. dår de havt en konferens medPofitisk veckorevy 
för Canadas folk,

Interstate Coromerce Coominstoet. Mr.
tycket nöjd med det sått.< arvell rar 

på vilket han och hans kollegor mot 
logos i Förenta Staternas huvndstau.

| De gjorde det klart för osa", sade 
han. “att det år deras önskan att

Man haver funnit kvartlmnéngar 
som antyda ett lldrs urfolk

Utrikeamlnistpr Michelet betonar, 
att Norge Sr neutral 

1 Ålandsfrågan.

Professor William H. Schofield vid 
Harvard universitet lyktar sin 

litterära bana.än indianerna.taga Canadas bränsle behov i betrak-
Kooperativ försäljning utav 

vetet rekommenderas som 
skydd för farmaren.

tand på samma basis som Förenta 
Staternas. De hava kol och 
endast vore möjligt att få det htot 
snabbare förflyttat 1 vår riktning, 
skalle aldrig någon allvarsam kolbrist 
uppstå på denna eldan gränsen."

Mr. Carvell meddelade vidare, att 
han efter hemkomsten från Washing
ton havt en konferens 1 Montreal med 
cheferna för C. P. R. samt Grand 
Trunk järnvägarna samt att. bägge 
tovade sitt 
från Washl

k,Mätt och steg skola vitagas 
för att omietetgöra re- 

grriageas anslag.
En professor 1 snNopologi vtd Texas professor William HL Schofield. se- 

suiuunlser.ltet hsr rotst tram bests dM „17 ^MideBt tär bosrd of trus- 
»r llllssron is ett förhistoriskt folk te,. , Americn3candto.»i*n Fonnda- 
*'** 1 T",*J »lldele* °“k» <•« MUner tloo ^ ^ fjorton åren »ru
som funno» dår då de slu först kom fellor , Jlmföninde litteratur sid Har
mo dit. Professorn. James E. Pearce. ,srd un,Ters„et h,r >t1MU , hem 
har 1 förening med en representant för , pet,rboroueh. N. H.
Smithsonian-Institutlon i mera än ett! _ . „ , „
års tid undersökt “kjökkenmöddlngar” i SchoHeld var en seten-
lin,. Ed.srd. pl.Un och dårsld »n- »t vårldsomf.uande namn-
tråffat limningar som lett till anta-; kunnighet och har sårskilt gjort ,1g 
gandet att de nåmnd. urlnsån.me ,e. be-iårkt på medeltids- och den »k.n- 
s.t nofnsdllr. strosade från den ena dln*TUk* litteraturens område 
ihdsn ss slldmsrken Ull den sndrs. nom '»rblndelser med American
och därunder llsnårt sig med djur och 8cm.dto.sUn Foundation har han all- 
även med mänlskor. som död.t, med tid befordrat närmare förbindelser 
enkla »tenvapen mellan Amerika och de skandinaviska

•KJökkenmöddlngarne." slika lära Underna 
vara de enda 1 sitt slag I Amerika, ut
gjordes av avfall från dessa förhistori
ska folks måltider och voro på sina nada. den 6 april 1870. Han studera^, och andra varor, som det •
ställen tre eller fyra fot höga och än- de vid universitetet 1 Toronto och se- ieryd tvivelaktigt om Norge kan le
da till hundra fot långa Edward pla- nare vid Harvard universitet samt er verera vad samarbetet med de övrl-
tån sträcker sig från Austln västerut ovrade vid sistnämnda universitet sin ga skandinaviska länderna angår, tror 
ända till New Mexico. Dessa tidiga filosofie doktorsgrad år 1895 Som jag att det gom minst gagnar oss är
urinvånare 1 Texas, soro anses tillhöra Harvards stipendiat studerade nan där- pur misstänksamhet. Det får icke bli

stenåldern hade pilar och efter i två år vid de skandinaviska pa,ent "samröre,” och att de nordiska 
spjut försedda med flintspetsar, hugg- ländernas universitet och 1 Paris. Mp| 
na men ej slipade. De varken slipa dan 1897 har han varit lärare vid 
de sina stenvapen och verktyg eller id- Harvard universitet- Aren 1907—1908

det Under behandlingen av utrikes bud
geten i stortinget den 5 ds. uttalade 
utrikesminister Michelet sin storm 
glädje över det stigande Intresset i 
Mortinget för utrlkesangelågenheter 
Den nya regeringen vill självfallet 
fortsätta den politik, som den föregå
ende regeringen fullföljde på detta om 
råde. Det har i detta * sammanhang 
uppstått en hel rad av spörsmål om 
vilka den önskar konferera med ut- 
rikeskommlttérade. 
utsikterna tor öppnande av handels
förbindelserna mellan Nordnorge och 
Nordryssland nu ljusa och en repre
sentant kommer att sändas till Sov-

Gäster frän U. S. undfägnas.Ingen fara för bränslebrist
Vid det möte. som den 18 och 14- 

dennes höll i Winnlpeg av the Canadi- 
an Counctl of Agrlculture. behandlades 
viktiga frågor VI har dröjt med re
dogörelse för detta möte for att kunna 
få en sammanfattad uppgift därom 
från The Grain Qrowers Guide An
slutningen till mötet var den största 
som någonsin varit. Fem provinser 
voro representerade och United Far
mers i Nova Scotla. vilkas medlem
skap beviljades, blev den sjätte pro
vinsen av Canadasmlo

Mötet öppnades av president R W.
E Burnaby från Ontario, vilken avgav 
rapport från den föreslagna Animal 
Diseases Eradtctlon Board Orsaken 
till sagda nämnds bildande var far 
marnas missnöje med den s. k. cpn- 
demnation försäkringskostnad på en 
och en halv procent kollekterade av 
köttpfcckarna för levande kreatur, som 
passerade Igenom deras stock yards 
Förslaget var nu. att sedan nämnden 
erhållit auktoritet från regeringen, bil
da en nämnd bestående av ombud från 
jordbruksdepartementet, från kött- 
packarna samt från producenterna.^ 
Sagda nämnd skulle nu Istället kollek- 
t ers avgiften, betala köttpackarna de
ras skäliga ersättning samt använda 
resten för att utrota sjukdomar. Mö
tet beslöt att vänta med utarbetandet 
av detaljer, tills nämnden fått laglig 
befogenhet.

F. J. Collyer rapporterade om det 
nya kontrakt för levande kreatur, som 
uppgjorts med the Board of Rallway 
('ommissioners Det nya kontraktet 
ansågs vara en stor förbättring och mr 
Collyer erhöll lovord för sitt arbete.

Efter en grundlig diskussion över
enskom man att avfatta en resolution.
1 vilken den federala regeringen upp
manades att återutnämna den existe
rande Oanad lan Wbeat Board för att 
denna skulle Ugn hand om 1920 åra ve
teskörd.

Frågan om en permanent politik be
träffande maknadsförandet av farm
produkter antogs 1 form av en resolu
tion. I vilken mötef uttalade sig för 
en frivillig ko-opera tion för att mark
nadsföra alla lantprodukter.

Beträffande den politiska siutatio 
nen beslöt man sig för att ej tillsätta 
en centralkomité, vilket föreslagits, 
utan varje provins skulle på bästa sätt 
få taga hand om sin egen politik, då 
man ansåg att nu existerande organl 
nationer voro synnerligen lämpade 
därför

Följande personer voro närvarande:
Ontario—R. W. E. Burnaby. presi

dent; J. J Morrlson, J. A. Wallace, 
Ed g ar Watson, M. L. A., och Mrs. G 
R. Brodle.

New Brunswick — T. W. Caldwell, 
M P. öch Mrs. King.

Manttoba—J. L. Brown, Peter 
Wrlght, D. O McKenxle, W. R Wood, 
Mrs. J B. Parker. R J. Anson, Hon. 
T A. Crerar. M P.. C. Rlce-Jones G. 
F. Chlpman, John W Ward. J T. Hull. 
R McKenxle, Miss Mabel Finch, Miss 
M P. McCalum. J. R. Murray och 
John Kennedy.

Saskatchewan—Hon Geo. I»angley, 
J B Musselman. W C. Mills. A. O. 
Hawkes, J Robinson, R. M. Johnson. 
J. A. Maharfe, M. P , J Fleming. J R. 
Reld, M. P., Mrs. V. McNaughtan och 
F J Collyer.

Alberta- H W Wwid, H. Greenfleld,

De provinsiella valen 1 Nova Scotla 
glngozav stapeln i tisdags. Intill skri 
vande stund (onsdag) ha Inga uppgif
ter kommit, om hnru de utföllo. De 

je coun 
itW .där

*
btslånd
•l4| ■

Med samarbete
liberala hade kandidater 1 var 
ty med undantag av 1 Colchee 
de liberala och konservativa farmar
na st odo 1 opposition mot de rena kon

kandidater i Dtgby, Annapolls. Antl- 
goelwh och Ouyeboro rountiee samt 
endast en kandidat I Plctou. Yarmouth 
och Hants. I dessa countles stå far
marna emot de liberala.

Emellertid årosamt Montreal an Ge-såg han alt nödiga, transportmöj- 
i lågbeter skulle kunna anskaffas, vi! 
ket skulle betyda nog av kol för Ca- 

De konservativa hade inga ■ na£la
jetryss land omkring den 8 Juli. Den 
ryska regeringen har förklarat att ty
ska varor Icke äro sårskilt önskvärda, 
utan att det i första hand behöves kol.

För att kunna presentera ett samlat 
argument Inför Board of Railway 
Commlsstooers. då frågan om frakt
avgifter skall avgöras på*étt möte den 
10 augusti 1 Ottawa, har premiärmini
ster T. C. Norris i Manitoba före
slagit prlmiärminlstiarna Stewart 1 
Alberta samt Martin 1 Saskatchewan,

Den nu bortgångne vetenskapsman
nen föddes i Brockville. Ontario. Ca-

\Bildandel av en kooperativ tarmar- 
oi^anlsattoD for att bringa Canadas 
veteskörd for 1920 å marknaden I Eu-

att de tre prärleprovlnserna följa sam 
ma procedur då de presentera sin sak 
likaom de gjorde sist 

Direktörerna för United Farmers of I Canadiun Council of Agrlculture har
beslutat sig för att ge de tre provin-

ropa blir troligen följden av federal
regeringens beslut att upphäva Vete- 
nämnden

den äldre
Se lån derna s framtid må komina att 

sammanfalla är min högsta tanke 
Vad förhållande mellan Sverge och

serna sitt fullaste understöd, då frå- \ kade någon som helst form av åker-; var han amerikansk bytesprofessor i j Finland angår, är det självklart att vi 
gan kommer före. Ar 1918 garanie- bruk. De voro emellertid skickliga i Berlin samt föreläste senare vid uni-; önska vara neutrala 1 anda och san- 
rades en 25 procent förhöjning l frakt- garvning av skinn, ty man har funnit1 versiteten i Sorbonne och Köpen- j ning Vi önska intet hällre än att le- 
avglftma och detta gäller an. Nu *bland lämningarna garvningsredskap'
vilja helt naturligt de tre präriepro av sten. Dår "kjdkkenmo<t<iingarm- '; prof. Scofield har förestått utgivan-i grannar
vmserna. som äro mest berörda der nu finnas, voro lägerställen med en det av gerlen "Harvard Studies In j att utrikeadepatiementet tillsatt en 
av. att denna ökning ej längre ska'l gtor eldstad I mitten, över vilken väl-! Comparative Literature" och var ord- i kommission i och föt en hänvändelse 
gälla. dlga kalkstensplattor voro lagda och j förande

utgjorde en sorts primitiv spis, varpå Foumlations litteraturkommitté, vil- j norska skadeståndsanspråken, 
köttet tillagades Man vet att dessa ken utgivit "Scandinavlan Classics.” j framhölls av flera talare att man 1 
folk även varit männlskoätare, ty man ‘Monographs" och Amerlcan-Scandi- stället för att vända str~till rätta ve- 

avskrädeshögarne funnit män- navian Review. Prof. Scofield har bi- j derböraade hade överlagt med Sverge, 
nlskoben. som varit splittrade så att dragit med ett stort antal artiklar till j och Danmark och kastat bort tiden 
märgen skulle åtkomma». De mjuka vetenskapliga och populära tidskrifter,! med arbete på ett gemensamt skandi 
kalkstensplattorna. som voro utsatta j översatt Bugges “Home of the Eddie j naviskt uppträdande, 
för väderlekens åverkan, sprucko son | poeti^s" (1899) och skrivit "History ;
der tid efter annan och bitarne kasta of English Uterature from the Nor ] Eu meddelande från Abo till “Da- 
des åsido, när nya plattor anskaffades. man Conquest to Chaucer" (1905).' gens Nyheter" i Stockholm f. v 
vilket förklarar den mängd kalkstens-; ..chlvairx ln English Literature * d»- uppger att de h&ktade ålännlngarne 
bitar som dessa högar innehålla. Den I 12) »Mythlcal Bards and the Ufe of Sundblom Björkman nu blivit för
mängd av rådjursben som antraffats^. William Wallace" (1902). Ehuru in- j ^a på fri fot. Rättegången mot dem 
tyder på att rådjurskött utgjorde det tr^gerad av mycket omhuldade sig ^ ankiagelsen för högförräderi har 
förnämsta födoämnet — mannisko-, prof gchofleld mest åt gammalengels- blivtt upp^i^ien | avvaktan på 
kött endast en läckerhet vid särskUda ka de skandinaviska språken t jonernas förbundsråds lösning av
tillfällen, såsom på storkalas.

Det material, som anträffats vid un
dersökningen av dessa högar, förblir i 
Texas-universitetets ägo och skall an
vändas som början till ett antropolo-

j&nuari 1918.

Alberta framkommo med detta för
slag vid ett mote, som de i lördags 
hollo 1 Calgary Vidare beelöto de 
att bedja United Grain Growers Ltd 
samt Saskatchewan Co-operatlve Ele- 
vators Co. att förena sig med dem for 
detta Sndamål. om regeringen fram
härdar uti att ej omvälja den unvaran 
de vetenåmnden. Men innan de bil 
da någon egen organisation ämna de 
först gör» alla ansträngningar for 

att få vetenåmnden konstituerad för 
ytterligare ett år

Aven I Manitoba ämna United Far
mers vidtaga mått och steg för att 
övervinna verkningarna av federalre
geringens olyckliga beslut. Troflgen 
komma de I så fall att samarbeta med 
övriga farmarorganisationer 1 landet. 
Om regeringen ej ger vika. så år Ju 
den bästa lösningen den. att farmar
na gå tillsammans samt själva taga 
hand om försäljningen av sin vete.

Parley P. Christiansen. farmare- ar
betare partiets presidentkandidat 1 
Förenta Staterna, har telegraferat till 
de andra presidentkandidaterna. Har- 
dlng och Cox, samt bett dem förena 
sig med honom i att av president Wil- 
son "fordra" det omedelbara frigivan
det av Eugene V. Debs.

va 1 vänskap med dessa våra båda 
Utrikesministern meddelade

American-Scandinavian | till den tyska regeringen angående de
Det

I

Hjälp från den federala regeringen 
för konstruktion sv vågar i Manito
ba begäres nu av provinsregeringen, 
enligt vad vederbörande f. v. upply
ste Enligt ett för ett år sedan fattat 
beslut skall den federala regeringen 
giva provinsen en "flat grant" av $80.- 
000 samt båra bördan av 40 procent 
av kostnaden av de vägar, som kon 
strueras.

Polisen 1-London har nu mycket be
styr med amerikanska kriminaltyper, 
vilka övergivit sitt sköna fosterland 
på grund av förbudslagen. De flesta 
av dem ha allt annat än snygga re
kord. Det &r sårskilt I Londons ki- 
nastad som de tagit sin tillflykt.

nar

Buenos Ayres har utsänt en skepp- 
ning ull på 200.000.000 pund. Landets 
ullproduktion stiger årligen. Men ul
len år av grövre slag. vadan mark
naden för densamma ej år gynnsam.

Domare H. J Halm 1 Hagerstown. 
Md |fl«4s hårförltden en hastrnplå- 
gare att slita spö. 
på den blottade ryggtavlan fick gyn
naren underkasta sig.

Tjugo piskrapp
Den taiiffundersAluihig. som skall

Instltueras denna höet, kommer en
ligt vad 81r Henry Drayton f. v. för
klarade. att bliva vidöppen. Ministern 
planerar nu att beresa hela landet 
från öster till väster samt »W of
fentliga och oppna möten taga reda 
på folkets önskningar.

Den kommande undersökningen 
bitr den första systmatiska revision 
av tariffen sedan 1908. då en komlté 
från kabinettet med Hon W. S. Fiel- 
tllng i spetsen reste genom hela Ca 
nada samt samlade upplysningar. Ta
riffen kommer tydligen att bliva en 
av de förnämsta frågorna vid nästa 
parlament.

Hon. W L. Ma< kenzie King. ledare 
av oppositionen, vill ej veta av några 
fyllnadsval 
tryckta åsikt bör regeringen anställa 
ett allmänt val. Han anser att op
positionen bor bekämpa de två nytt 
ministrarna». F P McCurdy 1 Cel- 
chestr samt R. W. Wlgmore 1 St. John.

fiKrn.” förklarar han. "har för
verkat alla rättigheterna för ett frBt 
folk Den allmänna rättvisan kräver 
ett uttalande från den nye' premiär
ministerns sida ej att han bereder elr 
for fyllnadsval utan för allmänna val."

Ålandsfrågan.
Samma dag meddelades från Lon- 

^ don att nationernas förbundsråd beslu
tat att överlämna denna fråga till en 

| kommission av tre rättslårde av olika 
, nationer, vilka skola utses av förbun- 

Svenska och finska

En märklig läkareprofetia.AlbertafyndÄndringar i fredsvillkoren. Doktor Charles H. Mayo från Ro- 
chester. Minn., fick en vald grupp av 
brittiska och amerikansk? vetenskaps
män. samlade I London till middag för 
att ära honom, att gapa av pur för
våning, då han Inför dera uti ett tal 
Utvecklade, vad han tänkte om "fram 
tidens krigsföring " 
han, komrae huvudsakligast att föraa 
förmedels avskjutandet mot fiendens 
läger och över det fientliga landets 
städer och byar av bomber laddade 
med bakteriekapslar, vilka skola kom
ma att medföra den ohyggligaste för
störelse. Civilisationens uppgtfr blir 
hädanefter på det medicinska området, 
ett "grupparbete," som skall söka att 
finna skyddsmedel mot denna nya In
fernaliska krigsfara. En engelsk lä
kare understödde doktor May os fram
ställning genom att säga, att läkarna 
komma att bliva framtidens fältmar
skalker. Doktor May os framställning 
erinrar i mycket om Jack Londons för 
många år sedan skrivna bok. vari han 
låter de vita folken på jorden slnta 
sig samman mot de gula raserna, av
stänga dessa från all möjlighet att 
undkomma samt döda dem med 1 av
skjutna glastuber innesluta smittäm
nen, så att på det sättet en människo
ras sopades bort från jorden, 
manskrivarens fantasi, som man då 
tog del av med löje. har nu blivit den 
kalle vetenskapsmannens varningsord 
inför vilken man häpnar.

glskt museum. "Billiontals ton av tjärsand hava 
upptäckts i Alberta. En ny 

industri i antågande.

Omarbetandet av fredsfördraget 1 
Versailles har tagit sin början I alla 
de tre punkter som redan diskuterats 
av konferensen i Spa ha betydliga för
ändringar blivit gjorda i detta födrag 
och i den fjärde formulera» likadana 
att framläggas, då den blandade kom
missionen av finans- och ekonomifack- 
man sammanträder i Généve i augusti 
for att bestämma om ersättning.

i dets president, 
regeringarne ha förbundit sig att 1 av
vaktan på deras utslag avhålla sig

New Sweden i Marooetocktrakten 1 
Maine firade den 23 juli med en stör
re fästllghet Bu-årsdagen av sin grund- pÄ stränderna av Athabascafloden i från varje handling, som kan vara äg- 
lägfcntng New Sweden ar bebott så; Alberta har uptårkts s. k "tar sand" I „ad att förvärra läget.

Denna menadegott som uteslutande av aveneka in- j billiontals ton. Experter tnom kemi-, ------------------------- —-----------
vandrare och deras avkomlingar De kena ornråde säga att man ur denna En tysk kvinna Dora Hansen, som

; äro alla välsltuerade, och New Swe- sanrt kan ult|nnil gt0ra mängder av under 30 år uppträtt såsom man 1
i den är on av de mest blomstrande j gaBol|n fotogen, beck, tjära och lys- ( London under namnet Ferdinand Han- 
j samhälle ta I staten, beläget som det v|ja Ar 1913 beräknade dr Bosworth, sen. avled där 1 dagarna
j år I hjärtat av det ryktbara "potatis-1 an#tälld | det Kejserliga forsknings verkliga kön upptäcktes först dä, när
bältet" Fästllgbeten tilldrog sig stor i laboratoriet, att det 1 denna sand I Al- hon helt nyligen träffades av ett salg 
uppmärksamhet 1 staten även utom! berta ,kune finnas nog olja att förse anfall.

!*-n.

Hennes
Det minsta medgivandet från de al

lierades sida berörde demoblllseringen :
det protokoll, »omoch awåpningen 

undertevkr.ate av tyskarm- umi»r ho
telse om ockupation, tillåta de alliera
de ett något större riksvärn än freds- 
traktaten medger. För övrigt äro av 
väpntflgs villkoren strängt fasthållna 
och tyskarna ha tvingats lova att tit 
lämna eller förstöra allt krismaterial 
utöver det som tillätes 1 traktatep.

Beträffande brott mot krigs la garne 
har högsta rådet gillat ambassadörsrå- 
dets beslut med frångående av de allie
rades föresats att själva gå till råt
ta med de anklagade och i stället över
lämna dem åt domstolen i Leipzig

Enligt hans t v. ut-
världen 1 hundratals år 
regeringsorder i f. v. indrogs försälj-1 

ningen av detta landområde, som så
lunda förbliyer 1 regeringens kontroll. 
Före kriget sände Tyskland sina bä
sta kemister till stället för att göra 
undersökningar i akt och mening att ( 
tillgodogöra sig ffndtgheterna för ty- | 
ska intressen. En av dessa tyska ke
mister hade lyckats få sig en "lease ^ 
på ett tjärlandområde. men han dog 
på hemresan, vadan hans planer ble- 

Det enda som hindrar

Genom en \

Nytt parti
bildat i U. S.Kinas över

svämningar.
I Ett farmare-arbetareparti har nu 

bildata med P. Chriatiansen 
som presidentkandidat

De förödande flodöversvämningarna 
i Kina hålla nu på att botas 

av en svensk Ingeniör.
Ett försök att bilda ett tredje poli

tiskt parti med senator LaFolette som 
kandidat för president, gjordes hårför- 

, liden i Chicago. Amos Pinchot. S. L.
Record m. fl., progressiva och under- 

, stödja re av Roosevelts tredje parti, 
hade sammankallat ett konvent for att 
om möjligt ena ett antal fraktioner, 

j vilka alla äro missnöjda med de le- 
! dande partiernas kandidater, men ef
ter flera dagars försök så strandade 

| det på arbetarefalangens Insisterande 
på en principförklaring på vilken La- 
Follette icke kunde ingå. varför han 

Det förmåles, att ett bolag, som lkt meddela. att han icke villa motta- 
skall bedriva verksamhet 1 stor skala

Kinas kroniska^ onda. de förödande 
flodöversvämningarna, hålla sedan en 
tid på att botas av en svensk ingenjör. 
Major G. V. Olivecrona som för närva
rande är på våg hem till Sverge på se. 
mester efter sex arbetssamma år i 
Kina. har utfört ett storarta b- arbete 
där med att planlägga och igångsätta 
dm fattande fl od regleringar, särskilt 1 
provinsen Kvantung.

Arbetena utföras av kineser, beråt-

vo om Intet, 
uttnyttjandet av denna sand. är bris
ten på brännämnen, enär oljan uttå- 
ges medels stark hetta. Man hoppas 
dock, att denna svårighet skall av
hjälpas medels naturlig gas. sons fin- 
nes i stor myckenhet vid Pelfvan. 15») 
mil söder om stället, där tjärsanden 
finnes. Före kriget producerades rå
olja ur tjäréand för 75c per 42-gaIlon 
fat. Numera är kostnaden tre till fy-

Canadas bränslebrist, både den när
varande och den framtida, är endas’ 
en tnmsporterlngsfråga, som lno.i 
loppet av n&gTa få månader kan bo ranser 
t aa Så anse åtminstone Hon. F. R. och tyskarna åläggas att avlämna två 
Carvell. ordförande 1 Jämvågsnåmn- miljoner tons kol 1 månaden 1 stället 
den. samt kommissionå» B. J. Mc för 3.250.000 som det bestämdes 1 för- 
Lean. vilka f. v återkommo frän Wash- draget 1 Versailles.

Traktatbestära mek erna om kolleve. 
äro reducerade med 35 proc.

Ro-

(Forta. & sid 4).

Råder del terror eller ej i Ungam? Polen får löfte om förstärkningar.tar hans fru. som kommit några veckor 
före honom. 1 en intervju för Sv. D.
Under den tid då arbetet på fälten ej 
upptar dem är det rik tillgäng på ar
betskraft. så rik att trots deras primi- redan håller på att bildas, 
tlva arbetsmetoder arbetet ändå går kommer att finna användning 1 kol in
fort framåt. På tre månader hunno j dustrien 1 de Ållka provinserna.

Enligt meddelandena lår detta vara 
ett av de rikaste fynd. som gjorts 1

ra dollars per fat.

ga nominationen. Den genom kompro
misser vunna enigheten hotade att gä 
sönder, men lappades ihop igen så 
mycket att konventet kunde den 14 
förklara partiet bildat och skrida till 
nomina tion. Partiets namn blev det 
föreslagna "Farmer-La bor party." Par 
ley P. Chriatensen från Salt Lake City. 
Utah. utsågs i andra omröstning till 
presidentkandidat med 192.5 röster mot 
174.6. vilka senare tillföllo Dud ley F. 
Malone från New York. 
presidentkandidat nominerades Max 
Hayes frän Cleveland, Ohio 
men blev även definitivt antagen och 
därmed hade åven konventet fullgjort 
vad som avsetts med dess. samman
kallande.

De förekommande skildringarna av pats 1 Wien. betraktar man också all- 
vit terror i Ungern ha ej större grund, mänt som en stor orättvisa, 
det är den uppfattningen som Röda Emellertid år det oförnekligt att ar 
korsdelegalen. kapten Paul Isberg er betama 1 Ungern fråntagits flera av 
hållit under sina besök I landet och de rättigheter, såsom yttrande- och 
delgivit Dagens Nyheter för den 10 ds församlingsfrihet, som de själva hålla 
jämte en hel del intressanta i akttagel som det allra viktigaste och på det 
ser rörande forhållandena 1 övrigt. hela taget kan arbetarrörelsens ut- 

Kapten Isberg, som forutaftickade veckling anses stagnerad för att par
tiotal år framåt Det. förekommer 
häktningar efter ett ganska utbrett 

tillfälle att göra. angivarsystem och ee hel del övetfall, 
terror men man måste se detta mot bakgrun- 

som ett slagord uppfunnet av mot- den av tidigare förhållanden, särskilt 
ståndarna till den nuvarande regimen. Be la K uns välde under mars—augusti 
De styrandes åtgärder liksom tidnings- förra året. dä ingen borgerlig gick så- 
pressen åro absolut fria från varje an-, ker till liv och egendom 
tydan 1 den riktning som hår förutaät. I stort sett ha arbe tama det ej sår- 
tes. och regeringen har tydligen till skilt dåligt ställt Deras årsinkomst 
sitt enda mål au sörjs för lugn och går upp till omkring 30.000 krönen, el- 
ordning. De avrättningar som före- ler ungefär en ministeriön. De vålds, 
kommit angivas av de ungersks myn- dåd som förekommit såsom morden på 
digheterna till mellan 30 och 40 och i de två socialdemokratiska tldnlngsre- 
komeotrationslågren kvarhålla» blott daktörerna 1 mars. väckte skarpa pro- 
ett par tusen man Man påpekar att tester I pressen, och riksföreståndaren

Horthy med vilken kapten Isberg hade 
kapten Isberg hade de medlemmar av ett sammanträffande då. gav uttryck 

han kommit i bero- åt sitt beklagande tm ogärningarna 
riag med gjort ett mycket gott och 
vederhäftigt intryck

Man har också i Ungem den upp- årlig och uppriktig

Tjåran I Europa har det polsk-sovjetska 
kriget utvecklats till större proportlo 
ner. Frankrike och England stå fär
diga att Inskrida med truppförsändcl- 
»er till undsättning för de tappre po- 
lackame.

Polen har efter 150 år återvunnit 
frihet och oberoende. Potackarne äro 
ett fosterlandsälskande folk. och lan
det har den sista tiden varit skåde
platsen för ett utbrott av nyvaknad pa
triotism. Men Polen började strax att 
kasta sina blickar mot öster 1 syfte att 
utvidga sina gränser, och så utkämpa
de polackaroe tappra strider mot bol 
sjévåkerna och glngo i början segran
de ur de flesta drabbningarna. Men 
så skedde ett omslag. Sovjettmppema 
förstärkta, trängde på och slogo po 
1 arkam* tillbaka långs den nära 720 
mil långa slaglinjen, 
försedda med alla mod åraa krigs va
pen Polen tvangs att vånda sig till 
de allierade med bön om hjälp, men 
4st enda d< 
ka medla mellan de båda stridande

Sovjet Rysslands plan sades vara 
att sopa Polen från kartan, 
deras egna tidningar, enligt vad den 
engelska pressen påstår, heter det un
der datum av d. 11 juni:

"De senaste händelserna hava redan 
givit vid handen att vl böra inrycka 
I Polen och upprätta sovjetstyrelse. 
Det är absolut nödvändigt att vidtaga 
de strängaste möjliga åtgärder mot 
Polen och omintetgöra det som en na
tion".

"För det andra, att konfiskera säden 
och sända den tiy bestämda utskepp
nings punkter Detta avser icke blott 
säd. utan alla lantprodukter

"Tredje, att kolonisera det fattiga 
folket.

"Fjärde, att likställa Juden med po
lacken

"Femte, att avväpna alla. nedskju
tande var man, som bä/ si mycket 
som ett enda skott.”

I England beslöts 1 torsdags, att alla 
uppgjorda bestämmelser om haodfl 
med Ryssland och alla givna konces
sioner strax skola upphöra

I en nw framtid torde vi på nytt 
få bevittna stora slag 1 det redan allt
för långe av krig sargade Europa

de med stt uppföra en vall som var en 
svensk mil lång. mellan en halv och 
tre meter hög och bred som en ordinär 
svensk landsväg. Men dä var det ock
så en 6 å 7.000 kults som arbetade. 
Det var rätt svårt ,»tt övervaka arbe-

Canada på l&nga tider.

Socialisering av kolgruvor.
den anmärkningen alt han bygger sin 
uppfattning på de Iakttagelser en re
sande vanligen är 
ville beteckna begreppet vit

tet. ty järnvägar finnas ej. man far I början av angnsti månad kommer 
1 Gent att hållas en Internationell 
gruvarbetarkonferens. den första ef
ter kriget.
sluten som fattas dår komma att bit 
av avgörande betydelse både 1 ekono 
miskt och politiskt avseende. Det fö-

d« blir lugnt igen. berättar tm OUre- ,UI »»öm-de ^tlg.
(Ton^ frågor som överallt 1 kulturländerna

All* små nationer gmna» I hög gmd midmga rt, ttot störst. Intresse At
Min man och Jag sjålr ha alltid be- *> hU,‘U* '“"T” *r
mötts med största förtroende och räl «« *T *4r*kt,d ”"“O" frtodel
Ttlja. VI trim. förträffligt dår ote. britl*k* Imlgmmrbetarnas esgoatow | rentet. bfly. •
ha bott fullt europeiskt I ett europe- Ooo*r: Tl,ken ktf « * •oetaU£TlB* för »“ ÖT,ri*“* _ _ „ „
iskt settlement ute M en ö i Kanton av kolgruvorna 1 hela världen. Vidare fjärde parti. Flera skål därför anför
tjänarna äro kinesiska, men 1 allo tilll tore,1«er ett förslag från tysk sida des av kommitténs ordförande J A.
fredas tål lande, aå når som att de åro

omkring på de vanliga kinesiska hus
båtarna med en kinesisk, väl beman
nad lian on båt till skydd, ty pirater dy
ka upp alltsomoftast och ställa till 
med beskjutnlng- Och rätt som det 
år utbryta orolig heter i någon trakt, 
och då måste arbetet inställas tills

Som vice

PlattorFörhandlingarna och be-

Det nya partiet bar dock icke till
kommit under enighetens tecken. Fle
ra medlemmar av de fyrtioåttas kom
mitté som voro missnöjda med kon- 

sammantrådde den 16 
om bildandet av ett

Rysaarne åro

alla rättsfall gä tm domstolarna På kunde göra var att sö-
H. Hopkins. men till något beslut där
om kom det Icke. Nya förhandlingar 
äro att motse. De. söm nu ases ut
göra det nya partet, äro några farma-

in terna ttooell överenskommelse
t-t i m marsdagens införande tär

Horthy själv, sade kapten Isberg, 
ger alltigenom latryck av att vara en 

blott sa

lt flera andra motto-gruvindustnen Sovjetregeringen förkastade det 
framställda fredsförslaget, och nu ha
va både England och Frankrike lovat

regieran <|p 
koren för gruvorna och 1

av arbetsvlll- 
frågaa om ml-<■*

fattningm att öm engelska arhetade- tui Ungerns båsta. Dm nya regering 1* *u. att aoejuutyrcj- arbetare partiet, ander det att andra
kommer att framgå nr dm nårra- 1 Rymland såat ett 

att det rar rtUtgt att I London
fred med de

kommer frän Frankrike. Österrike år möjligt stt Ingen mindre laInbjudan besökt 
sto uppgift alltför lått

all lordrmr att lönrmsi böjd och gruvar skalk Foch såndes Ull poteckerwes Det meddelas fria Konstan Unopei
■åksrhet att ge stt ytterliga stöd åt Det nya partiet kan k*# »tråkas hjålp. Hsn kar rest till Wsrschan för

IN*.
stt Sr dot-

Horthys politik, dö dm kan råntas 
Ml tagm frön det

Tyskland kräver Inrökandet au ett to ter tUl framlidna sultanen Mi 
1 dm polska hörm stt har rymt Ivit terror och

ätt Roda
sv att 4# teraationcllt kolråd De tysks grnv av vlassbland annat 
tu* ehss M

>Ui # stort sstsl

•* i
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Svenska Canada-ridningCTi Wmnipeg, Mait-, Torsdagen den 29 Juli 1920.Sidan Två
■WiiK rår* kulsprutor i närheten av journalist akall (beträffande valbarhet 

tUl medlem» varje person 
regelbandet deltager 1 eller utför re
daktionellt arbete av någon vidare 
tamting. oavsett hans ställning 1 öv
rigt vid tidningen Förslaget, 
sk jates till

Jag ir ca hxrcndrcjarc. **The Guetavaian" 1M0 beter den
For Lsvfersäkrms Utea by vid nama Pont ra et tor att ] minnesbok 

därifrån ligga
pA fiendens reservllnjer. Allting gick j Peter Minn Boken, 
vil Vi avfyrade en l.M* akatt med stark med stort format år tryckt på 
varje kulspruta och voro jost 1 fård ftot papper och rikt Illustrerad Arv 
med att förflytta oea från platsen när boken utgör en heder tor såvål låro- 
fienden öppnade en håfttg artilleri- verket 
eld emot oa# Han hade antagligen 
Iakttaget eldatringen fria våra vapen 

var tydligt synlig I det rådande 
mörkret. En del av granater expke

t utgivits av seniorerna zrxkelepnte-herrö*,"" ; rid Guium Adoiphu collese l SlI rtritm attrau Beter- c~>Jag ar en lurendrejare 
och »muggier kostligt guIL 
Du ar en »komtenefejare 
med lått och luftigt hull, 
i ur och skur en hejare. 
Jag lurar hjårtat» tull.

ar N* llåi»H»M «r
Uti

hån
r, mo

tiveras med att det finnes flera av \tor vederbörande elevkår.. pressens mån. som på grund av del-fel ew York Life.

Atireee NEW YORK LIFE 1NS. CO. 
Umémy Bldg.

Skandinaviska tjänsteflickor röna 
stor efterfrågan i Honolulu En där- 
•tådes organiserad förening av 
mödrar. (Honolulu Housewives' Lee- 

derwde mm Ibland om och fler» per goel ^ aanda rlrkBUr „u han.
•o»» »år»de. SJU» ble. Ja* trU. i delskamrama I de svenak» och dan- 
fad av en ritt besvirlig bit stål som 
genomträngde skårmen på min stål-

föÄganderätt 1 tidningsföretagen icke 
varit valbara till medlemmar av för- itit.Du står på skorstenek rännen 

och skådar vitt och fritt, 
som sot i morgonglansen 
ditt anlet år men blitt.
Du ser hur smuggling tedde sig, 
att lurendrejaren redde sig.

Jag år en lurendrejare 
som smugglar gott humör.
Du år en skors te nsfejare 
i hjärtats skorstensrör.
Din hand i min vi följas it, 
du blir min gast på sångens båt!

Nu smugglar jag en visa 
i hjärtats skumma bod.
O, sötare vi prisa 
ditt glada sotarmod!
Du fejar bort tungsinnets sot. 
jag smugglar sång i hjärtats rot.

Sigurd Dahilöf.

budet. Rörande den till hosten ut
kommande stora svensk-amerikanska 
årsboken framlade vederbörande ko
rn ité återigen rapporter, av vilka fram
gick att arbetet fortskrider och att 
boken blir den avgjort främsta och 
förträffligaste av »åt( slag som nå
gonsin förekommit i Svensk-Amerika 
och någonting, som Icke bör saknas 1 
något svenskt-amerikanskt hem år 19- 
21 I anledning av att förbudets he
dersledamot dir C. 8 Peterson under 
besöket i Stockholm den 4: de utnämn
des till riddare av Nordstjärneorden 
avsände mötet till honom ett gratula
tions telegram

tFheoe: Garry 2*27.

■ka städerna, kungörande den på ön 
rådande bristen på tjänsteflickor och 

hatt och ttilfoeade mi* Hl Ur I ha., rr,mstAnitld, r6rfrt«ntn*ar. harurlda 
Ja* anmåWc nu, *.na.< Ull i det finc,ä kvinnor rilll-

narmaat. .Jakrårdaan.talt vareal Ja* n,tta mi Hooolala och dar tasa
blev vaccinerad mot munlåaa och kall- SB1^llnln- 
braad som eljest så ofta* inträffade 
om icke de personer som skadats er- 
höllo låmpli* be handlin*, skadan var 
icke värre ån ntt Ja* kunde rapporte
ra tillbaks för tjinstgbrin* nasta da*

m
A. « BARDAL Natt- och dagbud 

besvaras skyndsamt
Kontorstlmmar: •—12 Söndagar

1-1 9—11 
7—1 1— «

Mitt pä ljuaa dagen. Förr sysslade
rövare och plundrare med sitt yrke 
huvudsakligen pä natten, men nu för 
tiden synes deras arbetsdag vara dyg 
net om. Då mjölkhandlaren Nels 
Hanson, delägare I Ed in a Milk Com- 
pany i Minnea polis härom dagen lam 
na de mejeriet för att Insätta $2,0<H) i 
banken blev han överfallen av trenne 
män 1 en automobll vilka togo hans 
penningar och tvingade honom att re
sa åt annat häll. medan de själva för- 
svunno med bytet.

Duktig svensk borgmästare. I fyra 
&r har Jacob Erickson tjänstgjort som

DR. B. GERZABEK.
Medlem av “The Royal College of Surgeons". England; licentiat 

av “The Royal College of Physictans", London. England; f d assiste
rande läkare och kirurg t Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hoepi-Kontorstelefou N HTT ech MN 

fen: å MM.
Följderna av alla dessa anfall var 

att fienden börjad* att k n-a sig ner
vös och vl för vår del voro ständigt 
på vakt för kontraanfall vilka vl hade 
all orsak att förvänta. Ifrån en del 
av de fångar som togos utrönte man 
att den tyska generalen som omhån 
der hade befälet ar denna del av lin
jen hade 1 en dagsorder lovat sina 
mån hämnd pä Oanad en sarne Denna 
hämnd utkrävdes öckså men icke på 
Tär brigad ity att kvällen före det fl- i borgmästare 1 Bisbee. Art , och han

har skött sin syssla som en hel karl. 
Under hans tjänstetid ha betydliga

tal(

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Prenumerationspriset på “Oregon 
Poeten*1 blir hädanefter 2.50 1 stället 
för $2 00 per år "Vl ha.” skriver ut 
givaren i det senaste numret. “1 det 
längsta uppskjutit med att öka priset, 
men tyvärr se vl oss tvingade härtill. 
Då vi är 1917 höjde avgiften från $1 50 
till $2 00 hörde vl frän läsekretsens 
sida intet som helst missnöje uttalas, 
och vl förlorade trots det höjda priset, i 
knappast en enda prenumerant. Mänga j 
tyckte då. att vi långt förut borde ha j 
ökat prenumerationspriset, och un-: 
der den senaste tiden ha hundratals i 
prenumeranter rent ut uppmanat oss J 
att höja priset till minst $2.50. De ha I 
välvilligt förklarat, att det är onatur j 
ligt. att “Oregon Posten" skall utbju-1 
das för samma pris som var rådande j

SS»

För värd och vetenskaplig behandling av lungröta, hjärt , mag-, 
Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nervsjukdomar; kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar) rum, utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "screenlng", stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från Invärtes organ.

OPERATIONSRUM med de mest tidsenltfca apparater för små 
ych stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospitalskon 
itruktion, rymligm. vål ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK förse* med alla Inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
aedlkamenter sammansättas av doktorn själv.

OGIFTA HERRAR OCH 
DAMER!

FYRA AR VID FRONTEN.Unga och gamla, som Önska stifta
bekantskap 1 ä k tea sk apasyfte eller för 
nöjea skull, eller ånkemån och ung
karlar. som önska hushållerska, torde 
Insända 10 cents får närmare upplys
ningar Sänd namn. adr 
giv ålder, sä erhåller nl 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt

Tillskriv oas och uppge tydlig 
adreas

entllga anfallet blevo vi avlösta för en
litoY dessa Triorde fiYiIdeTiinriJSr förbittringar utförta Inom samhället, 

lyckade. ,a*a et, duaalntat. fån*-

den svenske borgmästarens admlnl- 
i a.q, . stration varit, att dessa allmänna ar- 

Om et, par Teckor toto v ätor ; ^ ,ör„ 1 betydligt större
linjen och änyo ett inf,U Ut'“,r^e’| ut.träcknin* än vad man väntade .1* 

mel vad antal fångar tagna betraf '

Erfarenheter och lakttagnlngar ifrån 
min tjänstgöring som soldat i den

canadensleka armén.
och upp ar samt en kulspruta förutom andraj 

skador som anställdes. DR. B. GERZABEKAv John A. Hägglund.
415—417 Pritchard Ave.* Winnipeg.

Telefon: J. 474.EN TYSK FLYGMASKIN NEDSKJU- 
TES OCH ANDRA ERFAREN. 

HETER.
e

Peter E. Hanaen,
2714 Indiana A ve.. Arm our Station, 

Chicago, III- U. S. A.
fas var den briljantaste av alla "raids" | 
*em vår brigad utfört Efter denna; 
strid gtngo vl i spänd förväntan på 
att fienden nu skulle taga tillfället 1 
akt för att utkräva sin revanche Men 
fiendens planer blevo på ett synner-

då anslagen bestämdes. Nu Insistera 
Bisbee-borna på att omvälja Erickson 
för ytterligare fyra år. och Blsbee- 
tidnlngarna sjunga hans lov 1 spalt- 

Stadens framstående

för tre år sedan, då i kostnadsväg än
nu någorlunda normala priser voro rå
dande. Vl ha spjärnat emot t det 
längsta, men då under den senast 
gångna månaden såväl papperspriset ; 

kostnaderna för llnotypsättning

XXXV.

långa artiklar.
och representativa män understödja 

. , 1 hans kandidatur, och troligtvis kom-
ligt sinnrikt satt omintetgjorda. En han att f& fom&tta sitt för sUt ytterligare stegrades, insågo vi tydligt,
av våra ». k. ' signal officers" lycka j ^ ,å värdfuUs arbete. att vi Icke längre kunde fortsätta med j
des nämligen alt obemärkt Infora en Norsk.amerikan domare på Jungfru- utgivandet av tidningen såvida Icke
lyssningsapparat i ett av fiendens; ^ Ty, Förenta staternas förste prenumerationspriset även ökades"
yttre försvarsverk och Ifrän denna la d|3trlktlld,)niar,, ,lå den ny förvärvade Dess utgivare har fullkomligt rätt. En
des en trådledning till våra linjer be8|ttn| „ Jungfruöarne 1 Vestindi- veckotidning kan näppeligen gå med
Utav de samtal som påglngo ibland ^ _ de forna tlan8)ta öarne St. Tho- förtjänst med mindre än att 13.00 om
fienderna fingo vi kännedom om dag ^ ^ st Crolx och St John — har pre- året kräves i prenumerationspris
timme och minut för del fientliga an- a|(1(,nt‘(,n ulnä,m)t allvokaten Luclus J
fallet. De mest genomgripande tor- y MeUn , Ch|cag„ Tillträdet sker 
beredelser gjordes av oes för att till. ^ 1 ^ En dan,k domare under 
bakaslå fienden oc ne,t par timmar to- araer)kallsk uppsikt har hittills varit 
re det tyska anfallet sandes starka pa- ,domhavande pa öarne. „en nuvarpn 
trullstyrkor ut i "‘n’^ de guvernören är amiral J W. Oman.
s* hade order om att låta n''°d‘n ^'p „omarP Malin är töd I Stavanger 1863.
sera dem men nar de så gjort skulle ^ h|( yW g 4ra ålder och har vari,
patrullstyrkorna deplayera och forma prakt|a(,rande advokat | Chicaga 1 ett
sig i en linje tor alt »vskära fiender |'r(iUloU| Jr Han avl.de sin Jurldts-
na från deras egna linje Allting lyc- „ v|d Unlo„ College of Law
kades väl fienderna passerade patrull _ Northwe8tern u„lversltel
styrkorna utan att uppmärksamma _ ^ lgg| , aamman klaa, aom Wll 
dem och när de kommo i n»rhe,en av j,nn|nKS Bryan Under förre
vär. linjer moUes cle med en sådan I)unne8 8tyrelse var han assi
häftig eld ifrån UU\ ärtlUeri »om iteraede ,,,rporaUon co„nsel under 
kulsprutor och gevär ätt de ‘“»no »i* Jam(.g Ham,lton Lewls. Han är kom- 
nödsakade att 1 hast draga sig tillba lagflrman Reeda, Kusswnrm
ka. Till deras bestörtning funno de ' 'a*"r
då ätt de voro avskurna frän »Ina lltu Ht(Jranda Wr den ,k,ndin„|.k» be
Jer och större delen av dem gåvos g n Härförliden ha Social

fångar I v‘r»händer *nd;“b'eTO Workers Oregon hållit sit. årsmöte 
nedskjutna och endast ett fåtal lycka- ( port,and (X.h ea mangd frågor I vål- 
des att undkomma «““»n,°“de fard88yr,e ha därunder diskuterats.
Ut ”U Avståndet emellaB. vår, och ^ behandladea under mötet or- 
fiendens linjer var vid denna plats unga flickor
omkring 1H m-, vfiket möjliggjorde ay,ägar M1„ Janet P.
den taktik som här beskrivits Prendergast hade studerat förhållan.

dena vid countyfängelset och vid Ce- 
dars, en anstalt för fallna kvinnor, och 
hon hade 1 det förra funnit 27 ameri
kanskor, en ryska en schweiziska och 
en mexikanska, men icke en enda av 
skandinavisk bord. Vid Cedars fann 
hon vid genomgående av böckerna för 
de senaste två åren att alla de där in
tagna voro amerikanskor 
Home. en anstalt för ogifta baranafö- 
derskor. hade under de senare åren 
icke en enda flicka av svensk, norsk 
eller dansk börd blivit Intagen 
stod undrande och spörjande över or
saken till att det sedliga tillståndet 
var så gott hos den utlands,ödda be-

ELEKTRISK KOKNINGDr. G. D. PETERS I 

Dentist
504 BOYD BUILDING 

(Flfth Floor)

I Hörnet Portage Avs. A Ed- I 
monton 8L

WINNIPEG

Numera rar det icke av behovet på
kallat att hålla en kulsprutesektion i 
frontlinjen mer än högst 4 eller 5 
dygn. När en sektion avlöstes blev 
den förmerendels förlagd en eller två 
mil bakom frontlinjen och hölls där 
såsom resenrtrupper samt såsom vakt- 
emot fientliga flygare

Vid denna tid begynte de stridande 
makterna att mer och mer begagna 
sig av flygmaskiner for att bombarde
ra sina motståndares läger, ammunl- 
tionsupplag. viktigare järnvågspunk- 
ter o. d Under sädana anfall från 
luften begagnade man sig av flrere 
maskiner av olika typer. En skva- 
dron flygmaskiner utgjorde i regel ett 
antal stora, bärkraftiga aeroplans vil
ka voro lastade till yttersta kapicitet 
med bomber. I>essa ledsagades av s. 
k. "scouting machines" samt strids
maskiner.

En afton under det att den sektion 
som jag tillhörde var förlagd såsom 
“antl-alrcraft guard" och som reserv 
sektion vid en plats som heter Ver- 
melles och som då utgjorde upplags
plats för en oerhörd mängd av ammu
nition sägo vl en fientlig skvadron 
närma sig 
na uppehöllo en stadig eld emot skva- 
dronen men likväl kom den allt när- 

och närmare den lilla byn. In
kört stund kunde vi urskilja

är blott
hälften så kostbar

som gas- eller kol-kokningEnsam i främmande land. For några 
månader sedan anlände från Malmö. 
Sverge. till Mlnneapolis 17-åriga Mar
gareta Ahlström. Hennes fader är i 
död och modern, som rest till Mlnnea- j 
polis före dottern, har där ingått äk 
tenskap med en viss William H. Cal- ; 
la han. Oenighet synes råda Inom fa
miljen. och förhållandet i det nya 
hemmet blev snart odrägligt, i syn
nerhet som modern, antagligen därtill 
nödd och tvungen, ställde sig på styv
faderns sida gent emot dottern. Denna 
blev utkörd ur hemmet och. då hon 
för att erhålla sitt levebröd skaffade 
sig anställning som tjänarinna. blev 
hen på det grymmaste trakasserad, ho 
tad till livet och slutligen häktad, av 
styvfadern anklagad för vanart

sin nöd till svenska rege-

i

City Light & Power
54 King StreetEtt haisoaamt, rensande, 

uppfrlakande och heland» 
lyjtioo-Murine för rodnad, 
omhet. granulation, kläda 
ogon och ögonlock. 1 drop
par efter biografbesök, a- 
uiomobilresor och golf 
skola vinna edert förtro
ende Fråga eder apote
kare efter Murioe, dä edra 
ogou kräva vård.

Morine Eye Remedy Co.. Chkaco

Edra
lunda varit ordförande för därvarande 
Välgörenhetsförening, som ärat ho
nom med hedersledamotskap 
var även delägare och huvudredaktör 
för den I Boston under en tid utkom
mande svenska tidningen Svenska 
Nyheter. Mr Sundelius är gift med 
den uppburna operasångerskan ra me 
Marie Sundelius.

ECZEMA SPEC1F1Cögon
botar fullsändlgt eksem, salt Rehum, 
barbers ltch, revorm, gamla sär, 
brand och kyleär, rfoel biU, black 
heada. förgiftningar från ogräs eller 
färger och viånga andra hudsjukdo
mar. Mia skabbsarva botar skabb, 
kläda,fnask, seven years eller pralrle 
ltch på några dagar Har botat to 
aentals personer pä de senaste 26 åren. 
Sänd per post för $2 oo, 2 askar för 
$3.76.
B. ALMKLOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperstown, • N. Dakota.

Han

M-ia.

Hon
“Antl-alrcraft"- kanoner- vände sig

ringens representant därstädes, kon
sul Wessen. och han tog henne under 
sitt skydd. Styvfadern sökte då la- 

hjälp. och det blev rättegång. Ut
föll härförliden och blev en

FREDA S1MONSON
Codcert Pianist

EN TRAGIKOMISK HISTORIA.
det ökända Järnkorset som var målat 
på undersidan av maskinernas nedre 
plan Men Icke nog härmed vl sågo 
tydligt fiendens avsikter de ämnade 
att bombardera Vermelles och om möj
ligt förstöra den ammunition som här 

Varningssignaler ljödo 
överallt och alla män voro på sina 
platser vid kulsprutorna som voro upp- 
Htällda för att giva inkräktaren så 
häftigt motstånd som möjligt.

ytterst stor vikt att fienden till

gensTeacher oi Pianoforter
Late pupil ef Milan Sokoloff.
Studio: 522 Dominion Street,

Phene B. 3673.

slaget
fullständig seger för den unga sven- 

står under konsulns

Han hade en lång tid gått och ka
stat längtansfulla blickar på en viss 
fager tärna, utan att dock röna den 
ringaste uppmuntran. Men nu erbjöd 
sig plötsligt ett sällsport tillfälle, var
vid han visst på henne skulle göra ett 
outplånligt intryck.

De möttes en afton på järnvägsspå
ret, som de skulle korsa, och då han 
kommit över detsamma, lät flickan 
höra ett svagt nödrop. Hon hade fast
nat med foten mellan en skena och 
kunde ej komma ur fläcken; och ett 
par hundra alnar därifrån syntes lju
set från ett lokomotiv.

ögonblicken voro tydligen dyrbara. 
1 ett ögonblick stod han vid flickans 
sida. — Mod! — ropade han. — Strä
va Icke emot, fröken — Arabella! Jag 
skall rädda er.

I en handvändning hade han dragit 
upp sin kniv.

— Behövs ej! — ropade hon.
— Jag måste — svarade han — en

da vägen till er räddning!
Förgäves protesterade hon. Han fat 

tade henne med sin beskyddande arm 
livet, böjde sig ned och avskar 

hennes skorem, varpå ha/i frigjorde 
foten från skon och varsamt nedlade 
henne på gräsvallen vid sidan av spå 
re t.

skydd, till dess hon blir myndig och 
får bestämma över sig själv.

som nu

De stora landsträckor som av fien- 
"Htn- Mamrelund-Ett femtlårsjubileum. 

församlingen 1 Stanton. Iowa. firade 
under stora högtidligheter sitt 50-års- 
jubileum den 25—27 juni. Pastorerna 
J E. Rydbäck. Rock Island. C. A. Ran- 
dolpb. Boone, Iowa. Peter Peterson, 
D.D.. Chicago. G. O. Gustafson. Coun- 
cil Bluffs, som betjänat församlingen, 

jämte deras fruar inbjudna såsom 
På jubeldagen den 25

den utrymts vid reträtten till 
denburgilnjen" blevo Inom en kort tid 

till bördiga aådeafält.

förvarades

SCANDLA AND AB1NGD0N 
HOTELS

140 MINIATYR DIAGRAM
o. Pia Omehiea förvandlade 

Hundratals av "traetora" Inköpte» av 
den engelaka och franska regeringen 
och med dessa plöjdes all »Adan mark 
»om Icke var alltför illa uppkastad av 

Sedan lät regeringarna

sof.
blett 5c. eller *ee 

$1.00 eertl-

it QslMJ 
raiTT mrd -n

♦ ♦
1 )*•? Ablngdon Square, 8th Avs., Near 12th 

Street, New York.
Bästa hotell för den resande skan

dinaviska publiken 
fordringar för l:dia och 3:dje kine
sens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT6BOLAQ
Passigerare mötas på Järnvågsete- 

clonen 1 New York vid ankomsten

■•ut •< rfcre eidrn . eller 
••rnmel . eller bomulUetur 
biler fer ' Cre.«y Petcbwerk".

i t
bakaslogs ty här voro flera tusen ka 
nonkulor och hundratals ton av 
ploslva ämnen upplagda Skulle det 
t» förlager ha träffats av Iromber hade 
den matrlella förlusten blivit en 
sådan, dessutom förvarades här nog 
med sprängämnen för ätt spränga he
la den lilla byn i luften om en explo-

Vid Louise
PEOPLE S SPBCULLTIES 

OO.. 16. P.O. Box isse. artillerield.
Inså dessa trakter och således föröka
des landets skörd med flera miljoner 
bushel säd. Plöjningen, sådden och 
skördearbete utfördes av soldater en- 

H&rtill begagnade man sig av

Alla modårna
hedersgäster 
juni hölls jubelgudstjänst, fästmåltid, 
jubelfäst och Lutfrer League Jubllei- 

På lördagen den 26 Juni höl-

ManSKANDINAVISKA ADVOKATER
•11 McAltbu 11*4 

Telefoeer: A ••(• ecb A 0$40. program.
lo församlingens fyra missloneförenln 
gar sin jubelfäst. då de inbjudna 
prästfruarna höllo tal. På Jubelsönda
gen den 27 juni hölls söndagsskolans 
jubel fäst. pionjärernas och grundläg- 
garnes jubelgudstjänst och missions 
gudstjänst å Mamrelund gravgård vid 
pastorerna Hallands och östlins gra
var. femtio konfirmationsklaasers Ju- 
belfast och församMngssångens och 
musikens jubel fäs t. då oratoriet "Mes- 
sias" utfördes av en jubelkör om 50 
röster under prof. A. O. Petersons led
ning. Till denna stora Jubelfäst In
bjödos alla före detta medlemmar äv 
Mamrelundsförsamllngen. som bo 
strödda över hela landet. Församlin
gen hade förberett sig på att värdigt 
fira 50-årsminnet av sin tillvaro ge
nom att freskomåla kyrkan, insätta 
nya elektriska ljuskronor, insätta me
morial katedralfönster och ombygga 
undervåningen till ett rymligt audito
rium med sittplatser för 600 personer.

dast.
sådana regementen som voro utdrag

linjen för att vila och omorga-
Detta kan sägas vara ett av

»OTMWELL. JOHWSOM A B B BO MAS
slon inträffat 

Snart voro 
distans och ett dussintals kulsprutor 

eld emot dem

r. o. b«s ieee
niseras.
de allierades regeringarnas mest prak.

tolkningen.
Ett nytt rekord i långdistansflyg- 

ning har i dagarna uppnåtts n>ed ett 
monoplan av uteslutande metall, ett 
"all-metal Larsen monoplane," upp
kallat efter uppfinnaren och chefen 
för Larsen Air Craft Corporation. Mr 

Midsommardagen

maskinerna Inom träff-wxmnPEo

öppnade gemensam 
med följd att den fientliga skvadro- 

vände. Inom några minuter gjor- 
fienden att

tiska företag.
BenUnger och Boissenneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Beulanger. oost graduate från sjvk 

hus I Pirli ech London.
Or. Beleeonneault poet graduate från 

ejukhue I New York och Chicago. 
Det mset modårna X-etråle- och 

Genito-urin laboratorium.
10011 Jssper Aveeee, 

Telefon 1032 — 4930 och 2009 
EDMONTON,

Den mark på vilken större delen av 
Sommeslaget utkämpades rar så upp
kastad och uppkärmad att det ansågs 

totalt omöjligt att ånyo göra den 
Förutom alla

DOKTORS
des ännu ett försök av 
närma sig byn. och mötes änyo av 

häftiga eld. I trots av kors- John M
förde ett sådant monoplan ett sällskap 
från New York City till Omaha. Nebr . 
och den 27 Juni kl 5.06 på morgonen 
anträddes återresan med Mr Larsen 
ombord som passagerare och Mr. Bert 

Meningen var att

passande för åkerbruk, 
utgrävningar, “shell-hole»" o. s. v. äro 
en otall* mängd av Icke exploderade 
kanonkulor nedbäddade t jorden vil
ket »kulle sätta de personer som skul
le arbeta på densamma för allehanda 
faror, Ity att vid den minsta berör- 
nln* kunna sådana kulor explodera. 
Av senaste nyheter från Frankrike 
framgår att regeringen därstädes be 
slutat att plantera skog på dessa om
råden och att låta tidens kraftiga arm

Dr. S. C. PETERSONsamma
elden lyckades två maskiner att tran 

fram till dess att de voro nas
tan inpå ammunltionsplatsen. Elden

riktades nu

Specialist — Hud., Köns-, Urin. 
och Veneriska sjukdomar.

401 McArthur Bldg.
211 Portage Ave.

Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—S.
Telefon: A 4165.

ga sig

från alla kulsprutorna 
emot dessa två Huru maskinerna 

bliva skadade tycktes nä 
ett underverk till alut blevo

'om förare 
flyga till New York utan uppehåll, 

måste nedstigning ske 1 Plne Val-
Men hur stor var icke hans för vä

tor att Icke säga bestörtning, 
när den från en säker död nyss räd
dade flickan steg upp och i vredes- 

började skaka smutsen av sin

undgick attALBERTA.
»tan tura
de dock tvungen att vända. Under ti 
den hade en av fiendens "flghting ma- 
chtnes" närmat stg oe» frän en annan 
riktning och vl blevo Icke varse där
om torrån den var pä cirka 800 fots 
hojd och 500 yards avstånd Ifrän oss.

hade fått syn pä oes och 
rusande emot osa såsom en 

under det att han sopa

ng.
ley 1 närheten av Philadelphia kort 
efter kl. 8 pä kvällen samma dag Den 
något över 1.200 mil långa sträckan 
hade till ryggalagts på ungefär 15 tim- 

Färden fortsattes sedan i mån-

DR. R. L HURST
klädnlng. DR. BRANDSON

_a _____
»fUllhW: BrSel . ilrr m)

M«41mb •• Keyal
LÄKARE

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng 
Kontorstlmmar från 2 till 4 ondast 

eftermiddagen.
Boetadstelef : A 7067

— Nl tölp dår! — utbrast hon.
Han stod som fallen från skyarna
(Detta uttryck är visserligen icke

fullt korrekt, ty om man faller från 
skyarna, kan man i regeln icke stå. 
men det tar sig bra ut

— Vad menar nl? — stammade han
— Nl har förstört min bästa kläd , Bostad:

ning, — svarade hon med av vrede j 
blixtrande ögon, — nl har skadat min , 
fot och fått mitt hår 1 oordning. Och' 
jag som hela tiden försökte göra det ( 
klart för er att lokomotivet icke kom KoatorwuuMr: il till lt fas.; 2 till s 
hitlt! 1___________________________________

utjämna marken.
Nästa vecka slaget vid Paschendale. dags till flygfältet vid Central Park. 

L I Den förut längsta flygningen 
utan uppehåll var mellan Chicago och 
New York. ungefär 1,000 mil. som nu 
överträffats av denna flygning mel
lan Omaha och Pine Valley på 1.200

____ !t SOS K ene
■itt *»«'t Esln»»

BM* Avs
relsfea: A 151$ 

Keetwetid: I—6 Mfe MM
B..ei*dii*feefee A 20M

Flygaren 
kom nu Vaktombyte på Svenska Handels- 

kammaren i Förenta Staterna. Mr Jo
han Riis, som under de senaste tvinne 
åren innehavt anställning som verk
ställande direktör för Svenska Han
delskammaren 1 Förenta Staterna, 
ävensom varit sekreterare 1 kamma
rens direktion, poster, som han har 
fyllt p& ett synnerligen tillfredsstäl
lande sått och till direktionens full
ständiga belåtenhet, har resignerat 
från sina befattningar, vilka han från- 
trädde den 1 Juli Mr Riis har antagit 
en anställning 1 ett stort Importhus. 
Till mr Riis' efterträdare har direk
tionen enhälligt antagit mr Gustaf 
Snndelios från Boston, som en tid be
drivit export- och Importaffär i denna
Stad
tjänst i kammaren. Svenska Handels
kammarens nye verkställande direk
tör ir till borden norrlänning, född i 
Härnösand år 1868. Han genomgick 
därvarande högre allmänna läroverk 
och avlade ir 1885 studentexamen och 
kom så till Uppsala för att ägna sig 
åt medicinska studier. Efter att hava

Nordbor i Förenta Staterna.jättestor orn 
de nejden med eld ifrån den kulspru- 

fanns på maskinen. Hans avsikt 
dyka ned och oskadliggöra kul 

att nedskjuta 
anfölls rik-

A 7122.

romaner
Hedrad tidningsman. Redaktör Alex 

J Johnson, utgivare av Svenska Knri- 
ren I Chicago, blev den 12 dennes av 
borgmästaren återutnämnd t til medlem 
av stadens civil service commlssion 
för en tid av tre år

Två Ole Oisöner få pension.
Olson, bosatt i Moroni. Utah och Ole 

Ferron. Utah. vilka tjänst

ÖGA, ÖRA, NASA 0. HALS
DR. JAS. McGILLIVRAY. 

ttgm. öra. näsa och hals specialist 
(London. Berlin) 
Rrlvattelef. F 1355.

var att
sprutemanskapet genom 
dem. Den kulspruta som 
lade dårp* en stadl* ström a» kulor 
emot honom och lyckU«t no* tyckte» 
maskinen bliv» trärtad. den Tacklade 

Sig och till sist fattade den 
vtngskjuten fågel 

300 värds ifrån oss. 
hade vänt och

mil. 401 Boyd Bullding; Tet: A 1621.
4S Ailowsy Av* i T«L: B SIM.Ett nytt bevisNy svensk fabrik, 

pä svensk företagsamhet i Gardner. 
Mass . år en fabrik, vartill grunden nu 
lägges å Union st. och »om om ett par 
månader torde vara färdig och i full 
verksamhet. Det är en maskinfabrik 
som kommer att förfärdiga skruvma- 
skiner av olika slag Det år två lands- 

som slagit sig in på detta nya tn-

DR. VL B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAROle

402 Boyd Bldg. Telef. A. 2471 vrängde 
eld och föll »om en Olson

gjorde i försvaret mot indianerna un 
der de bekanta Black Hawk fejderna i 
Utah är 18S6. ha båda av regeringen 
tillerkänts en pension på $20 1 måna

till marken en 
De andra maskinerna 
flogo au tillbaks emot sina egna je 
Vl »kyndaie oas fram till den brtn- 
aand? maskinen tor att <>m mbjligt 
rad da flygaren, men kommo försent, 
hans kläder hade redan fattat eld och 
dessutom var han sanslös vilket gjor
de det omöjligt att rädda honom i 
den förskräckliga hetta som var rå
dande runt omkring den brinnande

Slundéurök AJwkat
Okf ( onrad 1 toness. B.A.

Barrist er och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kontor: 104—107 Adams Bldg-, mitt 
>t Ramaey1» Store, Edmonton, Atta.

Mekaniskt lyfte han ögonen och såg . 
utåt banan. Ja, det var allt f* sannt. J 
I brådskan hade han icke lagt märke 
till att lokomotivet backade.

— Visa er aldrig mera for mina 
ögon, ni dumma människa! — väste 
den förfördelade unga damen till av
skedshälsning. och den unge mannen 
beslöt på fläcken att göra slut pä sin 
eländiga tillvaro, men annorlunda var 
det bestämt att ske. — — Om sex må
nader voro de gifta med varandra.

ST Alt D ARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägare.dustrlella tält, det första 1 sitt slag 1 

Den ena av dessa är Theo 
-v-nrka

Saakatoon,
Stort lager av oljor, automobilrin

gar och andra tillbehor.
Oxy-acetylen svetsning och all eiags 

reparation utfores Gamla automobll- 
er kopaa och ealjaa. 236 Z3rd SL K ,

SaskatchewanGardner.
J. Höglund, den förste a$L 
föräldrar födde 1 Gardner Han är 

liiji. mr och mrs John Höglund. 
Peabody afe'., och är en exemplarisk 
ang man. som ej skäms för sin sven
ska börd. fastän fodd i Gardner. och 
han år mera svensk till själ och sin
nelag. än mänga som sett dagens ljus 
1 Sverge. Det bevisar hans verksam
het inom kyrkor och förennigar Den 
andre i kompanjons ka pet är Per Gus
tav Berglind Han år en präktig yr
kesman och särskilt kunnig i smed
yrket. aom de också komma att driva 
1 stor skala.

En avskedabankett till ära åt dr Hel
mer Key från Stockholm, vilken ef
ter fullbordad rundresa genom Fören
ta Staterna står i begrepp att återvän
da till fosterlandet, gavs nyl. 1 svenska 
ingenjorsförenlngens lokal i Brooklyn. 
N. Y av ingenjörs föreningen i för
bund med den literära och musikaliska

Han har redan tillträtt sin

DR. O. P. MYKRS
Chiropractor

Mra. Lttta M/era. Assistent 
10 years eaperience. Ceneultatien Free 

15» Second Ave.. S.
CALL OR WRITE.

Av målningen på maski- G. H. McKAGLk and SONS
Berättigade batsamerar# och begrav

ningsentreprenörer.
Den bSeta automobilstation I ste

nen och av andra tecken utrönte vl
att det var den beryktade Richthovens 
skvadron aom anfallit oss. De tyska 
av ia törs ma voro minst sagt djärva « kände målaren m m Peter F Eken- 
sina anfall och skickliga l flygvisen- berg 1 Chicago, en av dem som togo

initiativet till bildandet av Stock 
holmsklnbben därstädes, fyllde nyl. 
$0 är och blev med anledning av att 

och omnejd utförde vår brigad en hel b*» uppnått 
del sådana "raids"

Vid en it
blev jag lindrigt skada l

föreningen St. Erik.
Peter F. Ekenberg 60 år. Den vål- Antag det.

I ett ärekränknings mål finner do
maren. att titeln yetadsknöl icke år 
ärekränkande.

— Om någon skalle kalla domarn

Office Nours
10 t» 12. 2 to 6. 7-30 to 8-30.
Sundaya 4 te • P. M.

avlagt den e. k medikofilen och j^igit 
medicine kandidatexamen ägnade han 
sig åt sjukgymnastik och kom är 1900 
till Boston, där han slog sig ned som 
sjnkgymnasL 
A t hen ha vt en vidsträckt praktik, vfl-

Om ni behöver våra tjänster telef o- 
nere 4S79 — deg eller natt. Eller till
skrivdet» alla konster.

23S 3rd Ave^ South
Under vår vtstelae vid Vadencoart Svenska journalletförbudet 1 Ame

rika häll sitt ordinarie sammanträde 
på Svenska handelskammarens lokal

Han kar 1 Amerikas för malmöknöl. va skalle han då självDr. a V. McRAB. D.DX. LJXK.
milstolpe på livets såga? frågar käranden.TANDLÄKARE

fornt blivit 
anfall

bana gjord till föremål tor en lika Uv-Krea- ech Broarbete en ken han tor någon tid sedan nedlade — Jag år late från Malmö, så det
Drinki» Bldg. Ne. 1 

Ger, Siat BL
hjärtlig hyllning rid en fest. 1 Chicago den 7 d.s. Bland annat in- sknlie jag inte te åt mig.lig

Ava. ändring av har han varit Uvllgt intresserad för I Äv vÅr* j»ikoa forsla* rörande»y e**on kalls" domarn
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II wt jag. att jag har tvä armar att Hk 
ta med och trå smala skråddarben att 
fort# haffa mig

Jag har ae redaa börjat drömma mig 
! la 1 äktenskapets ljuva hamn tiilsam j 

mans med Turturduvan, om jag aa 
blott tär se något mera av henne Jag, 
tanker hon har staderat Ihop litet 
ra au ander väntan pä svar från po) 

tyckas vara litet slöa av 
sig. Eller kanske är hon rädd att nap
pa pä kroken Den nigot vägar, han > 
något vinner Låt höra av er gossar 
och låt ej flickorna göra för mycket i 
narr av oas. Den kan kosta en siden 
kiadning f dessa bistra tider

--------------------------------------------Snärtar och Stänk. ORDET FRITT
tyu F»*fsks Cmoö Täkstngo —

skall kanta vi
leaait liv tor att vl ha råkat få 

-ellgt andras åsikt 
därtill. Svea »m vl med

mr ecfa farligs reresfasr 4r* »41- 
Mt yium mg l öm» ttäänsSkämt ecn •• hrar. -ren ack rte sek INet förpliktar

pytt i passa OM apat av Marlspnlw. Msktlmo tfclfaSrr •»« 4»<å mtm wre
ner Mr i 4woo ikrintorr tiuaä 

tleedi
skilja mellan höger ock» vänster baki

kttlv. Piljssds roffat faa »t■ •IlVI »bote M taga HJ or» böria. Ur tivehovad twn åro rår» gSraiagar of
ri sinade MM I rår betraktelse flrar U BO» Mds tarvlig» ock 
åtllfisM ord “Att ritts sitt splå tor råckrr det så areket »torre o PO- 
Wd* eter wsdrs. råd år stt (åra s,« »ende. 
hlåder efter sedrse eaått-' I förra tals •

Ma dår. fä ew åldo SV foporfi ecfa B«d
falork S. Skriv »4 tyäligt ecfa ksrtfatial 

pä oak s&«W«någon gång får hörn 
verkligt manlig och hdg-

■K»|llgt. I t* sä
fa Ålek» mI»U *et »afas' Makaaéavik

namret behandlade vi så gott stg ro sinnad handling I stället borde de fOfatwWM d
ra låt den så kallade yttre efterap manliga handlingarna hörm till ord-

skote alngen för dagen Men. innan den ti- 
. fl vl nog vänta.

Till sist vilja vi framhålla att det 
ja vl för tydlighets »kall 1 sal ter är ingalunda meningen med deaaa 
uppdela 1 treane »vdelningar d. v. a tvåan* spaltar, att personligen vilja 
den efterapa tagen.
I tankar, ord och gärningar

Duvno*.ningen varför vl 
tala Utet

Pro
den aft kallade lare ef- den TILL VARA SKRIBENTER. mn300,000 amerikaner till 

Frankrike.
•JL

Mycket mera effektiv äa klibbiga
fiugtängare. Ren att hantera Säljea 
av apotekare och specerlhandlare

t-Dessa brev ha legat väl länge 1 v är 
låda utan att bliva publicerade för 
vilket vi bepäget bedja om ursäkt 
Men saken är den. att vi havt ovanligt 
mycket att göra och så har det ju va
rit redaktoraeklfte Det tager ju all
tid en ny man tid att bliva vad man 
kallar varm 
Ugare några brev på hand. som vl sko
la publivera 1 nästa nummer och ef
ter den tiden skola breven inflyta me
ra regelbudet efter som de komma 
Samtidigt uppman vl vår läsekrets att 
Rkriva om intressanta saker och ting. 
Ett vilja vl dock uppmana till: undvik 
religiösa spörsmål, ty de hora hemma 
i de religiösa tidskrifterna En annan 
sak: undvik personliga angrepp 
övrigt hänvisa vi till våra fyra regler 
som återfinnas härovan 
och välkomna.

gör alg synlig sätta oas på vära boga hästar och do
ma all världen. Ty vl liksom alla an 

Häledes ha vl först våra tankar, om dra veta nogsamt, att världen år en
Beräknas I sommar tillföra landet 

2 millioner francs.svenskar i "vårt land liksom ock mel
lan Finlands och 6 v erges riken. Den 
finländska staten skall vinna 1 inre 
stadga och fasthet 
också bringas ur världen en fråga som 
kan leda till utländska makters In
gripande 1 det suveräna Finlands an
gelägenheter.

Prygel straff mot ockra re Justitie
ministern 1 Vngarn har i nationalför
samlingen framlagt ett lagförslag om 
Införande av prygelstraff mot ock ra
re. Straffet skall endast tillämpas pä 
män och antalet rapp får ej överstiga 
25. Lagen skall efter ett år automa
tiskt upphävas.

Många sitt att berusa sig kan en
del gott folk numera finna. ^ Sedan 
några veckor tillhaka har man 1 
Evanston Ill, så gott som dagligen 

Som representant varit nödsakad att anhålla trenne yng
re mån. vilka betett sig som halvt<Uti- 
ga och vållat allmän förargelse Här
om dagen fick man emellertid reda på 
hur det hängde Ihop med de där upp- 

En poliskonstapel, som stall-

vl över huvud taget kunna benämna, underlig blandning av ont och gott.
vad som rör sig 1 våra starkare ge. Men det onda bör bekämpas och för- 

enlttahjåmor med det ståtliga or- denakuil hav» vl ställt det vid skam- 
det tankar, men vl fä väl göra det 1 pålen för ett dår fä det avlivat tiU 
alla fall Men föret vilja vl förut den vegäan det hava kan Avsikten 
skicka en anmärkning Vid nll krf ftr åtminstone god. om utförandet t* 
tik är det jo vanligt, att man över- läsarna döma själva. Så vilja vi på 
driver en smula för att ge större ef- det gamla romarspråket säga Finis, 
fekt åt sina ord och för att bättre vilket år uttytt—Slut 
pr.lntera, vad maa vill ba fram Om 
no detta är ett fel eller ej. överlämna 
vl åt de lårde att tvista om I så fall 
år det ett mycket mänskligt fel. Ity 
att det år så vanligt bland oss ofull
komliga vareUer Rå var det slut på 
den anmärkningen, varför vl kunna 
övergå till att tala om dagens ämne.
I vår tid år det ett sorgligt tecken, 
att vl överhuvud taget tänka så litet 
på mera allvarliga och djupgående sa
ker. det år svårt att såga. om det år 
lättja filer någon annan orsak därtill.
När vl vål en gång lättas tänka så 
försöka vl samvetsgrant att l*da våra 
tankar 1 samma gamla nötta spår. som 
alla andra. Således blir tänkandet In
get intelligensarbete utan helt enkelt 
det allra simplaste och mest rhab- 
lonmåwaiga fabriksarbete Och om vi 
från början haft förmågan att tänka 
självständigt. *4 forloras denna för
måga ganska snart Och tankens fi
naste beståndsdelar nötas så småning
om bort precis som om allas vår tan
keförmåga skulle genomgå en slags 
nlvellerlngemaskln. som blott lämnar 
ett slags produkter, som bestå av fol
ket» vardagliga, fabrlksmåeslga tan. 
keförmäga.

Entusiasmen i Frankrike för Foren. 
ta staterna har betänkligt minskats se
dan den dag då de första amerikan
ska trupperna vid sin ankomst till 
Frankrike med Jubel hälsade» av ett 1 
svårt betryck statt folk. Frankrike ha 
de räknat på att det rika landet i vä
ster efter kriget lika beredvilligt skul
le ställa sitt finansiella slöd tiU deeg 

F°r förfogande som förut det militära 
Men man räknade fel. Den kommis 

1 slon som förra hösten reste över frän 
1 Frankrike för att söka ordna om ett 
! större lån i dollarslandet möttes med 
I avslag och sedan dess har en anmårk- 

Jag sålde min automobll hosten 191$ nlngsvärd kyla inträtt 1 förhållandet 
till Carl Häft 1 Amiral. Sask. for $41'* mellan de båda rikena, ännu mera 
samt fick vid köpet $110 samt en not1 okad av att Amerika ej velat godtaga 
fÖi $300 
auton tagen av
son i Shaunavun, därför att en Georg,
Walsh med bilen kört över gränsen 

Man misstänkte, att han
rest för att köpa whlskey. men ingen pressen beklagat sig 
Whiskey fanns i bilen, då Anderson, officer, som kämpat och blött på de 
tog den Senare blevo både Carl Häft franska slagfälten, har i tidningen In

kläderna. VI ha ytter
Därmed skulle

L*

K

Jordklotet runt.
223Lycka till

Redaktören.
Litet av varje — ej alldeles flrskt 

men dock nog aå intressant. BESYNNERLIGA LAGAR.
I

Firar sitt 750-irsjublleum. Under 
stora högtidligheter firade nyl. 8:t 
Bengta kyrka I Rlngsted Danmark sitt 
750-årsJubileum
tor ärkebiskop Söderblom var profes
sor Kolmod In närvarande och »om 
norsk representant biskop Tandberg 
Bland deltagarna 1 processionen, som 
inbegripet biskoparna och de fråm- I tågen 
mande representanterna räknade 25 de sig att spionera på de tre. sedan 
prästmän, märktes Sydjyllands biskop I de inforts i finkan, fann nämligen att 
Gabriel K och
•kop Ontenfeld Vid en bankett på ef- 
termlddagen talade bland andra pro-

En månad därefter blev, dPn franska politiken gentemot CO- 
provtnapoli sen Ander-1 traleuropa.

Omslaget har blivit så starkt att 
amerikanerna offentligt i den franska 

En amerikansk
utan lov

och Georg Walsh skylda for att ha stu-. formatjon fått infört ett brev. I vilket 
llt ett »eldon »amt kommo ntt stå un-, bpklagar ,lg över att han Tid ett

I feraSr" «"wnrtn"tilldes i én"*ära*e, *W*MÖk 1 Frankrike
med sin hustru mötts av en kold. ett 

etc. som på det

Predikan hölls av bi- i de berusade sig genom att ingnida 
sprit å halsen, närmare angivet på
' adamsapplet.” här. där den stod tills 1 juni. då rege

Inte alldeles rätt svarat men ändå ringan tog min bil och förde den till Re- trakasseri i tullen 
— fick Ignatz Kaczmorek i Chicago gina, fastan de visste, att det fanns smärtsammaste berört honom. En an- 
sina medborgarpapper, när härom da i laglig not emot den samt att den nan av hans landsmän har tagit ett 
gen tillsammans med ett par. tre hun- ™r min egendom, tills den blev betald.: ]4knande bemötande, som även han 
dra andra Infunnit sig inför federaldo-! Anderson tillåt tjuvarna gå utan dom-, konstaterar, på ett mindre sentimen-

«•••- -- -«rent 
ut möjligt till »chappcn Men poll-| - Frankrike *or en dumhet, rent
»en låt dem gå och tog min hil Jag finansiellt »ett — säger han — genom
forlorar på så »ätt $300 med 8 pro-; att visa sig avogt »tårnt mot de förra
cents ränta
någon att jag är rasande over sådana

Varje flaska iife» »<>r Kolmod in. som påminde om det 
symboliska i att 1 det urgamla Ring- 
sted samlats representanter för de 
nordiska kyrkorna. Talaren uppehöll 
sig vid den gemensamma nordiska 
symbolen, korsfanan.

Tragisk kärleksaffär, 
som osökt kallar I minnet Sofokles' 
gamla gripande (»desdrama, har ut
spelats 1 Köpenhamn. I Köpenhamn 
hamn har man funnit liken av en ung 
man och en ung kvinna, samman
bundna med en rem 
identifierades liken. De voro efter en 
yngling Frans Carlsson, av svensk

— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal a\ populär uppskattning.

Begår det åkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut.

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. MAN 
Made in Canada

k Order a case from ]tout dealer.

3K
mare Carpenter för att anhålla därom 
och därvid blev förhörd av naturall- VEn tragedi. flseringsexamlnatorn Schlotfeldt. Den
ne frågade, vem som är president i 
Förenta Staterna. Det visste inte app- 

Examlnatorn var välvillig 
och sökte hjälpa honom på traven j ruttna lagar 
med att fråga, vem Woodrow W il son 
var. Ah. han? Han är kung här i 
landet," svarade den prospektive med-

f

yDe»sa förstörande, utjämnande ten
denser hota att taga bort allt. vad 
Invtdualltet vill säga. och de innebä
ra en stor fara för varje folk Ty det 
är just det Inviduella. som är en na 
Mon» styrka, ty däri ligger hemlighe
ten till framgång och utveckling IJk härkomst på mödernet, och Poula borgaren på rak arm "Vad gör stats- 
*°m enskild människa som har för 1 Hermansen, dotter till en nyligen av- rådet?” blev nästa mera lokala fråga, 
måga att tänka fritt och självständigt! liden åkare Händelsen röjer ett tra "Det vet jag inte," bekände Kaczmo- 
samt utan skuggrädsla för vad andra giskt ode För en månad sedan häng-1 rek 
tänka, står på ett betydligt högre plan de åkare Hermansen sig. Orsaken till 
och har betydligt »torre utsikter att att han. som levde ett lyckligt famil 
kunna utveckla sig. så år det också jt»Hv och var 1 goda omständigheter, 
med ett helt folk. Ty det är Just de berövade sig livet var att hans dotter 
personliga insatserna, som betyda så anförtrott honom att hon lärt känna 
mycket här 1 livet. Folkopinionen och 
det allmänna tänkesättet åro 1 många 
fall blott att likna vid modenycker, ty 
även på detta område kan man tala 
om. vad som är på modet och vad man 
som är modärnt. Men det år Just 
detta, som är det rosenrasande galna 
Något så högt som tanken får på inga 
villkor, snöras In 1 band. vilka blott 
skifta färg efter modets nyckfulla la
gar och I bland för större omväxlings 
skull även knytas pä olika sått.

Ord äro visserligen till för att dölja

Det bör dä ej förundra stridskamraterna Av de anmälningar.
hittills influtit till amerikanskalikanten som

resebyråer och transoceana ångbåts- 
u„„k , bolag, reda alg cirka 300.000 amerlka-

Forfattaren av dissa rader har bett ner att I sommar reaa över till Franlo 
oss intaga ovanstående för att allmän- rike för att besöka slagfälten och 
heten skall få kännedom om Canaöes många fall söka tk klarhet 1 var för 
besynnerliga lagar Vi anse att mr. dem kära anhöriga som stupat under 
Ostrom fått lida oskyldigt for andras! krlget Hgga begravna. Räknar man 
fel. Men då vl ej känna lagarna, skul- - med en gå löjligt liten summa som 500 
1»* vl vilja råda honom att vända sig 
till en hederlig advokat. — Red.

Reinhold Ostrom.På bårhuset

"Och ingen annan vet det hel
ler," Inföll domaren och räckte honom 
med borgar papperet.

Ett tjeckiskt lagförslag. Från Prag 
meddelas, att de national-sociala i na
tionalförsamlingen motionerat om ny 
lag mot ockrare och smyghandlare. 
Enligt detta förslag skola de brottsliga 
insättas 1 s t raffarbet.sa vdelningar 
ha att sopa och tvätta gator, båtar, 
järnvägar och landsvägar 
tjänstemän som utan att äga befogen
het därtill utfärdat ex port licenser räk
nas till samma grupp. De dömda sko
la icke erhålla någon lön, utan deras 
fortjänst skall i stället gå till arinéns 
livsmedelsbehov.

dollars för varje sådan amerikan att 
depensera under vistelsen 1 Frankri
ke, kommer man till den respektabla 

av 2 milliarder francs, som 
Edert brev var mycket intressant' dessa gäster skulle utbetala och som 

för en ungkarl att läsa och icke gott j Frankrike skulle Inhösta. Denna 
att låta bli att svara på. När Jag hör ma gom säkerligen kommer att över
om ett kvinnfolk, som är villigt att, skridas år dock något att räkna med 
gifta »It, knäpper och »lär det I mitt g vältörstitt lntre.se bör ln-
bröst, »ä det låter »o,* när en skock kyla
getter springa over en bro. Som ni u* * .
beskriver er själv är ni en mycket ler skramma bort dessa besökande, 
dejelig och ung kvinna, fast ni har Den franska tidningen har också 
nog flera älskvärdheter, som ni ej om
talar. Ni nämner ej något om er ål
der. men det kan väl Icke vara mer än 
ett tusen år — Just rätta åldern för 
mig. som själv är 1 den åldern. Ni må
ste vara orimligt stor, då ni väger 325 
pounds. Om vi väga oss tillsammans 
väea vi 475 pounds. Jag måste också;

UV »ålgen nar han ej besökt en eller u|a jag sjal» är vacker. Jag i
Ivå rorestallnlngar på biografen. Han har ett svart och ett blått oga Mina I 
säges visa en avgjord smak för roliga | ben äro raka och min figur ser ut spe-j
filmer — har blivit en av Charlie I ter i en palt. rubbernacke och en ärta ( hagtiflheten
Chaplins beundrare förmodligen — (ör huvud. Jag undrar över hur roligt I ........ km hrri«t«r er lämt
och åtminstone en sådan visas till det skulle vara att befinna sig På te- .. Ap ^ ; »
hans upphyggelse vid varje föreställ berget ett tusen mil från land NI, over er bildning. Den verkliga bild- 
nin- _..m h__ . . fQ, . skulle åka från toppen till vattnet ningen skryter aldrig med sig själv. 4,
" H.o 7 ' »amt räkt i min famn. Dar finna» U-j N, »kullo exempelvl» knnna umgå» ;
del.bor tillåggas - hälla» 1 o.tra rum- bjornar, vaJro8B och fari,ga fiskar,! med mig Tarenda dag 1 tio år» tid 
niet i vita Huset. men ni tjusar dem alla och de kunna

Endast fåren kunna ha råd att gå ej sätta klorna i oss Hur modig nij 
klädda i helyllekostymer. Från Hick- ^ är, ej .synes tecken till så mycket som 
man. Ky.. berättas att en farmare 11 en vät droppe i edra tittgluggar. NI 
trakten nyligen kom in till staden och I tager en moralkaka och vi äta hälvten
sålde 200 skålpund ull. för vilket nar-1 var N1 *ör fi8k,lnor av. er drakt Nu Bengtzén grammatieus:
ti han fick 30 centt skålnundet Detta I hör8 9U8 °°h dÅn och Polarhavets dra-, du Efralm. för herr Inspektören, i,äckTe "ätt «h Jto.Tri tor mrrn^ ke kommer Ack ,»r.trolla hono'n' f' hur månge »l.g utå >k, vl har. | ;

. , ö Jåmt uil tor tarmaren I, ban »tannar och tager os» på sin ....
att kopa en kostym kläder till »In son rvgg , land Någ0n gäng vill jag bju- j Efralm tiger stilla 
Farmaren räknade ut att det fanns da er hem på middag i mitt hotell.! Bengtzén gr Har ja Inte sagt
ungefär fyra skålpund ull 1 kostymen som kallas för Bergriva. Men jag är dej både en å tio gånger att vi har tv
och att den ull han sålt räckte till for j ej säker pä. att ni tycker om kosten, slags ‘jekt, subjekt å objekt, din 1U- 
femtio kostymer som, till ett pris av som jag har. Jag har nämligen hård 
$60 »tycket skulle Inbringa säljaren kokta ärtor, pännkaker stekta 1 »to- 

.. .. „ „„ | velsmorja, rokt mosskagg. stuvade pa-
»3 000 Med avdrag av halvten for ar- 1(,ntVnappar drkkat ar extrakt av 
betslon och annat material skulle vin- nmburgerost
sten dock bliva $1 500 på en insats av hexa alt fa bll hennes lilla Rugge och.

så min hälsning till Svenska Canada I 
Tidningen, som jag tycker mycket om 

! och som blir bättre for varje vecka.
J. Höstack.

SVAR TILL TURTURDUVA.
summan

den unge Frans Carlsson och att ett 
kärleksförhållande bestod mellan dem. 
I Frans Carlsson igenkände Herman
sen sin son. som var född utom äk
tenskapet kort innan dottern Poula 
kom till världen. De unga hade Inlett 
bekantskap utan att veta om syskon- 
skapet. Herthansens död föranledde 
undersökning vid domstol, varvid sa-

i
i

in bottles/
Yj

starkt understrukit det olämpliga 1 ett 
kallt bemötande av dessa väntade gä- j Jé.ken kom 1 dagen.

En frihetsllskare. 
tiga historia berättas från Tidaholm 

En snickeriarbetare N Pers- 
från Agnestorp satte häromkväl-

Följande lus-
Presidenten har nu fått bloflugin,

berättas det från Washington. Knap
past en dag har gått. sedan han kom

Den logiska orsaken.
Han: — Varav kommer det sig att 

kvinnor prata så mycket mer än män?
Hon: — Det är emedan vl ha män

nen att prata om.

tankarna, som en stor man en gång
len skräck i stadsborna genom att på 
gatan Jaga förblpromenerande med en 
literbutelj. När turen kom till ord
ningens representant och snlckareq. ej 
ville frångå sina metoder fick han 

Frainemot morgon-

Men chablonmäaaiga tankar 
bruka följas av chablonmässlga ord. 
Det väcker leda ända till äckel, när 
man hör. vilken hlmmelskrlande idi
otisk konversation, som I allmänhet 
föres, når folk komma tillsammans. 
Alltid samma gamla utnötta tema. så
som väder och vind och först och sist

vandra 1 finkan 
kroken ledsnade han på lägenheten, 
orienterade sig och bröt sig ut med 
tillhjälp av bräder, med vilka han rev 

kring värmelednlngs-

Rettidenti-College för 
Unga Män och Kvinnor.Bran don

COLLEDEskvaller och förtal om sina bekanta 
och damerna ha för sin del dessutom 
klädesfrågan och herrarna tala om si
na mera eller mindre osnygga brava
der Just passande för så kallade 
civiliserade människor* 
nena vid skilda tillfällen äro 1 vanli
ga fall stöpta 1 samma enformiga och 
vedervärdiga form. Variationerna äro 
aå oändligt små. 
också, att om en raanniska. som ej är 
stöpt i den vanliga gjutdegeln. uppen
barar sig och talar på sitt sätt. så 
blir han alltid mött med misstroende

msönder muren 
gallrnt’. borttog detta »amt begav »Ig 
ut I tingshusets vestlbuå varifrån han 

praktiserade »Ig ut genom ett 
Frihetens behag minskades 

dock når han varsnade, att fickuret 
kvarstod som pant

utan att märka att jag är en bildad , , I)et bkand. departementet, 
nom förentåw av prof. C. H. 
I-ager, har exkterat i 11 år 
och haft Htadig utveckling.

BRAN DON 
r HANITOBA

J9
fönster

Inspektion.Samtalsäm-
— Tal om ' ■ ARTS: Fullständjga universitetskurser,

TEOLOGI: Praktisk utbildning för religiöst ledarskap.
AKADEMI: Utbildar lärare för skolor samt bereder för universiteten 
MUSIK och KONST: Examina förrättas av Tor ont o musikaliska

för hans värda
person hos polisen. Följaktligen gick 
han tillbaka och blev arresterad på 
nytt. försedd med handklovar och In 

säkrare ställe Men

Därför ser man
konservatorium.

HANDEL: Stenograf!, maskinskrivning, bokhållerl, bankrörelse. Räk
nemaskiner och modern eklperlng.
Kataloger och alla önskade upplysningar erhållas fritt från

burades på ett 
det dröjde inte länge forrån han hade 
skakat av sig sina bofor och åter 
krupit ut. denna gång genom bågfon- 

dörren i vestlbulen. L
och blir förklarad för att vara varg S. EVERTON, M. A., RegistrarSAMan år så ängsligt och så 
löjligt rådd att få in någon frisk vind 
bland dessa döda ord. som användas 
av oss i allmänhet 
fast vid de gamla talesätten, även om 
vi 1 något ljusare ögonblick våga hysa 
en rädd formodae. att det måsta är 
logn eller åtminstone bra nära likt 
iogn.

stret over 
gjorde han förnyat entré på polisvakt- 
kontoret dår han återfordrade sin 

Saken fick obehagliga följder

SVERIGE-NYHETERTill sist får jag be min Höstterminen börjar den 28 september.
"Educatlon makes opportunity."(Forts, från sidan 6 )

Vi vilja hålla klocka. $60.
VÄSTMANLAND.for akrobaten

En självatyreteeplan. 
folktingets fullmäktiges vägnar har 
de»« ordförande. V Rettlg. till finska 
regeringen överlämnat en skrivelse, i 

anhålle* ätt regeringen ville

"Utlänningarna trötta på Amerika.”
Vid den första nationella "Amerika- 
nisatlonskonferensen.” som nyl. hölls
i Minneapolis. fram höl lo många dele- j ti inninni ivan • av lönerna
gater. att tre-fjärdedelar av Immlgran- BREVSVAR TILL TURTURDUVAN. ■ glutat nedlägga rörelsen, vilket kom-
tema 1 detta land äro “besvikna och | Turturduvans brev i S C ' mer att äRa rum omkrlng den 1 au"
trötta på Amerika." tack vare den an, j T D^on tid sedan Jag kom‘där- ^8ti 1920 Ryktesvis forljudes att 
da av nationalism, som pressas pa vid undertund med. att det inte är. snickeribolagets styrelse for narvaran-; 
dem av "professionella amerikaner.' gott för mannen att vara allena. Som de underhandlar om fastigheternas 
Oecar W Junek, asst. professor i jag länge gått och väntat pä att få försäljning till ett ett på annan plats

På svenska skulle ökaa genom de. av . arbetarna 
: framlagda nya kraven på förhöjning 

Styrelsen har därför be-
iDr. Philip A. EcfcmanSå ha vl till sist den tredje under 

avdelningen, som akall behandla våra 
mera eller mindre snygga gärningar, 
vilka suggereras av våra tankar och 
ord. Tänka och tala vl som mario
nettdockor. så handla vl också på 
samma sått. Därför år det så gott om 
lumpna. amåftutlga och Intetsägande 
gärningar, 
varsta b lamage att genom sina gärnin
gar på något vis skilja sig från den 
övriga massan och fördenskull bli ut
satt for denna massans löje och hån. 
det kan kantänka en nutida människa 
ej ha rygg att bara. Fördenskull upp
fylla vl bland annat en massa onö
diga for att Icke säga Idiotiska kon
venansplikter. fördenskull Uda vi tå 
ligt och ha förfärande långsamt på

vilken
förklara att den skall förelägga rik»- 

1 ) Proposition om själ^aly- Skandinavisk Tandläkarere*c for dc tre svensk» Undskåpen 
Nyland Xboland och Österbotten. 2.1 
Proposition rörande de fyra svenska 
landskapens förenande till ett gemen

råd-
akall

Tändernas vård
får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. —- Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda Ujnder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

uni-1 träffa någon liten Eva. som ville göra beläget industriellt företag 1 en an-Americanism" vid Minnesotal^piB
veroltetet sade. alt bättre forst*>lse1 mig »allskap over förlovningens »jo nan bransch

samt över till äktenskaps landet men j 
annu ej lyckats, så vill jag nu försöka 
svara Turturduvan Men jag är Ingen 

, . van pennfäktare. Så viti Jag kan for-;
"Bahai" skola uppföra ett två miljö- „tå är Turturduvan ledig att knyta till.i I sitt hundrade ir ingick haromda- 
ner dollars tempel vid Sberidan Rd om hon får någon, som behagar henne, j gen Brita Kajsa Soderlind, Flärke, 
emellan Evanston och W ilmette. Pia- Kanhända om vi bara bleve litet be- Grund sunda.

äro redan antagna av kultens kanta, att vi kunde få aktenskapstvek*- Många tunga sorger har arrendatorn 
rådsbord i New York Byggnaden för varandra Jag för min del är ej j j p gTen8Son j Malma. Anundsjö, på 
blir nloeldlg med en diameter av 225 lltet .,or,'“t 1 *l*J*eh “lett ir drabbats av Föret dog hans ma 
fot och en hojd av 180 fot. "Den enda kak0r‘'nkank'hon val koka kvastkapp ka därnäst sonen Petter och en tid 

byggnadskonsten »edan ,oppa med goda forhoppnlngskllmpar, därefter denne» son Emil och nu »e- 
vilket lär vara utomordentligt gott. ‘ nast sonen Daniel i Amerika.
Sa därtill kryddad sill 1 skåp med lås I överiännäs skogar harjade nyl. 
för och borttappar nyckel samt jamv gtora skogseldar. Elden drog sig mot 
land shemlängtan i naverburkar — en oårdsnäs samhälle, som var starkt ho 
favoriträtt, som sällan b judes i Ca
nada.

Vad hennes utacende angår, så må 
enastående och ändå va-

samt högre tonraltningsqrn 
ligen begärdes att regeringen 
förklara si* villig att lät» utarbeta 

propositioner »It förelägga» 13 
Skrivelsen slutar:

av immigranterna är nödvändig.
Nytt hednatempel i Chicago. An

den hedniske kulten
Det skulle Ju vare den ÅNGERMANLAND.

hängare av

21 års riksdag 
Genomföres denna organisation under 
fullt betryggande former förlora V 
lands separatlonssträvanden UU och 
med sk.-net av berättigande och Sver- 

flnna denna lösning till- 
Endrakt skulle också

DR. PHILIP A ECKMAN
Manitoba Hall Hlotä.

,
293 Portage Ave„ Winnipeg, Man.

ge bor kunna
fred »ställande

åstadkommas mellan finnar oen nya typ i 
femtonde seklet."kunna

N. B. SWANSON CO.,Kanske det.
Låraren: — Sag mig du. Bergström, 

på vad sätt var Karl XII en våld »här
skare ?

Bergström: — Han. rar ogift och 
barnlös.

i tat. 350 man militär från Sollefteå del- ( 
! togo 1 släckningsarbetet. Minst 200

288 PR1NCESS ST., WINNIPEGtunnland avbrändesste hon vara 
i ger hon inte med än 325 pounds. Vad 
| färgen gäller år jag ingen förs tås igpå- 

Men Turturduvan var rik. det 
Det skulle ju

Phone a 3686ÖSTERGÖTLAND.
Misslyckad liknelse. Svensk Mall Orde* Business, som ir färdig att se till alla orders ifrän 

landet med goda varor och Låga Priser till alla som sända ln sin order 
till oas.

Den ivrige berättaren: — Ja, mitt; läste jag två gånger 
herrskap. I en hel timme fick jag »itta biå en trevlig brollopereaa att »öka

r, EFF *
Vad mitt utseende beträffar, så säga 

somliga, att jag är skapt som de flesta 
mån — stor men ej mer ån lagom liten, 
men ej for liten. Jag våger mina mo
diga 130 pounds Jag har två ogon 
att se
men bara en mun att äta med Om
jag har
sakett. Men ett vet jag, att jag kan 
prata för två, om det behövs Även

Knivskär sin hustru. Lantbrukaren 
Emanuel Svensson ägare av Gullers- 
torp i Risinge socken, överföll hårför- 
ilden sin hustru och tillfogade henne 
med en slidkniv ett djupt sår 1 högra 
sidan av bröstet Fru 8. fördes till 
Finspångs lasarett, dår det konstate
rades att lugnsäcken skadata samt att 
allvarlig tara för livet föreligger 
Svensson har en längre tid varit ner
vös och Hdtt av sömnlöshet, varför

Ägg och smör köpes till dagens högsta gällande priser 
Prislista sändes på begärankol —.

Preludier.
Hoq: — Det säger jag dig. Ernst, 

att når vi bli gifta, måste du ge mig 
en kyss tor varje ovänligt ord du sä
ger till mig

ed. tvä öron att böra med.

GYNNA VÅRA ANNONSÖREReller två lungor, vet Jag ej
Han — Det dir eviga kyssandet man antager att garn Ingen utfört» I

blir da nog natt led pi kin bara. hastigt påkommer. •Innesforvlrrtn*
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Vilja ha ökade fraktsatser.Alberta.
---------  För samlande av $500.000,000 som lö- |

Behöver folk. Omkring 5.000 mer neförhöjnlngen för arbetarne påkallar, j 
personer behövs
kunna taga hand om skörden, enligt V(ien 22 ds. Inlagt till Interstate com- 
vad vederbörande f. v. uttalade sig merce commlsslvn en begäran, att bil- 

de tre västra 
att få tre

provinsen för att hava Järnvägarna 1 Förenta Staterna

Väntar stor skörd. Jettprlset ökas med 20 proc. och frakt
satserna tned 9.13 proc. utom de förutprovinserna väntar man 

hundra miljoner bushels av säd. en- begärda 27.06 proc. De begära tillika t 
ligt vad sakkunniga uttalade sig f v 50 proe ökning på Pullmansovvag 1 

Ny järnvägsreglme. Edmonton, Du- nar 8amt att fraktsatsen för mjölk hö- 
vegan & Britlsh Columbia järnvägen je8 tjll samma pris som annan frakt 
skall för en tid framåt opereras av 
Canadlan Pacific, som redan överta- Fortfarande oro på Irland.

* Turkarna s* bUklSflge».glt skötseln av densamma.
Den tjugoandra årliga Jordbruksut- 

ställnnlgen I Wetosklwin gick f v. av 
stapeln Den var ej fullt så god. som 
den brukar vara, men var i alla fall en

Förhållande 1 landet bli mera spän
da. Soldater och pansarvagnar In
skeppas oupphörligen, men under ti
den förövas mord och våld. Polisser
geanten Mulhern, chef för intelligens- 
avdelningen i västra Cork. nedsköts 
då han vid kyrkans ingång höll på 
att doppa fingret i det heliga vattnet 
och göra korstecknet. I Dublin av
klipptes håret på en flicka emedan 
hon sällskapat med en poliskonstapel.

Turkarna slå till reträtt. Grekerna 
ha besatt Adrianopel enligt en rapport 
från Atén. Irapporten hette det. att 
kung Alexander skulle Intåga 1 Adri
anopel den 28 da. Den turkiske ge
neralen Jafar Tayor säges draga sig 
tillbaka mot Kirk Klllsseh.

Från Konstantinopel meddelas, att 
grekerna Intagit Esk! Baba. en station 
å Kirk-Kllissek

success.
Utställningen I Lloydmlnister i år 

hade samlat talrika skaror både från 
Alberta och Saskatchewan. Biträdan
de jordbruksministern H. H. Auld var 
närvarande.

Opium uppträder igen. För två tu
sen dollars värde av opium beslagtogs

Opiumsändningen ha Polisen och soldaterna blevo förbittra - Grekerna hava visat prov på krigs- 
duglighet genom att bryta det turkis
ka försvaret längs kusten av mindre 
Asien. Grekerna kämpa med stor hän
förelse mot turkarne. tagande hämnd, 
på sina gamla fiender, heter det i ett 
presstelegram av den 25 juli.

t v. i Calgary
de kommit från Montreal, var Inpac- de och brände gernlngsmännens hus. 
kad I äggskal samt addresserad Ull en a4 at, desM mlale fiy (ör >ina llv , 
kines.

Prof C. H. Lager från Brandon col
lege tillbringar två veckor I Alberta.
Han besöker Vegreville. Camrose. Ge- 
vynne, Offerdale, Wetaskiwin, Feim- 
tash. Battle River. Duhamel. Edberg.
Nashville. Water Glen. Killam. Me- 
tiskow. Förliden söndag, den 25 juU ta
lade han I Camrose. Nästa söndag den 1 
aug. tylar han i Water Glen. och sön
dagen den 8 aug är han antingen i 
Nashville eller Killam.

Belfast råder lugn. men 17 dödades ny
ligen i en strid mellan de kämpande 
faktionerna. •

—=1

ONTARIO.
Vj

Ingen ängslan j onödan. Tidningen 
Toronto World varnar farmarna för 
att i en hast sälja sin skörd, allden- 
stund förhållandena ej kräva det.

Fin höskörd. Höskörden är nu i full 
fart I trakten mellan Fort Frances 
samt Rainy River. Skörden detta år 
är ovanligt stor och fin. Höet kostar 
$60 per ton i trakten av Fort Frances.

Bekänner gammalt mord. Den 22- 
årige farmaren Arnell Love i Ceylon 
bekände f. v. Inför myndigheterna, att 
han för sju år sedan mördade sin mor 
För detta brott blev hans fader befun
nen skyldig samt hängd. Myndighe
terna veta ej vad de »kola tro. allden- 
stund de anse mannen 1 fråga att vara 
mer eller mindre själsligt rubbad

::m

Sverge-resande att 
beakta!Britnh Columbia.

En köpenickead. En person med ett 
blått papper i handen samt försedd 
men en falsk polisstjårna gjorde en 
dag f. v. en raid hos Chong Jeng samt 
beslagtog 55 lådor med skotsk whis- 

Då kinamannen protesterade, 
förklarade "polisen" att han kunde 
klaga hos polischefen, vilket han ock 
gjorde med den påföljd, att polische 
fen nu år ute på spänning efter den fal
ske polisen.

' | Alla personer, som ämna resa till Sverge i höst, gjorde klokast 
, > uti att 1 tid vidtaga förbeiedelser därför. Det ser ut. som om det till 
; ’ hösten skulle bliva en väldig rusning Därför är det klokt att I tid, 

’ minst en eller en och en halv rnnåad I förväg anskaffa pass saint reaer- 
<• vera plats. Från ock med början av augusti kan man på så sått få 
T plats på alla de skandinaviska ångarn*- Genom att insända hand- 
5 pängar till os» försäkrar ni er om reservation för plats, och dessa 
<• pängar krediteras er, då ni köper biljett. VI stå även till tjänst, då 

det gäller att anskaffa pass genom att sända er formulär att utfylla 
,, etc. Här som alltid gäller regeln: den som kommer först till kvarn 

• får först mala. Om ni dröjer intill det sista, år det ganska ovisat, om 
! ’ ni kan få någon plats alls Uppskjut ej Ull morgondagen, vad ni bör
• • göra Idag. Sätt er genast I förbindelse med oss. om ni tänker resa
* • hem till Sverge.

key.

Jordbruksrådet bar havt
Angiv alltid 

medborgare.
På samma gång vilja vi fästa uppmärksamheten på att biljett

priserna blivit forhöjda med $5 på tredje och 910 på andra klass, vadan 
sålunda priset för tredje klass är $163:90 samt för andra $226:90. 
Detta Innefattar Ihgbåtsbiljett, järnvägsbiljett samt krigsskatt samt 
i bägge fallen räknat från Wlnnlpeg.

första brevet om Ni är canadensisk eller svenskkonvention.
(Forts. fr. sid. L)

P. Baker. H. Hlgginbotham. R A. Par
ker och Mrs M. A. Sears.

Norman P. Lam bert. sekreterare.
Vid sessionens öppnande välkomna

des en delegation från Förenta ^ta- 
terna, vilka representerade the Ame
rican Farm Boreau Federation. Be
söket ar desea delegater var eft resnl 
tal,av en konferens, som bolls sistlid- 
ne maj I Chicago. Vid detta tillfälle

P. M. Dahl Steamship Agency
:: 325 Logaa A ve., Wasi 1#
♦»»♦♦»»♦»»♦VMM ...............»♦................... .........nu»»» ,

Oudstjluut bållee 1 Ltowe »kolhus
soeda».» de» 1 ufuti hl. t a. All» ■

The ROYAL BANK of Canadavälkomna! — B. Håkai
Domstolen avgjorde t v. röstresal

rekommenderar sina ntatet i Boésserain. i det att Geo Mc
Donald tillerkändes 1022 roster ock R. 
G Wtllis 1006 röster McDonald vaan 
således med 16 röster

BMONEY ORDERS a

St*» *» trygg och ckoaomisk metod att sända pen
gar. oppgiende till $50.00.
Betalbar» utan a„i«t vid vilken filial »em h.l»t av vilken bnnk 

helst I Canada (Yukon undantaget) och Newfoundland.

--Se. över 110. icke »ver 930. ...........10c.
—-»C- över $30. icke »ver $50.

Utställningen i Brandse t v. var en
stor seccess Den öppnade» av Jord-
bmksministem. Dr. B. F. Tolmie. vil
ken i sått tal gav en vacker tribut till 
provinsen Mani t obs

a
$6 och uuSw ____
över $6. Icke »ver $1t*—

Rlgnet som räddade. Det rågn. som
föll L r. 1 provinsen, räddade enligt 
farmarna» uttalanden veteekörden Så

l$c- B

nu motse farmarna framtiden med 11- Kapital och reserver 
Totalt Utgångar ....

■■■■■■■■■■■■■i

$35,000.000
582.000.000

atel ljusare sinnen
Arbetarekpndidat 1 The Paa. Allen 

Norgrove av The Pas Lumber Co., val
des f. v. som arbetarnas kandidat 1 
opposition emot Edward Brown. pro
vinsens skattmästare 
antog nominationen förklarade han. 
Breakey.

B

ini tlllllliSRI

»»♦»»»•»»♦♦»♦OÖÖ

Folk som behålla sina pängar 
i en gammal strumpa

hava »ig »jhlvh atf akvlla. om de förlora dem

Då Norgrove

Saskatchewan.
genom

Ett tre timmars kraftigt rågn föll 
den 21 ds. 1 trakten sydväst av Saska- 
toon Tack vare detta rågn hoppas 
man n uatt få 30 bushels per acre.

En häftig elektrisk storm bröt den 
22 ds. ut över trakten kring Moose 
Jaw samt anställde en del mindre ska
dor. Det rika rågn. som följde med 
stormen, var till stor nytta för grödan.

En lyckad kamp. Då C. L. Hamll- 
ton. Jordbruksminister i denna provins 
t. v. höll möte med direktörerna för 
anti-gräshoppekampanjen. framhöllo 
dessa att deras kampanj på det stora
hela taget lyckata synnerligen väl. I Councll of Agrlculture infunnit sig 

Blandad farmnlng förordas. Då jord samt sammanträffade med de ledan- 
bruksminlstern S. F Tolmie f v. öpp- de männen av'American Farm Bureau 
nade utställningen I Saskatoon. för- Federation, som har ett medlemskap 
ordade han på det kraftigaste s. k av 1.250.000 farmare Mr. J E. Ho- 
blandad farmnlng samt framhöll, att ward. president for sagda federation, 
det var både Dominions samt provin- Inbjöd jordbruksrådet att sända om-

Eld eller stöld r
su.öppna en bankriUming i vår sparbank

Vi välkomna »må bankräkningar
THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE

Rådfråga rår manager vid eder nårmaete filial.

Lär Engelska
Staliet ik • n viear all d*n 

OOD engfl*ka alltid fdrljnar 
ra VARJE n>&nad an foral 

har han ej heller »* tungt arhete 
m\ hsaa irb«l« ökea bm äeda till 7 t 
cent. »aga arb-legivaraa' — Flera »v,-t. 
lära engelska genom vår »k-la an i någon 
annan Skola i världen MANOA TUSEN 
TALS Unikum.n hava genomgått vår kur 

•
ALLTID med OLANSAMDE RESULT
!»• t finn»-» ingen anledning varför rj \,
I- g«>ra detaaniniB I>• kunskaper V t inner 
ge ii o ii x ål SKRIFTLIGA, peruonliga och nm

X »-.la
MANOA HUNDRATALS DOLLARS \ al,

»uttal.
k.Maf Kr ingenting. Inaand darfor 
genant riartin och adres» och Ni im-ilager 
g,, ende utförliga, ahaolut KOSTNADSFRIA 
upplysningar <-m denna nya. Utta och »å 
intreaaaiiia ubderviaiung, jämte lUhenlaU be 
edigade iytyg Skriv NU GENAST Ull: 
SVENSKA KORRESPONDENS SKOLAN 
Avd. T. Station J. New York City

IT ' »MMINS
sern&s skyldighet att understödja det- bud till denna konferens, som sagda

federation höll den 23 och 24 dennes
Vanligt via

ta slag av farmnlng
En trevlig picnic hölls den 7 ds av i Chicago, 

goodtemplarna i Kaaisack. Vid den- Mötet avslutades på tisdags afton 
na fäst uppträdde tre talare, nämligen den 14 aennes med en bankett for de 
pastor H*. S. Magney från Buc hanan. amerikanska gästerna. Banketten hölls 
John Erickson från Machwell samt I Country Club i Lower Fort Garry. 
Axel Carlson från Winnipeg. Behåll- som ligger 18 mil från Wlnnlpeg. 
ningen av denna fäst. som steg till $36 
tillföll goodteraplarnas mlssionskassa.
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Biträdande sherriffen Frank L. Brad • llcr tl«-l
En våldsam ley, polischef John Murphy i DuluthFruktansvärd cyklon.

cyklon svepte den 22 ds. över Alameda samt Frank Schäfer och John Hamil- 
distriktet. Man har ännu ej kunnat ton anklagades f. v. för att ha smugg 
beräkna deif totala skadan, men så lat 1,236 kvart whlskey från Canada 
mycket vet man, att telefonsystemet till Förenta Staterna. De befinna sig 
förstördea. att 20 uthus och sju hem ute mot borgen m<?d updautag av Ha- 

Dessutom dödades milton som antages ha flytt till Cana-blevo till Intet, 
två personer och skadades en svårt. da.
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ÖNSKAS.
En ung. glad svensk husållerska 

på farm nära staden. Endast två 
ungkarlar att koka för.

plats för en god kvinna, måste vara

utan barn Svar till

Olof Anderson.

Box 196, Winghoret, 8aek., Canada.

Mäktiga — väldiga.
Mäktiga krafter barska i världen, 
härska i människorna» själar.
Bakom allt smickret, och prakt och flärden 
finnes ett något, förborgat för trålar.

Mäktiga andar alla oss styra, 
andar, som byggt, vad vi nu fä skörda. 
Stilla i »!älen vi hora den lyra, 
vilken ax lyfter vår tyngande börda.

Mäktiga fkxJen sakta frambryta 
sökande bort allt det onda jaga, 
hur uti vrede det än må ryta 
viljande makten för evigt taga.

Mäktiga, väldiga forsa sä strömmar 
brytande skarpt mot x-arandra.
An är dock vita själarnas drömmar: 
i solljus vi skola en gäng få vandra.

Mäktig är tiden, men evigheten 
jämnar allt ut till försoning.
Mänskor, 1 sökande, forsken och leten — 
en gang I nån så fullkomningens boning.

Reimar Remidsv
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Quebec.
Quebec år den största av Canada» Mineral produktionen i Quebec uncfer 

provinser med en areal av 703.653 kva 1917 värderades till omkring tio mil- 
dratmil eller över fyrahundra och sex- Joner doUafs. Åttio procent av vårl- 
tiotvå miljoner acres — mer än fem den tlllgåhg på asbestos kommer från 
gånger så stort som Storbritannien denna provins, 
och Irland. Av denna stora areal be
finner sig endast omkring en tjugon
dedel under odling Provinsens be 
folkning steg enligt senaste census 
(191H till 2.002.712. av vilket 80 pro
cent voro fransktalande.
leva tre fjärdedelar av 1-------------------
befolkningen i Canada uti provinsen,
Quebec. Befolkningens ökning under1 
den dekad. som slutade 1911. var 21 
procent

Fiskerinäringen i Quebec står som 
nummer fem bland provinserna samt 
är värd omkring $2.000.000 årligen.

Vad fabriksrörelsen beträffar är 
! Quebec den andra i ordningen efterFaktiskt

den franska • Ontario samt hade 1911 6.548 Indust
riella anläggningar under det att Mon
treal är den ledande fabriksstaden I 

’ Dominion. Fabrikerna l provinsen 
i anställa omkring 175.000 arbetare samt 
i betala i årliga löner över $75,000.000. 
|" Järnvägarna i provinsen Qäebec ha-Bebyggandet av provinsen Quebec 

börjades av fransmännen 1534 och un- 
der århundraden sträckte det sig ej I va ett totalt milantal av 4,354 och hu- 
längt bortom St Lawrence och dess | vudkvarteren för de två stora träns- 
bifloder, vilka utgjorde "landsvägar j 
na Sedan dessa ha de bördiga j Pacific Railway samt Grand Trunk 
“Eastern Townshiips" blivit bebyggda I Railway befinna sig i Montreal.

1 Huvudmassan av oceantraden mellan

kontinentala systemen Canadlan

så väl som stora områden norr om St. I 
Lawrence och Ottawa, över hälvten Europa och Canada handhavas i Mon 
av befolkningen är sysselsatt med j treal ofh Quebec. där utmärkta ham- 
Jordbruk. men gnriomsnlttsstorleken j n*r anlagts, 
på farmarna är betydligt mindre än i Ett 
Ontarib och de västra provinserna.
De sista beräkningarna anslå sädes- 
avkastningen som följer: vårvete 1.- 
411.000 bushels, havre 42.182.000. korn 
2.255.000. råg 145.000. ärtor 404.000. 
bönor 103,000, bovete 2,568,000 samt 
andra sädeslag 3,512,000 bushels. Krea- 
tursstammen som ägdes 1916, beräk
nades som följer: hästar 228.670. 
mjölkkor 639.805. annan boskap 535,- 
639. får 479.711, svin 531,303. Provin
sen har 604 smörfabriker. 935 ostfa
briker samt 619 fabriker tillverkande 
bägge slagen. Värdet av smör- och 
ostprodukterna år 1915 var $18,500.-

duallstlskt undervisningssys
tem härskar i provinsen, ty där fin
nes både romerskt-katolska samt pro 
testantlska skolstyrelser, 
uppgifterna visa 6.894 elementära sko
lor och akademier. 14 normal skolor, 
21 colleges, 3 universitet samt över 
100 specialskolor. Sammanlagda an
talet elever stiger till 486,335 och re 
geringens totala utgifter för desam
man uppgå till $8,955,296.

Genom en speciell bestämmelse i 
Britlsh North America Act har Quebec 
en bestämd representation av 85 i Do
minion underhuset. Proportionen av 
befolkningen till antalet medlemmar i 
depna provins begagnas som basis för 
at bestämma representationen från de 
andra provinserna. Till senaten sän
der Quebec 24 medlemmar. Den pro
vinsiella legislaturén består av ett lag- 
givande råd med 24 medlemmar samt 
en laggivande församling med 82 med- 

Provinsens huvudstad är

De sista

501.
Skogsrikedomen i Quebec är myc

ket stor. Dess 111.600.000 acres av 
akogspj^eervationer äro värderade till 
$445.6^0.000 och de åro genomdragna 
med stfommar och floder, vilka hjäl- 
på timmerhanteringen samt förse pap- 
persmasse och pappersfabriker och 
sågverk med kraft. Det beräknas, att 
det finnes sexhundra miljoner famnar 
av pappersvlrke I provinsen.

lemmar.
Quebec.

CANADA-NYHETER
Slut på torkan, över hela Canada 

föll 1 förra veckan ett härligt r&gn, 
som man med all säkerhet kan värde
ra i miljoner dollars, enär rägnet kom 
just i tid för att rädda grödan ,

Benådning väntas, 
känna till saken och stå på förtrolig 
fot med -ämbetsmännen i Ottawa, på
stå. att det icke kommer att dröja 
länge, förrän R. B. Russell och de öv
riga arbetsledarna i Manitoba frigivas 
Russell har tjänat sju månader av två 
års strafftid, och de andra hava tjä
nat tre månader av ett års strafftid.

Allmänna Nyheter.

Förbud mot kolexport. Förbud mot 
export av kol från hamnar 1 Canada 
till andra länder än Förenta Staterna 
samt Newfoundland utfärdades f. v.

Avslagen ansökan, 
som gjordes av arbetareledare 1 Win
nipeg till förmån för R. B. Russell J 
det s. k privy council i London, av
slogs f. v.

Ny skolnämnd. Den provinsiella re
geringen I Ontario har beslutat att 
övertaga ledningen av skolorna i pro
vinsen för ay göra slut på det dual- 
system. som där varit rådande.

Personer som

Den ansökan.

$5.000.000 för pya vägar. Domlnlon. 
regeringen haf gjort ett anslag av 
920.000.000 för allmänna vägar, och av 

Det rägn. som den 21 denna summa komma $5.000,000 att an
ds. föll i västern, har gjort mycket att vändas omedelbart. Tre miljoner kom- 
rädda skörden, enligt vad som medde- ma att tagas ur den federala kassan, 
las ManiLoba. Saskatchewan samt och 2.000,000 ur den provinsiella kas-

Gott rägn.

Alberta ha dragit nytta av sagda rägn.
På grund av föränd

ringarna i ministären måste åtminsto 
ne fem omval äga rum. nämligen för 
B. McCurdy i Colchester. N. 8.. R. 
W. Wigmore i St. John. N. B. samt 
två vakanser i Ontario — en för avlid
ne David Marshall 1 East Elgin samt 
en för J. H. Burnham i Peterboro West 
vilken resignerat. Det femte omvalet 
gäller Hon. Martin Burrell. som blivit 
parlamentets bibllotikarie. 
val komma troligen att hållas i augus

Stor Invandring. Enligt senaste of
ficiella uppgifter inströmma dagligen 
en massa av immigranter 
Varje ångar, som anländer, kommer 
alltid överlastad med passagerare

Canada får kol. United States In
terstate Commisslon gav f. v. ut or
ders om. att nordvåstNtaterna samt 
central-Canada skulle först kom mas 
ihåg. då det gällde leveransen av s. k.

x Ny fackförening.
trehundra "civil »ervants." vilka ha *L 
tjänstgjort sex månader eller mera. er- 
höllo f v. charter från Dominion Tra
des J^Labor Congrees. Den nya orga
nisationen kommer att bliva känd un
der namnet "Association of Federal 
Employees of Ottawa."

Nykterhetsomröstning. Den 25 ok
tober bar satts som datum för röstnin
gen om den emenderade Scott akten I rika och Argentina voro problematis 
Alberta och Saskatchewan Men be. ka. Men för att Canada l detta avse- 
träffande Ontario. Manitoba. Nova ende »kulle kunna tillfredsställa be- 
Srotia och Yukon har ännu ingen dato hovet påyrkade han att bevattnings- 
u isatts Dock tror man, att omröst-: forhållandena 1 de tre prärie pro v in ser 
ningen skall äga rum å samma dato i j na sågos efter litet båttre än hittills 
sagda provinser.

Flickor smuggla rusdrycker. Tv 
flickor från Canada kvarhölloe och un-

Fem omval.

Canada.

Sagda
Mellan två och

Vid ettEuropa behöver Canada.
föredrag, »om dr. Robert Maglll. sek
reterare för Winnipeg Grain Exchan
ge. f. v. höll. poängterade han. att 
Europa var beroende av Canada. vad 
vete beträffar. Han påvisade, att man 
Intet kunde vånta från Ryssland och 
Rumänien samt att skördarna l Ame-

Manitoba.
dersökte» vid gränsen, emedan man 
ansåg, att deras magra ansikten icke 
paasade ihop med deras ganska fylli 
ga gestalt. Vid undersökningen visa
de det alg. alt vardera av flickorna ha-

Pastor Bernt Håkanson i Eriksdale. 
har erhållit enhällig kallelse till Sv 
Luth. församlingen i Dagns Minno. Pa.

Vid omräkning av rösterna i Glen- 
wood Ock William Robeon — tndepen 
dent — 1149 röster emot 114S för 
Breaky

de I sina tor ändamålet förfärdigade
kjolar två gallon av bästa viner.
de skulle föra till Staternas törstiga

1
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Dod<fs Kidney Pills hjälper alU 
av njursjukdomar, såsom 

reumatism, Brighta sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd*s Kid
ney Pills säljas för 50 cents per 
»sk av alla apotekare eller sändas 
per poet vid mottagandet av betal
ningen. The^Dodds Medicine Co. 
Ltd.» Toronto, Ont.
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na re tiden tagit på sitt ansvar att för
svara allt. vad amerikanskt år Han 
tycks glömi 
det bästa vl kunna göra är att glömnia. 
stt han är ar svensk härkomst För 
några år »edan — närmare bestämt 
1917 — förde vl I egenskap ar redak
tör för dea numera nedlagda lowa 
Poeten 1 Dea Moines. lowa en polemik 
emot sagde Skarstedt. Han tog sig 
nämligen då det orådet före att söka 
förringa Sverge men fick, som det he 
ter. svar på tal av en Ingenior Palm 
quist — Inom parantes en personlig 
vän till oe» — och detta I Nord
stjärnan. den tidning för vilken han 
nu är redaktör. Som vi »agt vi gåvo 
också Skarstedt svar på tal och detta 
med den påföljd — enligt vad ryktet 
sade —- 4ti han blev sjuk

Men tltulue Skarstedt tycks förfa
rande rara samma reaktionära typ 
Tala om att “brista i skratt," då Debs 
namnes som presidentkandidat. Nej 
det år vl och den tänkande allmänhe
ten, som vilja brista l skratt över dy
lik dumhet från Skarstedts sida. VL- 
ierilgen är Debs "fästningsfånge" men 
det är intet skamord för honom, tvärt
om blir det honom en hederstitel, då 
framtidens historia skall skrivas. Utav 
de presidentkandidater, som hittills 
uppställts 1 Förenta Staterna, kunna 
Vt ej finna en ädlare personlighet ån 
Just Eugene Debs — fästningsfånge 
av W'ilsons nåde

4 OM VÄNTAT VAK kuade ej thes att han är svensk ochCaaadla» Councll o< Agrtcultu 
re gilla den federala regeringen» 
tilltag att upphäva vetenämnden Vid 

nyligen bolla Idess senaste möte.
Winnipeg. antog den en reaolution. i 
vilken den federala regeringen uppma
nades att återutnåmna den existera» 
de ( anadian Wheat Boerd. så att den
samma skulle kunna marknadsföra 
1920 års veteskord.

Man tår väl antaga att sagda orga
nisation representerar framaremajo- 
rltetena åsikter Enligt vår åaikt var 
det minst sagt ett förhastat steg av 
regeringcrh att upphäva denna nämnds 
befogenhet att taga hand om 1920 års 
veteskörd I>e enda. »om rinna på 
detta, bli de stora affärsmännen — 
men det kanske ockaå var Hon Arthur 
Melghens mening.

Dylik regerlngskontroll finnes I nå 
got varierande former 1 Storbritanni
en. Frankrike. Tyskland och Italien 
Då allt vetelnkop 1 dessa länder står 
under regerlngskontroll och då ocean
tonnaget fortfarande delvis är under 
kontroll, »kulle dét vara att taga en 
for stor risk både for producenter 
samt konsumenter att detta år oppna 
Canadas marknader. Utan tvivel blir 
det här ett tint tillfälle för epekula 
lörer att inhösta en god vlnat på be
kostnad av producenter samt koneu. 
menter och detta element kommer helt 
naturligt yrka på. att marknaderna

Men Skarstedt tyckes sätta en ära 
För våruti att vara "amerikan." 

oppna» genast- Men det tinne» Intet j e|(en de| kuIma v, skga a„ Ti gu 8ke 
giltigt skäl, varför marknaderna »kul 
le oppna». ty det »kulle blott skapa 
några få nya miljonärer Kn natio
nell marknad sförening kommer å an 
dra sidan under de nuvarande förhål
landena att tillföraåkra konsumenten 
ett skapligt pris och på samma gång 
ge producenten en skälig ersättning.

lov fortfarande ha kvar vårt svenska 
medborgarskap och vl åro stolta där
över.

För att nu inte tltulus Skarstedt 
akall tro. att vl åro fega samt vilja 

oss bakom det redaktionellagömma
"vl." underteckna vl härmed denna
artikel med vårt namn.

Men 1 trot» av deaaa fakta bar Do
minion-regeringen. som vl omnämnde 
I ett föregående nummer, beslutat, att 
vetenämnden Intet akall ha att göra 
med 1920 års skörd 1 och med det
ta har regeringen tagit på sig ett 
stort ansvar, som det längre fram må
ste stå till svars för. Men den fede
rala regeringen tyckea alltmera vilja 
gå de rikas och mäktigaa ärenden — 
d v. a. gynna dem på småfolkets be- 
kantnai
vaknat och den dag är ej långt borta, 
då den nuvarande federala regeringen 
måste vika for en av folket vald re
gering

Reimar Remidav.
Redaktör av Svenska Canada Tid

ningen.

T7ID DEN Hälsingestämma och 
▼ jordbrukareting. som nyligen

gick av stapeln l Järvsä socken, höll 
lantbrukaren Lars Olsson 1 Hov ett 
synnerligen tankeväckande föredrag, 
vilket vt härnedan återgiva i något 
förkoitad form, alldenstund det åven 
kan ha sin tillämpning för Canada

Tal. poängterade inledningsvis jord- 
brukets betydelse för landet och dess 
framsteg under senaste årtionden. Ha
de vl ej haft ett sorterat förråd och en 
mångsidig produktion, så hade kristi
den träffat osa ännu härdare.

Importen av livsförnödenheter har 
Ju sina goda sidor, men å andra sidan 
måste vl ju betala det. som Importeras 
Det är således av mycket stor betydel
se. att Jordbruket frambringar så myc
ket aom möjligt för att handelsbalan
sen skall bli så gynnsam som möjligt 
Det bör produceras så mycket, att 
även en omfattande export kommer1 
till stånd för att uppväga det vl ovill
korligen måste köpa av utlandet 
Jordbruket år en synnerligen viktig 
regulator på nåväl det ekonomiska som 
eociala området.

En viktig upgift har Jordbruket vi 
dare ur rashyglenlsk synpunkt, då 
Jordbruksarbetet ute I det fria år här
dande med enkla vanor Sundare för 
hållanden råda I mycket på landsbyg 
den Den friska kraften .som landet 
så vål behöver, finnes hos Jordbrukets 
och skogsbrukets arbetare.

Tal. kom så in på betingelserna för 
att fylla Jordbrukets uppgifter. Den 
grundläggande betingelsen år. att 
Jordbruket blir lönande. Detta år nöd- 
vihdigt för. att egnahemsblldandet 
skall kunna komma tiU stånd .

Qlv, sade tal. I fortsättningen, jord
brukaren den erkänsla och lön. han 
förtjänar, på skall flykten till städerna 
t.Ii mindre Tal. betonade vidare be
tydelsen för Jordbrukaren av. att ut
nyttja maskinella förbättringar o. s. 
> samt ej stirra sig blind på det egna 
jaget Att ropa på staten som hjälpa 
re lönar ej mycket. Man måste soka 
att ajålv åstadkomma framgång Ett 
statsintresse bor emellertid vara bl. a. 
söka åstadkomma ökad täckdikning, 
varjämte statens ingripande i vissa 
fall år berättigat.

TaL ansåg allmänheten orättvis 
mången gäng rid bedömande av Jord
brukets kikare och bemötte talet, att 
jordbrukaren söker göra sig oskäliga 
vinster. Det kunde' ej skada, alt pro
ducenterna sökte att förstå sig pä 
jordbrukarens uppgifter och arbete.

Tal fruktade, att skulle organisa
tionen gä ut över alla grupper och 
klassser, så blir det till landets skada.

Men åven småfolket har

ET HETER visserligen att ålder 
domen och gråa hår ekall mar. 

Men då man läser, vad Ernst
D
Skarstedt skriver I Nordstjärnan för 
den 16 ds måste man glömma hans 
ålderdom och hans gråa hår 
man måste glömma hana eminenta för
måga som skriftställare och publicist. 
Men fastän man försöker glömma det. 
ta. så står man ändå slagen med häp
nad och undran, alt en man som han 
fSfftittrycka sig på dylikt aätt om ea 
av Förenta Staternas ädlaste person
ligheter

Ja.

I sina reseanteckningar har han pan
na nog att yttra följande om den ädle 
frihetskampen Eugene V Debs:

"Under miu vistelse l Portland hölls 
Samma dag aom valetprlmårval

hölls kon en svensk kvinna upp på 
den »venska tidningens kontor och 
frågade redaktören till råds beträffan
de vilka kandidater hon borde rosta på. 
Under det samtal, »om utapann sig. 
frågade hon iven. vem redaktören 
trodde skola komma att bli landet» 
nästa president Det var Ju en vanak 
lig sak att avgöra. Men Jag tyll på 
att brista 1 skratt, när hon med en fa
natisk glod I blicken sporde, om vl ic
ke skulle komma att få rösta på Deba 
Kan man tånka sig? Rösta på Debs 
för landets högsta ämbete! En fäst
ningsfånge som president för jordens 
mäktigaste nation'
•Ig bra ut. Men I den enfaldiga och 
likväl 1 Oregon rönt berättigade svens
ka gummans ögon skulle nog en dy
lik kupp väldigt höja landets anse
ende bland övriga Jordiska makter.*

Det »kulle taga

Nu år del sant. alt Debs år fäst 
ningsfånge. men att kalla honom det
ta med den andemening, »om Skar
stedt vill ha fram. år minst sagt rut
tet gjort Vi hylla ej kanske Debs 
åsikter till alla punkter, men vl kunna 
ej annat ån att beundra mannen Debs 
Ea ädlare och finare mau har Fören
ta Staterna knappast frambringat 
Debs ar en man. som lågar av endast 
ett hat och det år hatet 3 
tryckare För frihet och rättvisa har 
han kämpat i hela allt liv och 
lack därför har han på tio år inspär
rats av sådana föraktliga varelser 
W ilson ock Palmer.

Mee tltulus Skarstedt tycks på ea-

iot tor-

uppglfter ville tal §ede olika yrk< 
såväl I land
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ordttnn- ock deB I fon» »T lostalUeeoki *å två 1 mU n meUaa 1H oek 1 afl ock (T
Alla medel på till konferensensHkrofl if mellan 1 ock IS mil dollar» 

Da «.t*4 miljoBArerna erlade l »kolt 
ett 1 lår år ltlT samnuolapt Ml l» miljoner 

betnrspanåe belopp losamlala. kom dollar» Ho**ta »kallebeloppet på en 
rredaceo» arbete började med ral mer en or permanent eraacellet att; Inkomst ntcjorde II miljoner dollars 

a» flera kommittéer — nom mation» ut** på fåltet Vår konferens har er. j l genomsnitt rar »katten I miljonårs, 
reoolntlon»-. aaordnin*». oek bered bjudit Albertakonterenaen att. om den proppen »11 dollara per lod medan 

Därefter npplAates anser lAmpIlpt. samarbeta med oa» I' peaominluet for alla skattebetalarn 
broren fr 4a de olika församlingarna ev angelist frågan Styrelsen, som sam-• var 6 63 dollars per IM 
vilka vittnade om växlande erfaren- man trådde på måndagen efter årsmo- :

höll pastor O Larson en djupgående kassörer och förvaltas absolut av koa j 
sjål vprövande uppfriskande koa- ferenaerna själva 8å snart

ket Reaktionen efter kriget visar sig tet. besk* enhälligt att till ev angelist «... 
ej blott Inom arbetarlågren, den visar kalla pastor J P Zettervall. Wlnnipeg “RT började jllH bearbetas I 
sig iven Inom forsamlingskretsar En under den förutsättningen. att han. 
vias otill fredastållelae med det a&rva om möjligt, skulle börja arbetet tidigt 
rande samhällsskicket, flyttningar och i host Om han anser sig böra avböja 
rubbningar hår och dår mårkas. Det kallelsen på grund av krävande behov 
ta var att vänta. Det visar, att det 1 Winnlpeg. kommer styrelsen att 
finnes ea livskraft, nom söker bryta skyndsamt kalla en snnan evangeliet

Sverge ?
Svenska historiska föreningen höll 

nyligen aln årssam mankoms t i Stock
holm.

Professor Ton berg höll därvid före
drag om ”det svenska bergsbrukets 
uppkomst” Föredraget hade huvud
sakligen karaktären av en undersök, 
ning av namnet Jårnbåraland. före-! 
kommande i norska källor vid slutet \ 
av 1100- och början av 1200-taleL Pro- j 
fessor T un berg ansåg det stå utom tvi- - 
vel. att detta namn ågde samband 
med folknamnet jarnberar. järnbära
re. och påvisade spår i nyare tid av en 
livlig, tydligen gammal myrmalmstill- 
v er k ning 1 flera Dalasocknar (Lima. 
älvdalen) med avsättning på Nörge. 
varifrån vi ha det i svenska källor 
alldeles okända namnet Järnbäraland.1 
Med denna teori bortföll visserligen 
det sista direkta stödet för åsikten, 
attf ett självständigt svenskt bergs
bruk funnits l landet före 1200-talet. 
men prof Tunberg fann det sannolikt, 
att 1 det myrmalmsrlka område, som 
utgöres av östra Dalarna och Gästrik
land. invånarna kunnat bearbeta i da-' 
gen liggande bergmalm. redan före de 
tyska impulser, som gä vo upphov till 
Sverges hastigt uppblomstrande bergs- 

! mannanäring under medeltiden.

|
Konferensen kommer att. så snart 

lttteraturkommltén anser 
börja utgiva egen tidning under B. 
Sjöstrands redaktorska p 
kommer ej att konkurrera med sven
ska veckotidningar, som redan utgivas 
i Winnlpeg Den kommer att begrän
sa sig till samfundets mission i Cana- 
da samt utkomma som månadstidning 
Litteraturkommittén består av E. Sjö
strand. C H Lager. J. P Zettervall. 
J. P Sundström. Ole Larson

och båttre forhållanden. En livlig 
verksamhet bedriv** Inom söndags
skolorna. ungdomsföreningarna, kvtn- 
no- och missionsföreningar Då vi be-

lampligt.

Tidningen

tänka att Canada äger över 100.000
svenskar, ock den religiösa verksam 
beten faller nästan uteslutande på de 
tre samfunden lutheraner, baptister 
och missionsvänner, kunna vi ej säga 
att vi nätt sä stora resultat, som vi

I

önskat nä.
Efter middagsrecessen föredrog 

prof. C. H. Lager rapport från Bran- 4. Konferensen uppmuntrar tör- 
doncolege. Den skandinaviska avdel- samlingarna eller styrelsen att mera 
ningen har nyss avslutat sitt fjortonde allmänt anordna större missions- och
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ETT DYrféART FÄRGÄMNE KAN 
UTVINNAS FRÄN “CORN COBS.”' 4

“Corncobs.” som Ju hittills icke 
haft något kommersiellt 'värde, kun
na numera bringa farmarena ganska 
goda Inkomster. Inom jordbruksdepar
tementets i U.S. kemiska avdeln. har 
man på senaste tiden varit sysselsatt 
med att undersöka majskolvarnas ke
miska sammansättning, och har man 
därvid funnit, att de bl. a. Innehålla 
det mycket dyrbara ämnet furfural. 
vilket förhållande är av stor betydelse 
for den amerikanska färgindustrien. 
Hittills har furfural Icke haft stor an-

■

Baptistsamfundets årsmöten. * toSvenska baptisternas centralkonfe
rens böll årsmöte 1 Wadena. Sask., 
den 1S-- 20 juli. Församlingarna från 
Ontario. Manitoba och Saskatchewan

hela konferenstiden vackert, men 
varmt En dag sprang termometern 
upp till 118 grader, och likväl klaga 
människor, att vl ha så kallt 1 C^- 
nada och bo så nära polen. Egentligen 
var delta den varmaste temperatur, 
eder referent någonsin genomlevat på 
den amerikanska kontinenten.

Baptistkyrka n i Wadena.

läsår, som varit det mest sucessfulla uppbyggelsemöten. då så anses lämp- 
i läroanstaltens historia. Omkring 
450 studenter ha varit registrerade 
under året. Av dessa har ett 40-tal 
varit av skandinavisk extraktion.
Skandinaverna ha varit spridda 1 de 
olika departementen: högskolan, aka 
demlen. affärsavdelningen. sång och 
musik samt uhlversitetsavdelnlngen 
Två svenskar ha i år fullbordat uni
versitetskurser och erövrat B. A.-gra
den Flera skandinaver ha utmärkt 
sig för högsta betyg i sina klasser och | 
erhållit stipendier Skandinaverna) 
uppföra sig exemplariskt. upphinna ^agen höllos många offentliga före- 
och ej sällan överträffa sina engelska drag under stor tillslutning från för
medtävlare i studierna samt äro all samlingens och den stora hastigt våx- 
mänt högaktade av kamraterna En ; an(|e svenska koloniens sida. 
skandinavernas byggnad kommer tro- J 8ftngkörer och rik musik samverkade 
ligen att snart uppföras på Brandon; hjärtligt och harmoniskt. Församlln- 
collegee kampus Läroverket uttalar gen ^j, synnerllgest dess fruar, som 
sin varma tacksamhet till de skandl- j f^tt bespisade och härbergerade alla 
naviska tidningarna Idog. Canada Pos- deiegater och långväga besökare, för
ten. Sv. Canada Tidningen och Norrö- j tjäna det varmaste erkännande och 
na. vilka visat sig ivra för den skandl- \ den djupaste tacksamhet. På månda-

vändntng på grund av dess höga pris. 
men så snart det kan framställas 1*1- 
ligt, kommer det att användas i stor 
skala

5. Till konferensstyrelse valdes J. 
P. Zettervall. ordf. J P. Sundström, 
korr. sekr.; J. Dahlström, kassör; C. 
H. Lager. J Sundmark. vilka ock ut
göra exekutiva kommittén. S. Molberg. 
G P. Mollberg. Oscar Landström, 
Gust Forsman. C. O. Magnuson. Med
lemmar "The Scandinavian Commit- 
tee": J. P Zettervall. C. H. Lager. Om
bud till Unions årsmöten, C. H. Lager.

Priset är för närvarande 17 
dollars per pound. under det att det 
endast kommer att kosta 20 cents per 
pound att tillverka från “corn cobs." 
Hundra pounds “corn cobs” giva om
kring pounds furfural.

Vid utkojtningen av furfural förvand
las majskolvarna till ett tjockt, klib
bigt lim. vilket kommer att vara av 
stor betydelse för pappfabrikationen. 
Efter utpressningen av limmet åter
står litet cellulosa, varav papper kan 
tillverkas. Varje smula av majskol
varna kommer därför till användning.

Torsdagen avskildes för pastorskon- 
ferensen. som började tidigt på raor- 

Sedan åtskilligt rutinarbete
undangjorts liollos flera längre och 
vål beredda föredrag, bland vil
ka vi nämna “Vår samfunds prin
ciper." pastor E. Berg. Broadview. 
“vår missions behov och framtidsut
sikter 1 Canada." missionsförestånda
re J. P. Sundström; "Hur kunna vl 
främja en biblisk väckelse V pastor O. 
Larson.Midale; “Praktiska verksam- 
hetsmetoder," pastor J. P. Zettervall. 
Winnlpeg; “Kristendomens ställning 
till de modärna reformsträvandena,'* 
prof: C. H. Lager. Brandon.

Under konferensdagarna samt sön

Som pastor konferensens styrelse 
valdes följande: Pastor Ole Larson, 
ordförande; prof. C. H. Lager, sekre
terare-kassör. och pastor E. Berg. v. 
ordförande

naviska ungdomens högre skolbidnlng gen kom mr L. Wreede och gav en 
samt aktivt understött Brandon college grupp kvarvarande delegater en bll-

Cen t ral kon ferensen öppnades saifl- 
ma afton kl. 8 av konferensens ordfö 
rande J. P. Zettervall. pastor P. M. 
Meyer. Wadenaförsamllngens lärare, 
hälsade varmhjärtat och högtidligt 
församlingens ombud och besökare 
från när och fjärran hjärtligt välkom
na till samhället, staden, församlingen

på ett sätt. som ej kan överskattas Ett, turn<å genom den utsökt vackra och 
stort antal församlingar. ‘ föreningar bördiga farmdistriktet kring Wadena. 
och enskilda personer ha ock under dar 8Venskar både från Staterna och 
året bistått våra förhoppningsfulla an(jra orter inströmma. Den idylliskt 
skandinaviska studenter både med fi vackra Fishing Lake påminner så in- 
i -nslell och moralisk hjälp. Många av j tjmt om gyerges tjusande insjöar. Det 
dessa ha bestått oss under gångna år j fjnne8 ej blott fisk i den sjön. utan 
och äro väl kända, många äro ock nya vjd 8tranden utvecklar sig en vacker 

från detta år Läroanstalten grupp av sommarvillor ocb glada som-
Mr. Wreede, som förmed-

Pastor P. M. Myer.

voro allmänt och starkt representera
de. Många delegater och besökare
kommo med tågen från öeter, väster 
och söder; andra från nära och fjär
ran kommo 1 bil Vädret var under

vänner
fullt uttala sin tacksamhets 

skuld till alla dessa vänners, som verk 
ligen kunna kallas "friends in deeds."

margäster. 
lar landköp bland skandinaver 1 Wa
dena. är en kristendomens och nykter
hetens sanne vån. som åtnjuter högt 
förtroende Inom den blomstrande 
svenska kolonien. Enligt uppdrag.

Härefter avgav missionsförestånda
re J. P. Sundström »in rapport, som 
väl och detaljerat skriven, och ur 
vilken vl göra följande utdrag: Kon
ferensens verksamhet har pågått nor
malt och enligt-utarbetad plan. Pa
stor J. O. Johanson. Kenora. flyttar 1 
september till församlingen i Port Ar
thur. och pastor E. Berg. Broadview. 
flyttar samtidigt till Kenora. Pastor 
E Hlndorff. Scandtnavta. som 
många år och så framgångsfulk tjänat 
församlingen i Scandinavla. har nyss 
flyttat till Water Glen. Alta.. Red E 
Sjöstrand har kallats att upptaga för 
samlingsvården 1 Scandinavla samt 
bliva redaktör för samfundets snart 
utkommande tidning. De flesta män
nen kvarbliva på sina fålt. Perma
nent församlingsherde måste skynd 
samt kallas till Teulon. Stockholm och 
andra fålt. Elever från semlnerierna 
böra tillsättas för nästa sommar 
Eagle River. Dryden. Canwood. Little 
Woody. Crosaack. Nordquay-Hyas. Per 
cival-Edenland, Strasbourg-Govan, Be- 
atty-Melfort. Srauge 
platser bo och verka nu ett rätt an
senligt antal av vårt samfunds med
lemmar. som ehuru ännu saknande or
ganiserade forsamlingar, önska regel
bunden och kraftigare verksamhet.

C. H. Lager.

Amerikas millionärer.
Att kriget även i Amerika åstadkom

mit stora forändringar i nationalför
mögenhetens fördelnTng framgår tyd
ligt av publicerade jämförelsesiffror 
Antalet miljonärer i Förenta Staterna 
var nämligen år 1914 2,348. År 1915 
ökades antalet till 3.824 och 1916 till 
6.633. Men här afstannade ökningen 
nästan fullständigt, ty under 1917 var 
tillväxten endast 37 och under 1918 
Inträffade, efter vad man för ögonblic
ket kan se. ingen nämnvärd förän
dring

Uppgifterna på miljonärerna stödes 
på Inkomstbeskattningen, och såsom 
miljonar räknas endast de. som ha en 
årlig inkomst av 100.000 dollars eller 
dåröver. “I själva verket svara Ju en 
inkomst av 50.000 dollars mot en för
mögenhet på en miljon dollars.” men 
satte man miljonärsgränsen vid 50.000 
dollars inkomst måste man till miljo
närer räkna en hel del löntagare, vil
ka alls icke äro miljonärer, t. ex. pre
sident Wllson. vars årliga lön utgör 
75.000 dollars

Vid gränsen 100.000 dollars är man 
däremot säker Det visar sig nämli
gen att av inkomsterna i Inkomstgrup
pen 100.000 dollars och däröver kom
ma 59.7 procent från vinstandelar och 
13.88 frän räntor, vilket med andra, ord 
vill säga. att det år förmögenheterna 
som här ge största delen av inkomsten.

Av de 6.664 miljonärerna hade sta
ten New York 2.388 och sndra stater 
pä östkusten 1.893. Mellersta västern 
hade 1.075. sydstaterna 334 och sttlla- 
havskusten 218.

3.333 av miljonärerna räknades till 
kapitalisternas klass. 300 voro banki
rer. 920 fabrikanter. 120 lantbrukare 
och 716 direktörer. 4 Inkomster voro 
på 5 miljoner dollars och däröver. Den 
största av dessa var oljekungen John 
D. Rock ef ell ers. som utgjorde 34. 936. 
604 dollars En annan av de fyra stör
sta inkomsterna belöpte sig till 5. 794.- 
599 dollars. Det var järnvägskungen 
Harrtmans enka. som hade denna nåt-

i så

:

På alla dessa

På lördagseftermiddagen höllos tre 
Doktor F W 

“Canada. ett
offentliga föredrag.
Patterson talade över 
framtidsland." prof C H. Lager över 
“Fornforsknlngen och bibeln." pastor 
B Berg höll ett uppvyggelsetal.

En mängd resolutioner avfattades 
rörande religiösa, sociala och filantro
piska ärenden 
komma att tillställas vederbörligt fo
rum.

Dessa resolutioner

Bland viktigare beslut, som avfat
tades meddela vi följande:

1. Konferensen begär för nästa år 
15.000 från Allmänna konferensen i 
Staterna samt $5.700 frän “Union * 
utom de medel som församlingarna 
och fälten insamla

2. I likhet med Aibertakonferensen 
kommer Centralkonferensen att ge
nast företaga en extra “drive” för en 
religiös framryckning 1 Canada Cen
tral k oo ferensen har bestämt $6.000 
som sitt mål. Den välkände och för 
Canada och samfundet nitälskande
Hilnrtco, nu 1 Minnea polis, har kal
lats att verkställa Insamlingen i AtU miljonärer hade inkomster på
mar. Inbetalningen att ske mellan 4 och S miljoner dollars. $ ha

de mellan 3 och 4 mlL. 24 mellan 2 ochdels omedelbart 1 form av kontanter.

Vi äro 
speciella och 

direkta
representanter

j
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I föri
THE PUBLIC NATIONAL BANK 0F NEW YORK.

Vår bankavdelning besörjer under full garanti ar the Roy al Bank 
of Canada — en sv de surkaste Institutioner i sitt slag har i landet 
fårsåndelser till alla platser i Sverge. Norge och panmark av Money 
Orders eller Drafts efter högsU möjliga kurs samt på det mest för

delaktiga sätt för avsändaren. Små banker 1 de olika settlementen 
hava Icke de förbindelser, som vl ha. och äro ej 1 stånd att få daglig 
kursnotering per telegraf frän New York. som vi få. Men därför åro 
vl också I tillfälle att 1 många fall spara betydliga belopp för den. som 
önskar att sända sina pengar till något av de skandinaviska länderna. 
Kursen år ännu fördelaktig, om man begagnar sig av tillfället att ge
nast sända pengarna Men de» år troligt, att det endast är en tids
fråga och en mycket kort sädan. när den vanliga kursen av kr. 3:76 

3 i»>r dollar blir gällande Vlge alltid den högsta möjliga Kurs 
den dag då pengarna sändas 
delbart samt uga ingen extra betalning för avsändandet av checkar, 
drafts etc.

Som Mt bevis på att vår firma år känd och erkänd vilja vi medde
la. att vl härför!iden hade besök av ett ombud för THE PUBLIC NA
TIONAL BANK OF NEW YORK i New York. N Y Sagda bank år 
en av virlden* största samt har ett kapital på $4.500.600 och tillgång 
ar på $65.000.000 VI gjorde en överenskommelse att här 1 Wlnnipeg 
direkt representera banken och tack vare detta kunna vl nu genom 
sagda bank sände pengar till vilken som helst frists 1 Europa Vidare 
få vi telegrafiska kursnoteringar dagligen och kunna alltid erbjuda 
er bästa kura

Personer 1 landsorten vilka vilja sända pengar till någon person 
i S ver ge på det fördelaktigaste sättet kunna göra så genom att i poet 
money order, draft eller check — utställd pä P M VI)AHL Steamship 
Agency — sända oas summaa och vl avsända den samma dag Utsått 
alltid tydligt mottagarens i Sverges namn och adress. _Xven kunna 
vi för eder placera pengar 1 vilken som helst bank 1 Sverge. Angiv 
blott vilken bank ni vill begagnv *amt om ni vill ha pengarna insatta 
på sparkaaaeräkuing eller å vanligt bankkonto på kort tid. NI får dä 
forst kvitto ar oas och sedan sänder banken er kvitto eller passbok 
utvisande den inmatt asummans storlek.

Dessutom aända vl pengarna ome-

P. M. Dahl Steai ? Agencyl •

Referenser: Roval Bank of Canada. William A ve. 
Branch. samt Dominion Bank. North End Branch.

Wmni325 Legae Ak.,

:
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över 160 oHu sitt att bereda Macaroni.
Här några få
Macaroni med hackat kött; Blanda kokt macaroni 

med vilket som helst kvarlämnat hackat kött Mjuka 
upp med aåa. Hetta grundligt Beströ med hackad 
Persilja

ScaHoped Macaroni mod mogna tomater: 
omväxlande lag av kokta macaroni och skivade mogna 

tomater, salt och peppar samt bitar av smör eller olro 
1 en panna Lågg ett lager av smör och amulor pä 
toppen. Baka i en ljum ugn under;xen timme 

Macaroni noppa: Brutna bita 
ga» 1 vilken aom helat soppa samt 
mjuka

l-agg
!]

lat »T

5
macaroni tåg-

okas uns dv bit

Bakade macaroni mod peanvt lägg två kop
par kokta macaroni I en amord panna. Hetta 2 koppar 
mjölk I en dubbelkokare Tillägg gradvis 3«* mat
skedar peanut smör och en tesked aalt Hål! macaroni 
över och täck. Koka i en ljum ugn 45 minuter Häll 
över en % kopp smulor med smör. tills brunt Servera 

hett.

Scalloped corn och spaghetti. Lägg 
I en panna omväxlande lager av pre- 
serverat corn. kokta spaghetti. aalL 

peppar och bitar 
Håll över kräm gjord av ett vispat agg 
och 1% kopp het mjölk I*ågg smor 
och smulor på toppen. Baka i en ugn 
med moderat värme.

av smör eller oleo

Den Norska Amerika-linien
Svergo*resande kunna innu 

m»-d följande turer från
8TAVAMOEXrJOXO 
BEBOENSFJOED 
STAVANGERFJORD 
BEROENJFJORD 
STAVANOERFJORD 
BEROENSFJORD 
STAVANGER

få hyttplateer 
New York .

AUO « 
AUO. 87

SBPT 17 
OCT •
oct sa
NOV 1» 
DEC 10

handpanger betalaa för :t .1 jklaaa. 
orh $30 för forma eller Vdra klaaa

SVENSKA VAXLAR utllrda* Ull Upta

For vidare upplyanmitar angående paee. 
Inkomstskatt etc., akriv till eller besök

FJORD

HOBE & CO. G. N. W. A.
319 2nd A ve 8. Minne*polU, Mlen

elier

Önskas. P. M. DAHL S.S. AGENCY.
325 Logan Avenue.

WINNIPEG, MANITOBA.Päl8verk-“finisherEndast er
faren. Hänvänd er till

476 Portage A ve.

Efterfrågas.
' Om någon kan giva någon upplys- 
| ning om var Nils Erik Bergström, vara 
I senaste adress var Tulvman Hotel, 

Flicka för liten familj, gott hem och Princetown. B. C., där han hade arbe- 
Rlver ' r»”il> 1". torde tl«*nna meddela 

sig med N. H. Bergström. Box 91. 
Clanwilllam. Man, som önskar att 
korama 1 förbindelse med sagde Nlla 
Erik Bergström, »om är hans fader. 
Nlla Erik Bergström är 5 fot och 8 
tum lång och är aextlotvå år gammal.

Upplysningar mottagas med tack
samhet.

Önskas. -

god lön. 133 Montroee 8L 
Heights. Ft. R. 2573.

Dr. CHARLES M. CLARE
Specialist för

ögon-, öron, Näs- och Halssjukdomar.
Adress: 334 Semeraet Bl k. 

Synen prövas och glasögon föreskrivna 
(Det stora blocket närmast Eaton».) 

Tel. A. 6216 och F. 3635.

N. H. Bergström.

I
Gynna Vara Annonsöret.

K
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Efterfrågas.

Adolf Johnson från Mörsil. Jämt
land. Målare till yrket. 30 år gam
malå 5 fot och 9 tum lång. ljuslagd. 
Senaste adress Regina. Sask. Alla 
upplysningar om honom mottagas 
med tacksamhet samt böra insän
das till

John Björk. 
Steep Rock. Man.
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Det är då, nerverna äro trötta, 
som ni icke kan sova

FÅ ET är icke kroppen, som kräver vila 
»-r utan själen.

När Ni är kroppsligt trött, kan Ni van
ligtvis falla i sömn vid första tillfälle.

Men när nerverna äro irriterade av äng
slan och bekymmer, synas vila och sömn va
ra omöjliga.

Själen synes dä vara mycket livlig, och 
Ni tänker, tänker, tänker — först på en sak 
och sedan på en annan — ofta saker av liten 
eller ingen betydelse. Men Ni kan helt en
kelt icke sova.

Sömnlöshet är den vanligaste och ofta 
den första antydan om ett nedbräckt nerv
system.

serv, utan att betala tillbaka, bliva dessa cen
tra förr eller senare uttömda, och Ni finner 
Eder själv vara ett nervöst vrak.

Efter en sömnlös natt, stiger Ni upp och 
känner Er trött och i brist på själsenergi. 
Eder dags arbete synes större än Ni kan mö
ta, och Ni blir hjärtängslig och modfälld.

Framtiden är icke ljus, ty Ni måste inse, 
att det naturliga resultatet är uttröttade 
nerver, förlamning "locomotor a taxia” eller 
någon form av hjälplöshet.

I Dr. Chase’s Nerve Food finnes det 
mest naturliga och mest rationella botemedel 
som kan föreställas för nerverna, emedan 
denna “food cure” innehåller de vitala sub-' 
stanserna, som höra till uppbyggandet av 
blodet och de utmattade nervcellerna.

Dr. Chase'» Nerve Food är icke sövande, 
,men det återställer nervsystemet, och sedan 
Ni har begagnat det några få dagar, kommer 
Ni att finna Eder själv vila och sova natur
ligt.

Sömnens upgift är att tillåta kroppen att 
återställa cellvävnad och nerverna att återfå 
sin harmoni. För denna process är sömn det 
ideella tillståndet.

Om Ni ej kan sova, aå ängslas Ni, och 
ängslan nedbryter nervcellerna med en väldig 
fart. så att i stället för att samla upp 
kraft för dagens fordringar brukar Ni upp 
förrådet.

nerv

Dr. Chase’s Nerve Food, 50 cents per ask 
eller sex askar för $2.75, postförskott.Våra nervcentra liknas stundom vid 

“storage” batterier. Om Ni fortsätter att 
konsumera den nervenergi, som finnes i re-

HOME REMED1ES SALE,
825 Maia St. Winnipeg. Man.

Spara Pianoskatten
Få idag Ett Gott Piano

Spar» >166 att

Itipa ert på NU!

D*tta »tmri*!U an bed år nod v ån
dictvti b*rräneat till 4e pianon
fortfarande kvar 1 vårt vamhes 
o<b skwppet till oss före Rengö
randet av lyx»katten <S*n 19 maj 
Pianoprla*r ha tor närvarande ej 
•tigit sä mycket 
Jer. då rf or kan ni gora ea dubbel 
besparing genom att kopa nu till 
de gamla priserna och skatte
fritt

För att försäkra er själv av d 
gar måste al handla raskt, enår allt goda -mottaget 
upptill den 18 maj måste båra den nya skatten betal
bar av köparen.I aperäslla beaparia

Ni kma även erhålla 
våra samma lätta be
talningsvillkor även 
till depxa priser.

GRAM0F0NER $37.56 och mer.

•TÖRSTA UTVAL UNDER ETT TAK.

PIANON: SUlnway, Gerhard Heintzman. Nordhelmer, Hainea» Bell, 
•hertocK.Mannlng, Ooherty, Leaage. Canada. BrambacK Autopiano 
och Imperiet.
FONOORAFER: -Edison.
phone. Phonola. Curtisa Aeronola. McLagan. Starr. Euphonollan.

Columbia. Gerhard Heintzman, Pathe.
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1* dåratådee häktat............. I Mm de I tttl 
det går till attwtkiend hråa Svårdsjo I Balaroe »lie ett a m. 

tån sia» Sadltecnea — ee »torreSVERIGE-NYHETER Ee
*1 och 22 juni rié VånjauhArk t når-rid lMées brann med beten av Lyckael* Den brnana nko-

vilsam fart tåta Våxjo
tfll var>e 

gande av det
mea åven Mo och Domsjö aktiebolag JiALLMANNA NYHETEN.

brik 1 Jönköping startar redan I bostitartaka
Den 23 Juni hade 2.006 tunnland skog enligt meddelande 1 Stockholms.Tid-OekyH.ft d*mé får mord? Straf- beter för köpingen Den blivande sta- bårjats, för övrigt den bås t a skog 
finnes I hela Våstebottens lappmark

ningen Fastigheten, dår tabrikatio- 
skall åga ram. får till trådas 1 an 

gusti. maskiner åro redan inköpta och 
drtftiedare

represen teraden den svenska låter-Ja»*
upprepar I skrtrebw till J. O

Efter ett aastrångande arbete lyckaTb A delsvård och direktör E Wav 
av de

föret vid J O s Inspektion den XI maj hållen Ml Dnlarnes största stad med dea XX på morgonen b gråa- it en del personal. 
Emellertid vållar bostads-

rtnsky, vilka bemvånta» 
närmaste dagarna. omkring 15.600 invånare sa elden sedan ett område av omkringk m ta utslag 

X» april 1903 Mfvtt tor mord och 
rån ådomd straffarbete på livstid, obe. 
bongen ha dösots därtill Han anför 
att dst Icke var han utan ee vlas namn 

begått brottet och 
behjälplig 

ntt dölja liket efter den mördade

frågan bekymmer och det ser ut som3.000 tunnland härjats Skadorna an-Daiaefcopama svårt hemsökta av eld.
VM tretiden på mldlagna den 20 )enl »logos till ee halv miljon kr. Åven 
fattade skogen mellan Gagnets och Als sKneften. Rödingtråsk och Vänja ur- 
socknar eld. Sedan vinden vid sju ti- träsk härjades Stors områden, bl a. 
den på aftonen hastigt mojnat av lyc- skogar I närheten av Dorotea. Asele 
kades man hejda eldens framfart vid och Vilhelmina ha åven hemsökts sv 
storm landsvägen mellan socknarne eld

om järnvägsmännens fabrikat kroakom 
mitt* själv måste bygga åt sina arbe
tare. Han har nu börjat fundera på 
ntt även utföra reparationer av skor 
vid fabriken, då man anser sig dår 
kunna utföra dylika arbeten till avse
värt billigare pris ån 1 Stockholm. 
Denna fråga skall behandlas av kom- 
mitéen vid ett sammanträde 1 början 
av augusti.

STOCKHOLM.

En ex konung iepet#ensrid 1 Stock, 
hotm. Prins Wilhelm av Wled. L dgiven kvinna
AJbanien: konung, har utnämnts tillati han endast varit
tyskt legalionsråd 1 Stockholm

Omkring låO tunnland hade då ned-Hr■itommbuetreflk 1 Stockholm ?I sta skrivelse noggraat
bränts. — Skogen mellan Hess backen 
och Orsa på linjen Orsa—Bollnäs an
tändes den 20 juni av gnistor från ett 
lok. Elden begränsades efter några 
timmar, och hade då härjat ett områ 
de på 1.500 kvadratmeter — Skogs
eld utbröt den 21 Juni 1 Bergkarlsås 
hemskog 1 Mora socken och utbredde 
sig därifrån in på Risa hemskog Man 
lyckades begränsa elden till ett om
råde av omkring 1 kilometers långd 
och 5—600 meters bredd. Samma dag 
antände tåget på tre stållen skogen vid 
Järnvågen Mora—Rättvik, vid Ickhol- 
mens gamla bruk. Folk från IckhoL 

och O Ja by I Rättvik lyckades

MEDELPAD.fl. ha till överstål-K J Blomgren
bållareimbetet Ingivit ansökan 
stånd att idka trafik med antomobil- 
omnibus dels A sträckan Karlbergs- 
vågen från Sol na v agen och Tor sgatan 
nedåt Norra Bantorget som ändpunkt 
och dels å sträckan Norrt ullsgatan 
från Norrtull samt Odensgatan och 
Sveavägen med ändpunkt vid Kungs

kura vid brottets begående-
tilltltlgålt. aahåJlrr om J O:» bjålp och

Den första Norrtandsståmman ägde 
nyl rum I Sundsvall Ett stort antal 
deltagare hade Infunnit sig 
verksståmmans förhandlingar som äg
de rum 1 Stadshusets festsal, öppna 
des sv kommerserådet Ragnar Bo hl 
man. som hoppades att även denna 
stämma måtte bilda ett led i arbetet 
till det svenska hantverkets höjande 
och förkovran

En större eldsvåda utbröt hårom 
dagen vid Smålands husarregementes 
etablissemang i Eksjö Elden utbröt 
nämligen 1 ett landstormsförråd. In
rymt 1 ett tvåvåningshus av timmer en, 
s k. gamla sortens barack, vilken ned
brann till grunden 
varades ungefär 500,000 skarpa skott. 
3.000 gevär och en stor mängd klåder 
för landstormen. Alltsammans värde
ras till cirka miljon. Endast 300 
gevär räddades. Brandkåren 1 Eksjö 
lyckades begränsa elden till förråds
huset. Under släckningsarbetet blev 
en militär skadad 1 ena foten av en 
bajonett och brandebefen och en brand 
soldat skadades av kringflygande ku
lor och patn 
dens uppkomst är ännu ingenting be
kant, men man hyser misstankar att 
mordbrand föreligger polisutredning 
pågår.

•t»tews järnvågars reéev*snlng för 
april, som nu föreligger, utvisar I In-

Hant-

kom*ter 27 9 millioner kr. och I utgif
ter 24 3 millioner kr. således ett över 
ekott av 3 6 millioner kr Resultatet 
av järnvägsdriften under januari 
april månader utvisar ett Överskott sv 
10 millioner kr mot en förlust av 11.1 
millioner kr under »amma tid föregå
ende år Trafik rörelsen utvisar 1 Jåm 
förelse med april år Itlt en minsk
ning för persontrafiken, men ökning 
for godstrafiken Bortsett från trafi
ken av upplandsmalm. som av särskil
da anledningar utvisar förlust, kan be. 
råkaas att den övriga trafiken å sta
tens järnvågar för april månad utvi
sat ett överskott av 1.» millioner kr. 
och för Januari—april 12 5 millioner

1 förrådet förgå tan.
Mårten Luthers ättling — förtrosn- 

demsn. Till förtroendeman 1 Skola- 
dertnd ust riarbetareförbundet efter hr 
Edvard Johansson har valts ombuds
mannen för förb: s Stockholmsavdel
ning hr Ragnar Luther. Den ye för
troendemannen. född 1388. år enl. vad 
som utforskats 1 samband med Mår
ten Luthers 400-åsjubileum, en ätt
ling 1 16: de led till den store reforma
torn med samma namn.

Bokblndarmlstarkursen

Undervisningsrådet 
Wilh. Berglund framförde synpunkter 
rörande Hantverkets inre organisation 
och Ingenjör P. Wretblad höll före
drag om Lärnlngsutblldning och yr
keskompetens. H 
framhåller att det ännu år för tidigt 
att försöka sig på ett slutomdöme om 
mässan. Några siffror kunna ej an
givas förrän den officiella mässa tatis- 
tiken föreligger färdig. Det förefal
ler dock som om det skulle finnas an
ledning att emotse ett resultat som 
kan göra anspråk på att räknas såsom 
mycket tillfredsställande. Ett kan re
dan nu sägas vara fastslaget, 
med en norrländsk varumåssa måste

men
begränsa elden, sedan 2 tunnland vac
ker skog härjats.

Sundsvalls-Posten

GÄSTRIKLAND.
Angående el-

Bppwid.
Den av Sverges hantverksorganlsation 
och Sverges bokblnderldkarkurs ar- 
twsgl varför hund anordnade bokbin- 
darmäst ark ursen i Stockholm tog här
om dagen sin början å Gillet. Inled 
nlngsföredrag hölls av konsul C. J F 
Ljunggren, varpå frlh. Johannes Rud- 
b**< k talade om Konstnärliga bokband. 
varefter demonstrerades en film. Hur 
en bok kommer till. upptagen på 
Norstedt & Söners officin och bokbin- 
deri. Kursen omfattar en rad för bok- 
binderiet aktuella föreläsningar oetv 
lektioner jämte studiebesök Ett 40- 
tal bokbindare från hela riket deltaga j 
I kursen

En förödande ..skogsbrand rasade
härforliden mellan stationerna Hofors 
och Korså. Räddningsmanskapet lyc 
kades pä natten begränsa elden. En 
areal av över 25 tunnland härjades.

Den stora eldsvådan i Storvik vålla 
de skador för betydande belopp, enligt 
uppgift över 100,000 kr. Sålunda upp
brunno 45.000 st. slipers. några öpp
na godsvagnar samt tre automobiler

Scootern — det nya fort skattnings 
medlet — visade sig nyligen för första 
gången p& Halmstads gator och väckte 
åtskillig sensation, i synnerhet bland 
det yngre släktet. Scootern best&r 
av en fot platta med två hjul ocb drives 
av en liten 1^ hästars motor Passa
geraren står p& maskinen, hällande sig 
i styrstången, med vilken han ma
növrerar maskinen Denna väger en
dast 50 kg., så att om motorn skulle 
krångla kan passageraren ta maski
nen under armen och gå. Den som ej 
har råd att köpa bil. får alltså köpa 
sig en seooter.

Galgbergeta skapare får sitt monu
ment I Halmstad avtäckte den 
19 juni landshövding A. Heder

under stor .tillslutning

kr
Jordbrukarnas riksförbund vlljer

styrelse. Vid det hårom dagen fort
satta förbundsmötet med Jordbrukar- 

rtksforband valdes som förbunds 
mötets representanter I centralstyrel
sen vice häradshövding Johannes Nils
son. Gårdsby, Norrgårda. förre gods
ägaren Gustaf Eriksson. B rånalt. gods
ägare Uno V. Nyberg. Uppsala, orga
nisationschefen Elof Eriksson. Stock
holm. disponenten N.
Aspnäs. Östersund, riksdagsman K. A.
Westman. Broby gård. lantarbetare 
Isak Larsson. Särters t a prästgård.
Tystberga. och rektor P Brtson Wen- 
nerberg Högalid
utsåg till ledamoter 1 arbetsutskottet 
vice häradshövding Johanrfee Nilsson, 
godsägare Gustaf Erikson. organisa* 
tlonschefen Elof Eriksson, lantbruka
re Johan Johansson. Hem -c. • 'ksdag»- 

Nlls Johansson. Brånalt, gods
ägare Uno V. Nyberg och lantbruka
re Ernst Olsson 1 Hugstad.

Okat handelsutbyte med »ydAfrlka?
Bv D. har haft ett samtal med svenske Ud 
konsuln l Johsnnisburg. direktör W.
Frykberg. som I dagarna återvänt till 
Byd-Afrlka efter några månaders vls- 
telae 1 Bverge. rörande utsikterna till 
ett ökat kommersiellt utbyte mellan 
flverge och Byd-Afrlka Konsul Fryk- 
berg nämnde dårvld först Byd-Afrlkas 
betydelse som kolproducerande land.
På olika platser där finnas rikt givan
de kolfält De afrikanska kolen åro 
förstklassiga och billiga, vadan Bverge 
med fördel kpnde söka en ny kolmark
nad 1 Byd-Afrlka Konsul Fry k berg 
har iven redan ordnat om köp för 
svensk räkning och de första kollas
terna kunna hltväntas vilken dag som 
hålet, men även en del andra produk
ter kunna med fördel hämtas från Byd- 
Afrlka såsom tropiska frukter, garv
ämnen. asbest, koppar, ull, majs och
Jordbruksprodukter___
ver Byd-Afrlka från Bverge framför 
allt papper, trä och andra skogspro
dukter samt maskiner och stål. I)e 
evenaka varorna ha åven dår nere det 
bästa namn och etu givna marknad 
För ordnandet av detta handelsutbyte 
har konsul Frykberg bildat ett särskilt 
för ändamålet avsett bolag 
Scandian Cooperattve Trading Com- 
pany Limited Även transportförhål 
landena på Afrika ha nu ordnats på 
ett mera tillfredsställande sätt 1 det 
Traoaatlantlc öppnat eget kontor 1 
Byd-Afrlka

Fredsumon I Stockholm Interparla 
mentarlska unionens råd har vid sam
manträde I Haag beslutlt hålla sin nit
tonde konferens 1821 och forlågga den 
na till Stockholm meddelar ett Reu- 
tertelegrsm Detta beslut Innebär att 
det önskemål om ett återupptagande 
av det Interparlamentarlskm fredsar
betet soro låg inneslutet 1 den svenska 
inbjudan till kongressen att samman
träda l Stockholm I augusti 1 år seg- villabygge. M
rat» om också i den modifierade for- fr^n Arvldstorp 1 Hjortsberg n
men att sammankallandet av kon fe- en hog ställning ned till -nar „an
rensen uppskjutits till nås ta år. En- aV-led omedelbart av skadorn 
ligt vad som meddelats Dagens Ny- efterlämnar hustru och vuxna 
heter, har enighet om denna från Blekinge lantarbetare fl 1 
fransk sida framförda ståndpunkt ej tersoc ial t »ter na. En av soc • 
håller varit svår att vinna, sedan ge- terpartlets agitatorer har ‘
nom uppskovet med det n*i pågående ^csokt Bredåkra och Djupt a lant 
rådamotvt beslutet om mötets anord- platser och hållit föredrag 
nande blivit framskjutet ända till nu arhetarne På bägge de n mn 
Det befanns nämligen att en val gerna ha de flesta arhetarne _ 
tnappt tillmätt tid »kulle stått till dis- nat sig för bildande av lan 
position för mötesanordniugarna. En- fackföreningar 
ligt denna version skulle beslutet så
ledes ha varit enhälligt, vilket således 
Innebär en meningsforskjutning i för
sonlig riktning på fransk sida. där
man tidigare stallt sig absolut avvi- Kopparbergs bergslags

Idéen VÄSTERBOTTEN.
na-

faktiskt sägas ha framtiden för sig 
Vad affärsverksamheten beträffar ha 
även de senaste båda dagarna med
fört sådan i ganska stor utsträckning

Tillstånd att vara förare i yrkesmäs
sig automobiltrafik har meddelats ma 
skinarbetaren Sigurd Bergmark i Skel
lefteå och J. O. Bergmark 1 Ersmark.

en gård
tillhörig hemmansägaren Oskar Lind
ström 1 Granberget, Jörn. Den ned
brann till grunden och endast en del 
av lösöre kunde räddas. Elden kas 
tade sig därefter över skogen och här
jade en dryg kvadratmil av byns 
skogsmark.

Ett hastigt dödsfall inträffade nyl. 
1 Böle, LÄvånger då hemmansägaren 
A. Persson-Lundgren avled till följd 
av hjärtslag. L. var sysselsatt med 
att förfärdiga en s. k. b&tstege, när 
dödsbudet träffade honom. Han var 
50 år gammal och sörjes närmast av 
maka och 7 barn.

Mindre nyodlingar, mer täckdikning. 
Statens odllngskommitté meddelar att 
under åren 1918—1919 ha inkommit 
80,465 ansökningar om bidrag till ny- 
odlingsforetag. omfattande samman
lagt 37,647 hektar, övre Norrland 
och särskilt Västerbotten har gått i 
spetsen. Frän 1919 har nyodllngsverk- 
samheten blivit mindre omfattande. 
Intresset för täckdikning och betes
förbättring synes däremot fortfarande 
ganska livligt, 
mot vanhävden upplyses att odlings- 
råden behandlat 1.141 sådana fall. På 
Stockholms län komma härav 240 
fall och på Göteborgs och Bohus län 15 
vilket förklaras därav, att just 1 des
sa landsändar har fruktbar mark fal
lit under spekulativ handel med fas
tigheter.

Eld utbröt härforliden
NORRBOTTEN.

En lax »om vägde över 25 kg. fån
gades häromdagen av fiskaren Hugo 
Lundström från Kallax 1 ryssja ute 
vid Germundsön. Han sålde den för 
4 kr. per kg. och gjorde sålunda en 
god dagsförtjänst.

A.-B. Ytterfors Muksund har såsom 
understöd till dispensärverksamheten 
i piteåbygden skänkt 200,006 kr. Med
len komma att användas till inrättan
de av en barnkoloni på lämplig plats 
1 orten.

Dödefall. F. fanjunkaren och svärds 
mannen vid Norrbottens regemente 
Carl Johan Ulfhjelm har avlidit 1 en 
ålder av 75 år. U. var född i Skel
lefteå och tjänstgjorde vid Norrbot
tens regemente till pensionsåldern 
varefter han varit först i Boden och 
under de senaste åren 1 Råneå.

Vägbehovet 1 Norrland. Landstin
gens Norrlandskomités stora utred
ning rörande vägbehovet 1 Norrland 
är nu 1 det närmaste färdigt. Därav 
framgår att ej mindre än 1,500 mil nya 
vägar äro erforderliga i Norrland. 
Kostnaderna ha beräknats till omkring 
120 milj. kr 
slagsbeloppet uppgår med denna konst 
nadsberåknlng till cirka 80 milj. kr 
I utredningen framhålles att arbetena 
ej böra hindras genom byråkratiska 
direktiv och anvisningar från riksda 
gen och ämbetsverken och att huvud
sakligen enklare vägar böra anläggas.

GÖTEBORG.Centralstyrelsen

fäckföreningsexpe-
Fa< kförenlngsexpeditören B.

Förskingrande 
ditör.

on har av sex till Svenska trä- 
arbetareförbudet anslutna föreningar 
1 Göteborg angivits för förskingring 
av 11.500 kr. Han har uppgivit att 
han icke kunde leva på sin lön. 4.500 
kr om året. Han har förklarats häk

Den största schacktävllng, som nå
gonsin ägt rum 1 Bverge. anordnas 1 
augusti av Göteborgs schacksällskap 
med anledning av dess 40-årsjubileum 
Tävlingen försiggår 1 tre avdelningar:

för internationella mästare, 
tagit första pris i någon Interna 

tionell »tormäatarturnering. den andra 
för utländska mästare, som icke äro 
berättigade deltaga 1 den första avdel 
ningen och den tredje för spelare, som 
äro berättigade deltaga i Nordiska 
sebackförbudets första klass. Pän- 
ningprlsen uppgå till 100.000 kr. An 
uiälda äro hittills 60 spelare, däribland 
ett 40-tal av utlandets mästare.Även 

komm-r Bl

från Halmstadsborna det & Galgber- 
get resta ståtliga monumentet åt jäg
mästaren Carl Gustaf Noreen. det vit
berömda. natursköna Galgbergets ska
pare Tal höllos av landshövdingen, 
av borgmästare G. Bissmark. lektor 
C. A Ljunggren samt av den avlidnes 
son. länsjågmästaren 
Hallands regementes musikkår spela-

ICKE I MORGON 
k eller NÄSTA VECKA 
?UTAN I DAG.den ena

“Vad du kan göra 1 dag, uppskjut icke till 1 morgon", är en allmän och 
accepterad maxim i affärsvärlden, och de som Icke göra det, lämnas 
snart efter 1 kapplöpningen.

Tiden att vårda »dra tänder år nu, Icke senare. Varje dags försum
melse gör det värre. Anfrätnlng på tänder stannar Icke, förrän den 
stoppas av tandläkare. Och en an frätt tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen.

E. Noreen.

Beträffande kampen
de och förhöjde den högtidliga cere 
monien. På aftonen var under stor 
tillslutning anordnad gemensam supé 
å Norre Katt.

Erforderliga statsan-

HÄLSINGLAND. BESÖK MIG GENAST.den utlänska pressen 
presenteras vid tävlingen.

Göteborgs flotta av 
har 1 dagarna okats med ytterligare ett 
nyförvärv, skeppet Geystr. som In- 
köpts från Danmark av ångfartygs 

Fartyget mäter

DR. C. C. JEFFREYSkogselden i Ramsjö har härjat 800 
hektar. Enligt de beräkningar, som 
nu kunna göras, är den skogsareal, 
som härjats vid de stora vådeldarna 
Inom Ramsjö socken cirka 800 hektar 
egentlig skogsmark Fortfarande hål
les brandmanskap vid branplatsen i 
fruktan för att elden, som ännu pyr 
i stubbar och nedlågo åter skulle kun
na blossa upp.

Vilja gratis uppföra ett sjukhem. De
tre stora bolag, som driva rörelse i 
Ljusne. nämligen Bergvik-Ala nya ak
tiebolag. Ljusne-Voxna aktiebolag och 
Sulfitaktiebolaget Ljusnan, ha till 
landstinget Inlämnat en skrivelse vari 
de erbjuda sig att uppföra ett modärnt 
sjukhus i Ljusne med 24 sängar till 
en beräknad kostnad av 500,000 kr. 
mot det att landstinget åtager sig sjuk
husets drift.

40 ir som lärare. Småskollärare S. 
O Burman 1 Hedsjö. Ramsjö, avgick 
den 1 juli med pension frän sin tjänst 
som lärare. Han har i 40 år stått i 
Ramsjö församlings tjänst och under 
större delen av denna tid såsom lärare 
vid flyttande mindre folkskolan 1 Hed
sjö—Naggen, men under de sista åren. 
sedan skolan I Hedsjö rote omorganf 
serats, såsom lärare vid Hedsjö smä

stora seglarna
“Den omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet Logan Ave. och Main Street.VÄSTERGÖTLAND.
A sin sida behö-

SKÅNE. Borås väveriaktiebolag som nyl. fi
rade sitt 50-årsjubileum, beslöt där
vid att avsätta 50.000 kr. till en pen
sionsfond för bolagets tjänstemän och 
100,000 kr. till en understödsfond för 
bolagets arbetare.

Nydkvist dt Holm ändå till sovjet? 
»Svensk Handelstidning anser sig nu ha 
fått bekräftade uppgifterna om att di
rektör Gunnar. W. Andersson skulle 
ha knpt aktiemajoriteten i Nydkvist & 
Holms aktiebolag 
nom det avtal som upprättades och 
vilket, enligt tidningen, kommer att 
definitivt bekräftas inom de närmaste 
dagarna, förvärvar direktör Andersson 
hela den 1 familjen Nydkvist, händer 
befintliga aktiemajoriteten 1 bolaget. 
Svenska kullagers stora aktiepost pä 
nomlellt 2.75 miljoner kr. torde ingen
jör Nydkvist för närvarande ha på 
hand. och sannolikt kommer även den
na post att övergå till den nya ägaren 
Frågan i vems händer Nydkvist A 
Holm nu hamnar torde, säger tidnin
gen vara förtjänt av det största in
tresse. Enligt uppgifter som kommit 
tidningen till handa har direktör An
dersson för förvärvet och driften av 
Nydkvist & Holm till sin disposition 
en summa på 7 miljoner kr., varav 4 
miljoner »kulle åtgå för köpet av ak 
tierna och 3 miljoner utgöra förskott 
på de leveranser av lokomotiv som hr 
Andersson åtagit sig för sovjets räk
ning. Sannolikt härstamma dessa mil
joner frän ryskt häll. och hela trans
aktionen Innebår alltså i realiteten att 
sovjetregeringen är i färd med att för
värva en av Sverges ledande lokomo
tivverkstäder, 
mellt 1 Sverge »kulle komma att stå 
som ägare spelar därvid ingen roll. 
Förhåller det sig som ovan nämnts, 
slutar tidningen, öppnas allt annat än 
tilltalande perspektiv. En realiter äv 
de nuvarande maktägarna I Kreml di
rigerad svensk industri måste ur män
ga synpunkter anses myckjt betänk
lig. Därmed skulle ku na följa kon
sekvenser för vårt land som man på 
det allra bestämdaste måa|e varna

aktiebolaget Tirfing 
1,919 bruttoton och är byggt av

rid A. Dubigeons varv i Nantes 
förut David d Angers 

klassat i Bureau Veritas. 
dwlet har för avsikt alt Inråtta far 
tyget till ,kol»kepp Dol Ugnar for 
närvarande I Norge Till befälhavare 
sr rteflgnerad kapten N M. Hallberg 
frän Kvlvlk. »om 1 mänga är fort far- 
tvg for det bekanta Björkegrenska se. 
gel.kapp,rederiet l Simrishamn och
nyligen av Sverges segelfartygsfore- 
ning Ull.ägs alt som sakkunnig biträda
, 1,1 Oenuakonferensen Förvärvet av 
Qeyslr. som fornt tillhört rederlaktie- 

Llmtjorden I Xalborg. Innebar 
värdefull tillökning 1 Go-

stål
Kvinnlig flygare, 

på Ljtmgbyhed erövrades häromda
gen flygcertifikat av fröken Elsa An
dersson från Petersgård invid Engel- 
holm. Hon är den lyckliga Inneha- 
varinnan av Sverges första kvinnliga 
flygcertifikat.

Inga nya stenkolsgruvor i Skåne. 
Geologiska undersökningen har till re
geringen lämnat redogörelse för de 
nu slutförda djuppborrningama efter 
stenkol 1 Skåne. En lönande sten
kolsbrytning omöjliggöres dock av de 
älsta skånska kritblldningarna 
tat stora mäktighet 
ningarna ha även visat omöjligheten 
av att under brytvärda omständighe
ter finna motsvarighet till Englands 
och Tysklands karbonlska respektive 
termiska stenkols- och saltlager In
om de delar av Sverge, därest sådana 
skola vara ätt förmoda.

Det skall bli svårare att få motbok. 
De skånska sprit försäljnings bolagen 
hade härforliden ordinarie årsmöte 
varvid ombud från 24 av de 27 anslut
na bolagen närvoro.
Ekström, Hälsingborg, redogjorde för 
de av kontrollstyrelsen tillsatta sak
kunniges förslag beträffande åstad
kommande av utförliga föreskrifter 
rörande den Individuella motbokskon- 
trollen vid försäljning av spritdryc
ker. varav framgick att en skärpning 
av bestämmelserna för utlämning av 
mot böcker förestår. Vidare behandla
des frågan om i vilken utsträckning 
ett bolag är skyldigt att tillämpa an
nat bolags restriktioner då kunden 
flyttar från ett bolag till ett annat.

Jordbruksministern om årets Skåne- 
skörd. Utsikterna för årets skörd te 
mycket lovande har jordbruksminis
tern. som härom dagen hemkom från 
en resa till Skåne, förklarat för D 
N. Höskörden, som redan påbörjats, 
är den bästa på 20 år och höst- ocb 
vårsäd stå jämna ocb vackra, 
juli varm och lagom fuktig, kommer 
årets sädesskörd med all säkerhet att 
motsvara om ej överträffa fjolårets 
skörderesultat, 
skörd ville statsrådet Ifråga om ut
vecklingen jämställa med vårsäden 
Betorna äro ovanligt små för års ti 
den. men stå jämna och i god växt
kraft
skörd förefalla under alla förhållanden 
framhölls det synnerligen överdrivna.

Vid flygskolan
1902 o

iFartyget hette 
IM. är

DR. PETERS
Afrlca- HP^KURIKOo

V
Trollhättan. Ge- är ett botemedel, som bestått profvet af ett mer än hundraårigt stän

digt bruk. Den förbättrar blodet, den stärker och upplifvax hela 
systemet samt skänker kraft och spänstighet åt lifsorganen.

Tillredd af rma, hälsobringande röttér och örter innehåller den 
intet som ej venuu välgörande, 
behancling af

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR 
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

6o$en epotekemedicin. Tillhandahåll— «ndut af »pfiilxttatt. Artf—i

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington BlvcL

o Den har få om ens några likar för

De utförda borr
bolaget 
en mycket 
teborgs segelflotta.

BLEKINGE.

0 CHICAGO. ILL. £

J)
1inträffade nylEn dödeolycka 

W am båsa. tuvid ett (L—er— tullfritt i Canada)En av arhetarne
Hans Jonasson 

föll från
:-'.-AriKv

:o:

Direktör Karl Värdefull Svensk Bok FRITT!JÄMTLAND.

Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den Intressanta ocb lärorika
Svenaka Rådgifvaren

En förödande skogsbrand utbröt den 
26 juni i Undersåker i trakten kring 
Vålådalen. Elden uppstod i en ensam 
lappmans, Märten Tomassons, stuga 
vilken brann ned. Den spred sig med 
förfärande fart och väldiga rökmassor 
vältrade sig över trakterna och be
folkningen greps av stark oro inför 
branden. Ännu den 22 Juni kunde 
knappast tala om någon begränsning 
av elden Någon överhängande fara 
for Vallbo gårdar förelåg icke. På 
kvällen den 22 hade en kvadratmil fin 
skog härjat», över 1.000 man delto- 
go i släckningsarbetet. — Vid Stor 
barkasjön, en mil från Rodön i Bergs 
socken uppstod skogseld den 20 juni. 
— I Norderåsen antändes skogen 
ma dag på två olika håll. varjämte 
ett kolupplag 1 Häggenås brann upp 
Söder om Häggenås uppbrändes 8—10 
tunnland värdefull skog I Häggenås 
hade man iakttagit eldar å trakten av 
örevattnet Korgsta med flera byar 
voro hotade. — Bränslekommissionens 
såghus 1 Fl åsjön nedbrann den 18 Ju
ni — Inom Bergviks område uppstod 
eld den 20 Juni. Branden sträckte sig 
över en kvarts kvadratmil. Den här
jade skogen tillhörde bergsriksbön 
derna. — Vid Kvarnån bortom UlrTts- 
fors station uppstod skogseld den 22 
Jnnl Omkring 60 har skog avbrån-

“Goda Råd”
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkare bok, som Doktor 

Lelgh skrifvit speciellt för svenskar I Amerika, lämnar mänga värdefulla rid 
och upplysningar för unga min, omnämner alla för mannen säregna sjukdo- 

deras följder, förebyggande och huru de knnna botas i hemmet o s v. 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförständ i era unga år eller systemet, bllfrit 
försvagad! genom utsvåfningar 1 senare år, bor ni skrifva efter boken. Ni 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. I^eåghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofrttt 1 försegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

DALARNA.
Vem »om sedan tor-

En • hög grad riskabel brand. 81 ra
aktiebolags

Dr. L.*K. LEIGH, 177 H. State St, D. 14, Chicago, III
Blir

SUNDSVALLS ENSKILDA BANK i;
Solidarisk bank under Kungl. Bankinspektionens kontroll.

Grundad 1864 \ '•Årets sockerbets-
VASTMANLAND. Grundfond Kr. 14.500,000: — Reaerverr Kr. 21,000.000:—

SUNDSVALL — STOCKHOLM,
Arboga snickerifabrik nedlägges. 

Den högt uppdrivna möbelindustrien 1 
Arboga, som under årtionden utveck
lats under växlande förvaltningar (A. 
P. Blom. O. Bäckström, a.-b. Myrstedt 
och Stera och senast Nordiska kom
paniet såsom ägare av Arboga snicke
rifabrik), står nu inför utsikt att ned
läggas. Rörelsen vid fabriken har un
der sistlidna år och den tillåndalupna 
delen av Innevarande år gått med en 
avsevård förlust, vilken nu väsentligt

Bollnäs. Fårila. Gävle. Hudiksvall. Härnösand. Kramfors, Ljusdal, 
Lycksele. NJurunda. Nordmallng, Rengsjö. Sillre, Skellefteå, Sollefteå, ■ * 
Stöde. Torsåker. Umeå, Vindeln. Ånge, Örnsköldsvik och Östersund. ] \ 

A insatta medel gott gör ee f. n. ränta. « •
Tag tillfället 1 akt att till nuvarande förmånliga kurs överföra Bdra 
besparingar till Sverige. — Penningar kunna sändas banken 1 bank 
check, money-order eller sedlar. — Dollars avräknas 1111 fördelakti- < • 
gaste kur». — Insättnings bevis eller motbok »ån des omgående.

Farhågorna för årets eocker-

8MALAND.

de». Ruda glasbruk har i dagarna bör
jat sin tillverkning — en ny Industri 
för orten. Den traditionella hyttpre- 
dlkan hölls av prosten Ahlbin 1 LAn-

LAPPLAND.

PRENUMERERA PÄ S. C. T.Som misetSnkt för att ha uU(t
maasrul mött up» tor ut åhöra pre- (Förta, t »idan X)
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Den Höga Dollarkursen utnyttjas
lördelaktigasl genom att placera Edra sparpengar hos

Sveriges
Industrikreditanstalt

Q ust. Bricauu * Ct ■ Kommanditbolag
STOCKHOLM
Preaident: Celenel E. Conrad Erikaon 

Head Manigcr Bankir Ou»L Ericson, Solidariskt ansvarig

Gottgöra &
Kapitalräkning ränta,
som halvåiavis lägget till kapitalet 

Sänd check i Kronor eller Dollars, även sedlar 
mottagas, direkt till oss i Stockholm. 
Inbetalningar i Dollars kunna i ven göras lör vår 

räkning till THE NATIONAL CITY 
BANK ol NEW-YORK, NEW YORK.

SVERIGE

Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med Skåne* Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m. fl.

KAPITALRAKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet 
OBS.! Sänd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud

kontor 1 Göteborg, Stockholm. Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf. Arboga. Arlöf, Aekersund. Boden. Borgholm, BJstad 
Dalby, Eskilstuna, Eslöf. Gamleby, Grythyttehed, Gärnis. 
Gäfle, Hallsberg, Halmstad. Hälsingborg, Härnösand, Höganäs, 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga. Kisa, Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg. Lin. 
köping. Luleå. Lund, Löderup, Mariedam, M Al illa, Mörbylånga, 
Nora. Norrköping, Nybro, Piteå, SL Olof, Simrishamn, Sjöbo, Skans- 
ör, Skelletei, Sklfarp, Skurup, Sköllersta, Svalöf, Svedala, Södra 
Vi, Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm, Vellinge, 
Hvetlanda, Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Åmmerberg, 
Åstorp, Ålmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Ystad.

gott gör å

COPENHAGEN
Behipllg ee* 
varaktig am* 
dan den Ir titi- 
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jbåata. rika. 
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Bl il 1 •lottff' 
rsiöreroa. VI kerna följa 
hålan» GOVERNMENT OF THE PROVINCE OF 

SASKATCHEWAN.
betyder litet mera oamrg mee 

det kostar obetydligt mera alt levere
ra den högsta graden ar grädde. rll. 
ket Inbringar högre betalning la de 
lågTe graderna. Alla mejerlaaktort- 
teter åro Oreren» om att strikt hög
gradigt smor kan endast tillverkas 
av höggradig grådde Pasteur Iser lag 
av grådde och andra modårna meto- 
der förbättra hållbarheten kos smöret, 
men det finnes Ingen metod, som kan 
taga bort dålig smak eller bismak från 
grådde eller hindra att det visar sig 
i smöret 

Saskatchewan

källanrinången
De båla vännerna eågo aa har först 

en karl ock därpå ånna en kröp in ge- 
fönstret De voro själva framme 

vid fönstret i nästa ögonblick och Lade 
sig ned på marken och lyssnade De 
borde det viskas i rummet Innanför 
och kunde med tillhjälp av det svaga 
ljusskenet se en öppen dörr på mot
satta sidan av detta med trappsteg 
dår bakom som gingo uppåt De sågo 
strax därpå de tre mån gå uppfor des
sa trappsteg. Den som gick först ha
de tagit ljuset med sig Dörren hade 
lämnats öppen troligen för att de skul
le ha reträtten öppen.

Jag tog två revolvrar från Wien- 
brtganden. viskade Harry till Green- 
fall Vi kunna behova dem. Se hår 
har du den ene Gå du fornt.

Några Ögonblick senare be funno de 
sig inne 1 det låga, mörka rummet 

att lyssna av fruktan för att de skulle | Hand 1 hand gingo de till den öppna 
vara skurkarne allt för nåra. Då de dörren och uppför stentrappan, 
äntligen komno till en sor port gjorde de kommit npp för den kunde de åter-

ursktlja de tre männen Två av dem 
— Är detta råtta porten? frågade buro sådana uniformer »om vaktsol- 

Harry viskande.

1

KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT. — Vt måste kasta ifrån oas våra
tunga promenaäkåppar. viskade Har
ry.

At G. B. McCUTHEON — Nej. nej! De kunna komma 
bra till pass viskade Greentall tillbaka 
Det var fasligt vad hår år mörkt.

— Hur skola vi kt 
skola gå?

— Låt oas gå till åan port Invid vil
ken vi I eftermiddags klättrade upp 
på muren Den ligger nåra slottet Så 
fort skerkarne gått ia genom den smy
ga vt oas igenom den och ge den bri- 
gand
vudet som gör honom oskadlig.

Departi it of Africaltart.
(Forts, föreg. nr.Ot)

veta varåt vi

— Kår
— I morse

mia systers hem Ull tor en timme se
dan De åro na alla 1 det trånga pas- j 
set och råa ta dår på Ostrom och mig. 
Är nl såker på att vakterna och koc 
ken förstått varje detalj? De» 
sta missuppfattning kan förstöra allt.

— VI kunna fullkomligt lita på dem 
Des betalning de täU löfte om år så 
•tor att blott den år nog att göra dem 
pålitliga. Vaktsoldaten Dushan skall 
lämna porten obevakad, och ni fl 
kloroformera honom Det eker natur
ligtvis med , hens samtycke Härige
nom blir han befriad från alla ml*»tan

imed detta tarm till dee atora norra 
j„ kar krat la dem I Därifrån kunna de Un

de dir karlara-- 6

detta för dem. Geddoe- VI behöva
dem blott för att kunna bevisa att det 
varit de
hela blott varit anlagt på rofferi. Det
ta år den händelse ni skulle bli fast- 
tagna under utförandet av min plan. 
Om ni blott få prinsessan lyckligt u- 
Lom »lotum
fara au bli det Ni kanna ja vara 

V*T* i halvvåga Ull Granlock innan man »ak-
säolÄ nar henne M ------ ----------

henne i Granlock.
instruktioner jag gav er I går kvåll. 
Klockan år nu nåra ett. Inom en halv
timme kommer det att varm alldeles 

< beck mörkt Gå nu. Nl har ej nå-

meje rister kunna 
själva avgörs anseendet hos Saskat
chewan smöret.

utfört dådet och att det /
står vakt dår ett slag på ha.

itB-
VI kuasa kånaa Ull 

kvaliteten ho» d-t »mdr. »om har den 
»törsta efterfrågan på både 
ock rå»tern marknader samt på den 
»tbrre marknaden på andra »idan Oce
anen. För att vinna och behålla den- 
na marknad måne vi atråva att 
•kafla en produkt, »om absolut fyller 
kravet, hellre ån att »oka att uppfoau 
ra konsumenterna att tycka om våra 
produkter.

Nifra punkter i förening med kandkarmndet 
ock graderingen av grädde.

Det var så mörkt att de knappast 
kunde urskilja vågen. Under det de 
smögo fram långs denna iakttogo deaå behöva ai ej be
tystnad Då och då stannade de för

Föredrag för Saskatchewan mejeristerDAOch ingen skall finna 
ni troget följer sn

ävde balt
P. E. Reed, Mejeri-kommisskmär.»Nl skola därpå såsom jag redan 

förut sagt er smyga fram 1 skuggan
av den mörka muren tills nl komma' "T"’* ~~ _ *'* , “~7 _~T. . . .. ,, .... ... ,1 gon tid att förlora, ty allt detta må-.111 d-t valv ...rå som för UU köket ■ £ ^ „lm[ onmorftullt och 
» h dUkrummM Hår blad. «och Nl « „ ,å brådstörtat tiU-
form, m^d »aak.v.1 « aanaa vaktaol , forrån B| ^ oro,,, rör r«an
dat. Rabbo rom ai O»trom. för «*»* 1 UB Ganlock Oå. mca for Ond. »kull 
»Man var k»mrat med Han »kall «1 pr,a»...»a något oa. Och
pä minsta sått motsätta sig detta. * ____ , . -u.*7 . . , ... kommen ihåg att företaget ej får miss-Pret ls som tornuret slår två skall , ^
kocken tre gånger gå forbi fönstret I JC M'
diskrummet med ett brinnande Iju» I — »*» »etyder mer for oes om det 
h.nd-n Denna »Ignal »kall såg» er ml».lyckaa ån för er. »ade 0»trom. 
att allt år »om det skall vara inom 
slottet Nl. Ostrom skall då föra de 
två brlganderna tlU platsen under det i våld!
tredje fönstret I prinsessans svit av j £> båda hyrda bundsförvanterna av- 
sovrum I>är finns gott om buskar på' lägsnade sig pä den väg som gick till

Några

kar datema begagnade
Hållande sig lått intill våggen följ

de Harry och Greenfall efter dem upp
för ånna en trappa och in 1 en magni
fik hall Ett par breda, höga dörrar 
vid bortre åndan av denna öppnades 
försiktigt och därpå blev trion stå
ende.

Våra mejerier tillverka 
vart och ett en större proceathalt av 
detta högsta gradens smör med ko
operation av de farmare. som förse 
med grädden, kunna vi till ett mini
mum reducera kvantiteten av andra 
gradens smör tillverkat 1 Saskatche
wan. Förse edert mejeri med ren. 
söt. fårs k grädde och ni kan lita på 
kvaliteten hos det smör. som produ
ceras. Vi bedja om er ko-operatlon 1 
detta arbete.

— Jag vet Inte. Att döma av det av 
stånd vi tillryggalagt måste vl vara 
nåra slottet Lå oas gå t vårs över vå
gen och huka ned oss mitt emot por
ten. viskade Greenfall.

kan råttast
beskrivas som hörnstenen och grund
valen för att så att såga bygga upp 
en hög kvalitet 1 mejerismör. För
bättrad utrustning, förbättrade meto
der av tillverkning samt systematisk 
smörgradering ha alla varit viktiga 
faktorer i att förbättra kvaliteten 1 
det smör. som tillverkas i Saskatche
wans mejerier. Men i trots allt, som 
kan göras genom modårnt maskineri 
och modårna metoder, finna vi fortfa
rande kvaliteten av råmaterialet, 
nämligen grädden, som erhålles från 
producenten, reflekterad i kvaliteten lasmakande mångder av grådde eller 
i den färdiga produkten. Under de ste han antingen förkasta verkligt 11- 
senare åren har en mycket markerad hantera dem seperat samt endast be- 
progress gjorts inom provinsens meje- j tala deras verkliga värde 
rllndustrl. Nu för tiden har mejeri.; Hur att tillförsäkra »ig god grädde. 
=m-' ,r4n Saskatchewan ett utmärkt! 1)e prlnc|per som beröra den rälta
anseende 1 Itritish Columbia samt på1 
österns marknader. Men provinsens 
mejerist har ej råd att tillfredsställd 
vila sig efter de sista årens utmärkta 
progress.

Graderingen av grädde Det hånder ofta att 90 pro
cent eller mera av den grådde. som 
mottages Tid ett mejeri, år av god 
kvalitet. Men om en eller trå tvtvel- 
aktiga skeppnnigar av grådde motta
gas samt blandas med den båttre 
grädden så skadas smaken och håll-

Likt pantrar smögo de sig över vä-
OCs.wh7*^ “t4 1 det Et. »vagt röt. sken trängde upp för

dZf Creenf.1, » ‘ k“»

sin näsduk bår, om doppskon pä sin ^de på en tr.pp.tfll ,ån-
kapp for att förminska ljudet av det „ ,, _ . A ,___ __, v alll_ , . .__ . ster. varpå Geddos och Ostrom utan

, v? Z JZ »» 'l.a mins,, tecken ,111 fruktan»kalle ,14 p4 rak, Ulrpå k»«»de ^
de av sig sina hattar och knäppte Ihop
.ma rock.r och inväntade så med, eme„ertld ,Uende i
haft,g, klappande hj.rtan konsplratd- dorrbppnlng(1I1 Hnrn »kulle de bäd»
re„, . . . . . * . ,. - -. .. . amerikanerna kunna passera förbi ho-

Under den halvtimma de tillbrakte i , „ . . ... , , ,, .... »wjt t » . . nom? Han hade blåst ut sitt ljus ochdiket kände de sig helt beklamda. tack, . . . . . „ . syntes for dem blott som en morkvare den tryckande tystnaden och ' _ a . ..... * ,... . . . skugga. Det var ingen tid att förlora,mörkret som rådde omkring dem. , * m, . , . Snabb som blixten var Greenfall fram-En kansla av ånger over att de inlå- ■ . . .. . » me hös honom och satte sin revolver
*“ 9l* P*/" 94 r,'kab,‘U f;reU* b°r ,ä„ Intill hän» an»ikte.
Jsdc också .myg. »lg över dem jn mer _ ^ ^ 1Jud är n| d(>
de tänkte på at, de ej kande de, min- man ,ä„le han i han8 ora.
„» ,1.1 omglvnlngarne _ Ror er lnte ur näcken! viskade

Om de misslyckades voro de utsatta, ,.... Harry i hans andra ora i det han vidfor att bli skjutna av vaktsoldaterna , , ,, ' . ,. . . rörde detta med sin revolver,innan de ens hunnit avge en forkla- ,, . . . . , .. . Kocken forslod måhanda ej engel-rinx Lyckades de måste det ske ge.*' f . . .. . ska. men han forstod deras mening,nom idel god tur. Men hur skulle d*\ ...‘ . . . .... Han darrade som ett asplöv och skulle
de -u -ommoln I slottet kunna ^ marken om ej Greenfall

hoppas att de, skulle bl. dem mojllgt honom mo, vaggen.
at, följa efte, konspiratörerna på sa- Kloroformera honom. Harry! ,1-
kert avstånd och på samma gång nnd- ^ ^ m viDnen 
vika faran att taga miste om vagen
eller påträffa någon av livvakten som tlllså,el,en.
ej gjort gemensam »k med des„ _ farV»g. vtsksde Green.

Båda kande en 1,11, önskan att av- Följ^efter mig så snart dn kan
stå för det Äventyrliga företaget Båda ^ fi)r>lkt (x?(l tag av &t »anater. d& 
ylsste att det klokaste skulle vara s t komm,t „ ,(>r trappln.
allarmera vakten och sålunda nndvi- ^ börJsdM farllg„te , före- 
ka ett m J Ig 9 ... u taget. Ty hur lätt skulle han ej kunna

~ 1 9 0 8 k K?rB, , „i möta de båda konspiratörerna eller
ry Ull ...t l viskande ton om de ej fj)rridaren Uaun0, [)elta var det
binda vaktsoldaten som står borta vid . .. ... . , . .
porten (de kunde höra denne, tskL prövande ögonblick I hel. Green-
mässig. »teg, och förse honom med » • f kommi, helt när. det över- 
mnngave. orran de lås, och rigla, ^ trappgteget gr(ip „„ tag om den
porten på Innersidan balustraden och blickade försik-

— Den möjligheten har Jag ej tagit * .
med 1 beräknande, svarade Greenfall ^ H«» 94* e) en
.. ... n .... Vv„r |..r de båda konspiratörerna — antagligenMen I ,å fall måate vi ll^9 kva har hade de redan försvunnit l prln.es- 
utanfor till, de komma ‘*>lbak. m«l rym Hur ,ku|,e han kunna ,in.
prinsessan och då rusa fram och be-
fria henn,. Tack vare mörkret skola „kta g4tt lgenom hall,n hör
de tro att de ha ... gora med ett stor, ^ ^ ^ ^ g|g
‘“i' Mra“om nn vaktsoldaterna skulle “» k"™ H»n9 ha°d k0™

fAp då han sträckte ut den, i beröring med skrnda till och arrestera oss och for- .3 ^ . ... ett tungt draperi eller en portier ochbrytarne därunder passade på fly. ha„ gö* de sig haatlgt bakom de„
Vad skulle vi dågoralV aro fram «
lingar och vår historia skulle knappast
finna tilltro VI skulle då råka i en den dorr. som befann alg bakom portl-
mycket obehaglig situation. *«“• kan<!e han at‘ deti, K‘ck “pp

J "r.. -. Just som han amnade gå ut 1 hallen-r- Det år bittre att avstå från allt- a. ™ . ......
. , v» aåHnnn gled en man hastigt forbi och följdessammans an att soka tanka ut sådana ... . . /ögonblickligen av en annan — det var

där moj * 8 ®r de båda konspiratörerna. Hur han
Nåval. då få vi väl taga våra chan- 7. . . . .. w . \’r.A kunnat komma fore dem k^inde han ejcer och hoppas det basta \ ad jag _ , .. . .... . .. ,, , , Q. , v begripa. De gingo åt vänster och vo-mest bavar for ar att vi ej skola kunna “ V". ” " .... .

. . v. . < rvuu ro tydligen på vag till prinsessanstaga oss fram l mörkret i det oss obe-

barheten av hela kårnlngen. om den ej 
alldeles torstöres. Som en konse
kvens därav måste den omsorgsfulle 
smörtillverkaren gradera sin grädde 
både omsorgsfullt och noga för sitt 
eget skydd. För att göra råttvlsa ftll 
sina mera progressiva leveranter må- Kra<i,,e Dalry Branch. Regina.

— Det betyder allt för mig. svarade 
Mlchael Jag måste ha henne i mitt För vidare underrättelser om gra-

dering av grädde eller hanterandet av/

den platsen och de kunna gömma sig j vänster om 
dår for varje vaktsoldats blick som ej ögonblick efter det deras steg förklin. 
är for oss. Ni och Geddos bliva dår-j gBt. styrde den så kallade Mlchael st- 
på av kix ken insläppta 1 hennes hög j na „teg till sta 
bets sovrum. Den man. som står på' 
vakt utanför hennes dörr. heter Dau- 1 
no*, och vill bistå ose. Han kommer | 
ej att vara kvar på sin post utan skall 
följa er när ni lämnar slottet Ni för- ; 
stå Ju att ni måste gå ytterst försik j 
tigt tillväga då ni gå In i hennes rum 
och vid hennes kloroformerlng 
an gransande rummet ligger hennes 
hovfröken k om tess Dagmar Om hen
nes dörr är halvöppen måste ni smy-

slottsparken

De båda amerikanerna hade ej va
rit i stånd att se hur någon av de tre 

j konspiratörerna sågo ut men de kån- 
, de att de aldrig skulle kunna glomina 

Mlchaels kalla, lugna rost och hans 
! egendomligt framstötta engelska.

— Vad skola vi gora viskade Har
ry då Mlchaels steg förklngat.

behandlingen av mjölk och grädde. I 
äro enkla samt lätt förstådda. Renhet 
riktig avkylning samt ofta upprepade 
leveranser av grädde åro de mest vik-1 
tiga faktorerna.

Korna skola mjölkas 1 en ren la 
dugård med rena, torra händer. Kor
nas sidor och Juver måste alltid bor»-' 
tas eller torkas med en fuktig trasa; 
före mjölknlngen

Mjölken bör separeras omedelbart 
efter mjölknlngen alldenstund mycket 
båttre resultat erhållas, då mjölken. 
separeras medan den fortfarande år 
varm. Separering vid en låg tempe
ratur förorsakar gärna en förlust av 
fett i skummjölken under det att den , 
giver rikare grädde.

Separatorn bör sättas för att skum
ma en rik grädde, nämligen grådde 
med omkring 35 procent smörfett. 
Grädden bör avkylas till 50 grader el- j 
ler lägre så snart sig göra låter ef-1 
ter separerningen. 
rad mängd bör grundligt kylas. Innan 
den blandas med den äldre grädden. 
All grädde 1 kannorna bör grunligt 
röras var gång ny grädde dlthålles.

I det |
Under krigsperioden rådde en ab

norm efterfrågan på marknaden, vil
ket gav en vinstgivande avsättning 
för mejerismör av praktiskt taget al
la grader. Men nu då kriget är över 
måste vårt smör åter komma i skarp 
och direkt konkurrens med smör från 
andra provinser och andra länder 
Allt eftersom produktionen av smör i 
vår provins ökas. m&ste vi beträda 
samt bibehålla nya marknader samt 
vara beredda på att ej allenast möta 
konkurrens från New Zealand och 
British Columbia utan vi m&ste även 
vara beredda på att konkurrera med 
smör från Danmark och andra euro
peiska länder på den kritiska mark
naden. De världsmarknader, vilka vl 
måste intaga samt hålla, begära ett

I — Gud allena vet det! svarade 
Greenfall. Jag har aldrig hört maken 
till sammansvärjning. Xr det verkligen 
mojllgt att vl äro vakna och att vi ej 
drömt alltsammans.

— Vl ha visst inte drömt det. utan 
hört det med våra egna öron. Det är 
meningen att bortröva Graustarks re- 
gentinna. Men det står emellertid i 
vår makt att omintetgöra detta. Vil
ken oväntat tar för oss! Skola vl un
derrätta polischefen eller allarmera 
slottslntendenten ? Vl ha ingen tid att 
förlora om vi vilja fånga skurkarna 
Den värste av dem. den egentlige kon
spiratören komma vi tyvärr inte åt 
att knipa, ty han ställer sig ju utanför 
det av honom planlagda företaget och 
de män han engagerat komma ej att 
förråda honom. Vi måste gå raskt till 
verket

— Vänta litet! Varför skulle vl ej 
kunna göra hela “Jobbet" själva

— Vad menar du?

ga er dit in och kloroformera henne 
for att förekomma att hon allarmerar 
slottet.

Därpå hölja nl in prinsessan i den 
presenning nl taga med er och sanka 
ned li* nne på marken genom det öpp
na fönstret
ga hår emot henne men 
kvar dår tills ni kommit ut till dem 
Det möter ej någon svårighet för er. 
om nl blott gå försiktigt tillväga, att 
komma utom muren och Ull passet. 
Jag har förut delgivit er alla dessa 
Instruktioner, men ansåg det säkrast 
att gora det innu en gång. ty varje 
det minsta avvikande från dessa kan i 
fördärva allt.

— VI förstå fullkomligt hur allt skall , 
tillgå och skola föra prinsessan till 
Ganlock så fort som mojllgt, svarade | 
Geddos med tydligt självförtroende.

— Inte ett hår får krökas på hennes

De båda brlganderna ta 
skola stå

Varje nysepare-
smör, som är milt samt angenämt 
smaken. Denna slags kvalitet av 
smör kan -endast tillverkas av färskt
rensmakande grädde och ju sötare 
grädden ju bättre blir resultatet.

Smörets smak beror på grädden.
Det kan ej för kraftigt framhållas, 

att smaken på grädden bestämmer 
smaken hos smöret. Den mest erfar
na smörtillverkare med den mest mo- 
därna utrustning kan ej tillverka hög 
sta klassens smör med hållbarhet i 
kvaliteten från undermålig grädde. De 
farmare som taga rätt vård om gräd
den. då den befinner sig på farmen 
samt levererar den färsk och söt Ull 
mejeriet, äro ej allenast ledarne 1 ut
vecklingen utan själva stödet för ut
vecklingen av mejeriindustrien.

■— Varför skulle vi slå allarm? Vi 
huvud Glommen ej det. återtog den | itgnna ju till skurkarnas plan lika bra 
förnämste konspiratören. Om fyra | 
dagar motas vi 1 Ganlock. Ni måste 
hålla henne instängd och I säkert för
var Ulls jag låter höra av mig Har 
nl fått de v aktsol datersuniformer. som 
ni skola bära under företaget ?

Gräddeeparatorn.
Nästan alla gräddseparatbrer på 

marknaden äro effektiva, om de hante-1 
ras rätt. gå men en korrekt hastighet, 
med de g&ende delarna väl oljade j 
med speciell separatorolja samt alla 
delar av separatorn, som komma I 
kontakt med mjölken eller grädden, 
äro alldeles rena. För att på ett sätt 
rengöra en gräddseparator eller meje
ritillbehör böra de först sköljas 1 
ljumt vatten, sedan tvättas i hett vat
ten till vilket man lagt en liten kvan
titet tvättsoda samt slutligen grund 
Ugt skällas med kokande vatten För 
att göra grundlig skumnin så väl som 
producera välsmakande grädde m&ste 
separatorn gundligt tvättas efter var
je användning.

En fiberborste är mera bekväm, 
mera sanitär och på alla sått bättre 
än en trasa för att tvätta mejeri-uten
silier samt kan anskaffas för en liten 
kostnad

som de själva. Varför ej följa dem in 
I slottet, knipa dem pä bar gärning 
och därpå slå allarm? Jag röstar för 
att vi med våra egna händer och mitt 
för prisessans livvakts ögon för att be
gagna den där Mlchaels ord rädda hen- 

Det är den största chance att ut-— Ja. De äro i vagnen i passet 
Ostrom och jag skola »äta på oss 
dem innan vl gå Ull slottet, 
händelse vll bli bemärkta skola de 
tjäna oes till god hjälp vid vår flykt, 
»varade Geddos

— Kommen ihåg att företaget må
ste lyckas Om ni bli upptäckta kun
na ni mista livet eller åtminstone bli 
domda Ull ett mångårigt straffarbete. 
Jag vet att det är ett riskabelt före
tag men det år just sådana som bruka 
lyckas Vem skulle väl drömma om 
att någon skulle ha mod att stjäla en 
regerande prinsessa ur hennes bädd 
och fly med henne så gott som mitt 
för hennes livvakts ögon? Just for 
att planen är så djärv och skenbart 
omöjligt kommer den att lyckas

— Vl kunna ej misslyckas såvida 
blott våra bundsförvanter Inom slottet 
gora sitt arbete bra. sade nu Geddos. 
Allt beror på deras pålitlighet.

— Vl kunna lila på dem. Så fort 
nl lyckligt uppnått Ganlock måste ni 
akicka ed ra brlgander med den tomma 
vagnen Ull Caide. Ostrom skall rik. 
ligen betala dem och se Ull att de 
fortast mojllgt lämna landet, 
kunna i C aids stiga på ett godståg och

märka sig som någonsin två män haft. 
slöt Greenfall. var» äventyrslust nu 
riktigt vaknat.

— Vi kunna ej göra det! sade Harry 
som med den största häpnad lyssnat 
till förslaget.

— Det är den lättaste sak 1 världen, 
återtog Greenfall , Tveka ej, gaml.- 
vän. Vl ha Ju ingenting att förlora, 
men tank vilket stordåd vl utföra, om 
vi lyckas. VI skola förvisso knipa 
skurkarne.

— Men de äro minst tio.
— Prat! De tre vaktsoldaterna ta

ga de Ju själva hand om Två av bri- 
ganderna kvar lämnas ju hos hästame 
i passet, två placeras nedanför prin
sessans fönster och en placeras nedan
för och en placeras vid porten Den 
senare kunna vl lått få bukt med och 
de som stå nedanför fönstret få Ju ej 
gå från ställte Vi ha således inga 
fler motståndare ån de två konspira
törerna och kocken. Kan du då inte 
inse att vi ha all utsikt att lyckas?

— Du har rått Jag år lika villig 
som du att rädda prinsessan av Grau- 
stark.

— Det blir lika lätt för oes att kom.

1 den

FÖR SVERGE-RESANDE.

Scandinavian American Line 
meddelar, att ackommodationer 
nu finnas tillgängliga i alla klas
ser samt för alla seglingar från 
New York för återstoden av 
året.

Graderings- standard för grädde.
Följandb äro graderings-standards 

för grädde antagna av Dairy Branch of 
the Department of Agrlculture. Vl 
hoppas och tro säkert, att detta år 
en stor ökning skall kunna antecknas 
1 proportionen av “Special G rade 
Cream" mottagna vid Saskatchewan 
mejerier.

1. Special Grade Cream. — Denna

Eventuella passagerare 
uppmanas att tidigt tillförsäkra 
sig om plats för att därigenom 
vara säkra om att få bästa möj
liga reservation. Tillskriv
Scandinavian-American Lme,

Minnea polis. Minn.,
eller

Eftersom leverantörerna till meje-! P. M. DAHL Steamship Agenry,
325 Logan Ave_ 
Winnipeg, Man.

kanta slottet.
— Vi måste försöka att någorlunda 

beräkna var vi äro och hålla oss tätt 
intill varandra. Genom att lägga no
ga märke till var konspiratörerna pla. 

de båda brlganderna kunna vi be-

Upprörd. som han kände sig över 
att han med knapp nod undgått att bli 
upptäckt, beslöt han att på ett par ö- 
gonblick gå in i det rum utanför vil
ket han befann sig för att söka åter
vinna sitt lugn innan han tog det nä
sta och viktigaste steget.

Rummet var ej, såsom han t ann då

räkna åt vad håli vi skola gå för att 
komma till prinsessans sovrum Hör! 
Xr det ej någon som kommer?

De ansträngde för ett ögonblick sin 
hörsel till det yttersta och skakade 
därpå ofrivilligt hand. De borde fle
ra personer komma smygande, hörde 
ett undertryckt “tyst." hörde porten 
försiktigt öppnas, borde det viskas och 
kände en svag kloroformlukt. Därpå 
hörde de porten försiktigt dragas igen 

— De ha g&tt! viskade Harry 
Ett ögonblick senare voro de själva 

borta vid porten och hade kastat sig 
oven briganden. som Just höll på att1 
sova den förrädiske vaktsoldaten 
Greenfall gav honom ett väldigt slag 
över horudet med sin käpp. innan han 
ens hunnit bemärka dem. Han föll 
ned på marken bredvid den medvetslö
se vaktsoldaten.

— Jag hoppas att jag ej måtte ha 
dödat honom, viskade Greenfall. Se 
hår år kloroform flaskan! Håll den tn-

Leverera rik grädde.
han utfört sitt beslut, upplyst, men ge- grade skall omfatta vilken som helst 
nom den portier som hängde framför 
en dörröppning på vänster hand kom 
en bred ljusstrimma. Detta rum må 
ste alltså ligga näst intill prinsessans, 
ty han hade ju förut sett att ett av 
hennes fönster var upplyst. Kanske 
befann han sig i hovdamens rum. Må
hända befunno sig redan Geddoe och 
Ostrom i nästa rum.

Hans första impuls var att genast 
skynda dit in. men s& erinrade han sig 
att ban och hans vän måste vara till
sammans då det gällde att få bukt 
med bovarne. Detta var inte en mans 
göra Och så vände han sig om för 
atl gå ut i hallen och möta Harry, som 
sannolikt Just nu höll på att gå upp 
för trappan.

Han kom att stöta emot dörren med 
sitt ena knä och därigenom uppkom 
ett buller, som i själva verket var 
högst obetydligt men som 1 hans öron 
ljöd likt ett kanonskott.

—Vem är det? frågade i detta ö- 
gonblick hastigt en sömnig flickrost 
på tyska från motsatta hörnet av rum
met.

mängd av grädde, som är fullkomligt 
söt. färsk samt ren i smak och av en

rlet endast betalas för smörfettet 1 ; 
grädden, så finnes det ingen fördel . 
ntan tvärtom en avsevärd förlust uti - 
stt skeppa tunn grädde. Mejeristen j 
betalar för smörfettet men önskar ej 
och betalar ej för skummjölk. Det är 
slösaktigt och dyrbart att forsla och 
betala express för skummjölk, som Ull 
större fördel kunde brukas på farmen. 
En ytterligare fördel ir, att det är 
mycket lättare att hälla rik grädde 
söt än tunn gri^de

jämn. ej fast konsistens.
2. First Grade Cream. 

gard skall omfatta vilken som helst 
mängd av grädde, som är resonabelt 
färsk och ren i smak samt lämplig 
för att förvandla till “first grade”

3. Second Grade Cream. — Denna 
grad skall omfatta vilken som helst 
mängd av grädde, som ej mäter ford
ringarna för first grade grädde, men 
som är lämplig för att förvandla till 
second grade smör.

4. Vilken som helst grädde, som 
ej kan falla under ovannämnda grad
er. skall förkastas.

Do

Hållande grädde söt.
Gräddbehållaren bör hållas i kallt 

vatten och för detta ändamål år en 
vftl täckt väl isolerad avkylnlngatank 
av största nytta. Där man ej kan fä 
is, bör vattnet 1 tanken ombytas ofta.

En plan. som ofta brukas och som 
ger utmärkta resultat, där brunnar 
med en vid plattform användas, är 
att hänga gräddbehållaren 1 brunnen. 
Detta år bra för grädden och där man 
Iakttager försiktighet så att ej gräd
de utspilles. skadar det ej heller 
brunnen.

Bruka ej en för stor utskeppnings- 
kanna. Leverera eder grådde ej min
dre ån tvä gånger och om möjligt tre 
gånger i veckan under sommaren.

Betäck kannan med en ren filt. då 
nl befinner er på vägen. Detta hjäl
per att hålla grädden kall.

Försäkra er om att alla utensilier

t
ii

5 Rättvisa I gradering.
Alla mejerier i provinsen köpa 

grädde på en gradering-basls och det 
förekommer vanligen en skillnad av 
6 cents mellan special grade och se-, 
c ond grade grädde, 
mejerister åro hår för att förtjäna 
pangar och den farmare. »om produ
cerar den bästa grädden, gör de mesta 
pängarna.

Graderingen av grädde samt betal-

till hans näsa och stoppa den sedan på 
dig. Jag tänker placera soldaten tvärs 
over honom sä att han ej Itall han å- 

| t erfår sitt medvetande, skall Jrunna re- 
i sa sig upp.

Allt detta gjorde de pä några ögon
blick och därpå skyndade de båda 

‘ vännerna in genom den halvöppna

— Håll dig utmed muren, viskade 
Greenfall. Slottet ligger till vänster 

De hörde snart ljud 1 närheten 
Konspiratörerna bötio tydligen på att 
binda ock kloroformera vaktsoldaten 
utanför köksavdelningen, ty en stark 
kloroform lukt slog emot dem. De 
gingo nu ytterst försiktigt vidare. Det 
syntes ett svagt ljussken l källarvå
ningen och 1 slottets andra våning 
kora ett svagt ljussken från ett annat Magkatarr. Herr Gabriel Norbeek 
fönster De gissade att detta fönster i Valbrand, Sask., aom länge lidit av 
hörde endera till prinsessans eller hen- magkatarr, har bllyit botad genom 
nes hovdams ram. bruket av tre flaskor av Dr. Peters

Till sist sågo de otydligt fyra män Kuriko Detta välkända örtbotemedel 
j -uayga sig förbi det svagt upplysta foo reglerar magen och stärker hela sys- 

<tret 1 källarvåningen. En av dem temet. Det säljes ej g 
blev stående nära detta, men de tre utan tillhandahålla» av speciella agen- 
Andra smögo vidare. Plötsligt kom ter. Tillskriv Dr. Peter Fahrney å 

tillbaka och därpå

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A. 4849. 

Residens. B. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 
S46 Semeraet Bldg., Portage Ave. 

Winnipeg.

Saskatchewan

Då han i sin bestörtning ej kom sig 
för att svara, frågades oroligt:

— Xr det du Daunox? Hur kommer 
det sig att dorren år öppen?

Förblindande Huvudvärk
LAnga timmar, nervös spänning, ständigt bekymmer, in
stängd atmosfär —
Ni kan ej uthärda det — ni behöver vila.
Och då ni vilar låt Chamberlains Tablets — milt, säkert, 
stärkande laxativ — liva upp er lever, varsamt rensa magen 
samt få till stånd en naturlig och hälsosam aktion ho* tar
marna.
Tag en i kväll — och under det ni sover och vilar, vinn till
haka välbehövlig styrka och nerv energi.
Enkelt nog, eller hur? Negligera det ej — huvudvärk är 
naturens varning.
Pris 25c eller förskotts betalt per post 30c. krigsskatt in be

räkna t. Orders per post prompt expidieras av 
HOME RBMEDIES SALE CO- 

Dept. S-. 850 Main SL, Winnipeg. Man.

JACKSON BROS.(Forte.)
ningen för den på en kvalitetebasls 
belönar varje farmare I förhållande till 
det slags arbete han utför. På så 
sätt uppmuntras producerandet av 
farsk. rensmakande, söt grädde, som 
gör smör av god smak och som blbe- j äro rena. att er grådde år rått avkyld 
håller denna smak åven då det beva- i och ej for gammal, då den levereras, 
ra» i kvittas 1 månadtal. Detta kom- i Om ed ra kor ej tillåtits att åta foder, 
mer att tillförsäkra vira produkter, som ger mjölken bismak, bör er gråd- 
det högsta pris från den båeta traden de kvalificera för de högre graderin 
samt utveckla en vinstgivande mark garna och om de andra mejeristema 
nad for smör tillverkat 1 Saskatche-

Jav ekrar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas poetordera. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
Olämpligt.

Toffelhjälten: — Jag vill-------
Frun (avbrytande): — Jag vill! 

Vad år det för ett olämpligt uttryck 
du begagnar?

9962 jsuper Ave- East 
Tel 1747. Edmonton. Alta.

Vem kund. tro det?
Jun» Olsson (år och spankulerar på 

landsvägen.
automobtl och kör på honom, 
reser sig ursinnig och knyter näven 
efter den bortilande automobllen. Han 
fortsätter därpå sin råg. men olyckan 
vill att kort därpå en motorcykel kör 
på honom. Förgrymmad utbrister då 
Jöns;

Vem kunne tro att bil ungen skulle 
komma ätter!

Plötsligt kommer en 
Jon «

1 edert distrikt åro lika omsorgsfulla, 
bör edert mejeri stå högt i provinsen.

Kom ihåg att högsta gradens gräd
de betyder fi<
ten samt ett båttre anseende och bått-

apov-kart-
Smorets marknadsvärde bestämmes

nästan uteslutande av kvaliteten. Det dollars för producen-
år ej tillräckligt att ha det mestaSons Co.. 2591 Washington Btvd.. CM-
nv grädden nv ren. god amak tor attcago. Ill. Ve

med ett hrta tillverka överlägsen kvalitet svtre

*

4»

C

ii
:

F» I L- E
kunna botas utan att skäras el
ler opereras vid vårt sanatorium.

Besök eller skriv för erhållan
det av vidare upplysningar till

AxteD 4 Thomas,
Chlropractore och Electro- 

Therapeutlsta.
176 Mayfair Ave., Winnipeg. 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept. 8.

tt I

Farm
Traktor
Gottköp

Vi ha flera gottköp l följande 
byggda traktors for

Omedelbar leverering
1 Happy Farmer 
1 10 20 Mogul 
1 Herr 4 Wheel drive 
1 20 H.P. I.N.C.
1 15.30 Falrbanke 
1 25 H.P. Titan
1 12-26 H.P. Mogul 4 6 bottom 

Cockahutt Gang
1 20.40 H. Parr

Alla ovannämnda äro ombygg
da samt befinna sig 1 en A-l 
mekanisk kondition redo att ta
gas till arbete samt äro lämnade 
hos oss av ägarna för att säljas 
till attraktiva priser.

446 MAIN 8T. Telefon: N. 1387
WINNIPEG.

(Mitt emot Ashdowns Retail.)

/ Aseembling Plant 4Worke:
11 Notre Dame, hörnet av Tache

4

CHAMBERLAIN S TABLETS
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kånnarc t rå år Uader rist 
Ock han gedigen musikalisk utbildning

bår

Ny Skandinavisk Koloni i 
Whabhaw Valley-Arrow Lakes

Kttacy Dictrict

BRmSH COLUMBIA

THE ‘STINSON•T prof Berggren. aeroera I Minne.
»polis Hnn reste hem 
någon inledning ej latråde rid masi. 
kallska akademien, varför han stjrrde 
kosan tlU Berlin samt Inhåmtade dår 
på * år ee grundlig musikutbOdnlng.

av Sverge, for 
ni mst a ftolialrr samt har flera elev. 
skolor Cnder den tid Göran låg I 
Berlin, var det brodera Daniel har.

av sin Ulla fonjånst hjålpte bro
dern. Det kan man kalla vackert och

i1
Enkelhet, 

Varaktighet 
ock tiHgingtighet

TRE I EN
Se noga på en Stin-

•twad tsss
noter ld>e varje måaad
å Brott Memorial Hall kl I s m Snmera år Goran

-v'Loeaa Ava. Telefon Oerry 117 
Flaanaaekrelerare: Alexis Crlstenaro.

Salte 1 S her brook Blk. Wlnnlpeg 
SJakomitöns ordf: NU» Person t» 

Mclatyne Blk. Wlnnlpeg Tel A 4541

rade vl appodlade tarmar I denna vackra daL 
farmar sålda tUl skandinaver från Manitoba

Blatlldne vår an 
oe åro te flesta sv *

son och ni skall finnalaakatchewan ork Alberta ock hdrjaa av ee bra koloni år gjord.
|u» ypp till Walsbaw Valley och al skal) finna tillfredsställda och

förena alg det där.åa mera ovanligt Men trots detta 
har Daniel i alU tall hart råd att gifta 
•ig och köpa eig ett litet hem Men 
nu tycke han ha tröttnat på staden 
samt ger sig hem för att taga hand 
om faderns gård 1 Hotagen i Jämtland 
Mea dår år jordmånen mager och 
karg och frost år ej ovanlig Om no 
rännen Daniel skall slå sig på farm 
ning. kunde han ba fått mycket båttre 
land rått hår i Canada. Med anled
ning ar hans arresa ^nrdnade I lör
dags hans och familjens talrika rån 
ner ett s. k. surprise party för honom 
i Lindbergs hem i Elrawood. Många 
kommo. ty huset var fnllt av folk 
Som minnesgåva fick han en resväska 
av äkta låder. Med Daniel Olson for 
lorar den svenska kolonien har en 

musikintresserad

öppea dörren för er samt berlyckliga nybyggare.

Här är orsaken varför Stimon är så populär.
Stiiwon traktorn har genom verkligt filtarbete bevteet fbr farmarna, att den år ten enklaste och bået bygg. 

de traktor i marknaden, att vad vl påstå år aannt. Var |e tel av en Stlnson år lått att komma åt. Alla lager 
gåenda I el ja samt I damfrl akydd. Dan år ekonomisk och »tark. Dan har utstått da matt »våra prov. Varja 
Stinsen köpare och brukare berömmer ten, snår de åra tillfradaaUllda med aln placering Nlrh.lit »n Stlnson 
brukare behöver betjlning Ira vl dir. VI summera hop dan popularitet på följande titt: Tra-i-en. enkelhet, 
varaktighet och tillgänglighet.

WINNIPECHär är edert tififiBe att leva ett ideaM Bv:
Vl erbjada omkring Sd* aerea av först* klassens land 1 lotter va-

. från vilka det obrukbaralierande 1 storlek från tio tUl tjngo 
vid Arrow Lake
en vid Arrow Lake samt liggande vid Ingången till daleen längs What 
•baw Rhrer
sträcks, allt fursts klassens Det röjdes för flera år bedan samt år 

bevftst med klöver, uppodlat land men utan byggnader, men det 
och virke lått tillgängligt samt billigt.

Vi vilja såija detta land 1 stycken sU passa er til! $40:00 per aere, 
en fjärdedel kontant, resten på en tidsrymd av 5 år Kom med på . 
tfeita och köp er själv ett framtida bem i eU vackert land med ett • 
milt klimat Det skall betala sig för er att handla raskt, eftersom ’ 
värdet kommer att snabbt stiga Land av detta slag och 1 detta till- « 
stånd år verkligen vårt 12*0 per aere

För närvarande år det edert for 140 00 per aere. Skatterna åro 
låga. Klara åtkomsthandlingar

Tillskriv oss huru många aeres ni önskar samt begår alla upp
lysningar

t liggande vid Ingången till dalen långs What-
Spirvigsboiaget har begärt till 

stånd att få böja spårvagnsavglften 
på Wlnnlpeg. Selkirk och Lake Wln
nlpeg railway Bolaget påstår, att 
linjen gått med förlust.

t rinnande mot berget» fot. Detta år en vacker land-

VAD SOMLIGA ÄGARE SAGA: VAD PROVEN UTVISA
flwiee rikt av ti Cupar. 8tik « dec. 191».::

En vanlig lagermodell prövades samt gjorde föl
jande rekord vid universitetet i Saskatchewan i Saska- 
toon i juni 1919:

På sin “brake” gav den 37.8 hästkrafter med 1,000 
svängningar i minuter.

Motorn hade 6 tums “stroke”. Ovan sagda hastig
het motsvarar en pistonghastighet av 1.000 fot i mi-

Dynamometerrekordet hämedan gjordes på j. 
marken, som hade 3 tum av torr, fin ‘dust’ på toppen S 
och nedanför var det mycket hårt. ij.

Var och en av avläsningarna representerar N mil \ 
gång, och den hästkraft som levererades var 21 eller ? 
16 2- 3 procent över dess beräkning.

Mesars Tractioneera, Ltd„ 
Winnipeg, ku.Blir ingen strfljk. Spårvägsperso- 

nalen nedröstade 1 fredags förslaget 
om att gå på stråjk för att tå en lö- 
neförböjaing på 20 procent.

A ter i Canada. överstelöjtnant W. 
J Simpson, som under kriget hade 
hand om alla Inköp för Canada» armé. 
anlände f. v. till staden. Når han för 
fem år sedan startade ut. var han en
dast löjtnant.

Sir:—
kotufit ert brev 

kel» (i re in

Slinaoa trektor il sill
med de 
ien lo! | 
iressered i denne mea kin 
Själv.

Jag oneeeae 
•okte den på mii 
dest några (i 
Vi lst« den 
kunde gå på 
ket den brukar 
mer den ett bli den 
ro*en *aqit brukar

kar ee i egenskap av sekreterare av
Cirower a Aaaoeiation. Jag

. aå jag ordrade en
1

önekade ee vad den kunde göm. så 
a m nart^

jag for
•tadee. Vi plöjde 
gjorde säk

djupt
ej aåg» just hur »re
nligt min åsikt kom

;ing «lja. 
WKIRK.

M yrt le, lian. 20 bot. 191».
Da me Eaat, Ht. Benifaee.

synnerligen 
»om kanske gjort mer än någon an- 1 raga mi dier ploger eå 

kervaen. Jag
:: dr• pl.

kan

tta traktorn, 
ket litet lubr 

(81g.) W H. SE

COLUMBIA VALLEY LAND C0MPANY. nan på detta område, ty alltid har han 
villigt stått till tjänst, då det gällt att 
prestera musik. Vl onska honom och 
familjen ett lycka på resan 
välkomna tillbaka.

nuten.dag.

iratTillbaka från Sverge. Mr E B 
Erikson med hustru och två dött
rar från Parksid^ Sasfct. som vaå 
rit på besök I Sverge, kommo tillba
ka 1 sondags och stannade 1 staden

Hugo CirstCM, Manager.
407 Bank of Nova Scotia Bldg..

!TeL: A 3091.WlaBipi*.
........................................................................................................
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tlei’ j«n

är vi 
Wall

levererade vår Stineon traktor till mr
ett par dagar

De poetexpeditörer, som 1 somras 
deltogo i strejken, och vilka önska 
få anställning i postverket, kunna In- 
lemna ansökan till P C. Mclntyre. 
civil

Kyrkorna. ne» denna köat. 
veta hur det gick. och jag 
a er, att vi ej funnit någo 

var myrket tillfredsställande, 
ja. aatte vi den vid en 32-53 Nlrhols 
rator samt satte in två 
stängde upp dem. Vi 
skyfflande in i meUren 

När vi voro färdiga 
vi åter plöjs och vi körde 
tet dag och natt. tills vi åte 
ningen, som i medel t

Vi fullbordade orkså lfi arres på 10 timmar 
o«-h den slog aldrig fel, den är också mycket ekono
misk i brsnsleå t gången. Detta *ar mycket ansträng
ande plöjning, nytt land just uppbräckt året förut 

Vi ärn mycket nöjds samt överensstämma med 
n är den 1-dande av alla små farmtrak 

nna. och ingen farmare skall göra ett 
köpa en Stineon Vi kunna endast 

att Stineon skall bli god i allt

önskande er framgång 
E. A. PFRIMMER.

koro jag överens att låta 
nöjet med 

t att traktorn 
vi börjat plö- 

Shepherd Sepa 
och

har nu det 
t fel sam 

Sedan
del

Mr John Long från Czar, Alta., be
sökte f. v. staden 1 och för Augusta 
nakonferensens verkställande kommit
té. som då hade möte.

EN TRAKTOR ÄR ENDAST SÅ GOD SOM DESS ? 
GARANTI.

WADENA LAND 
TILL SALU.

extra rader av tänder 
tröskade lin med två min 
och den hade r

med tröskningen. Tillljsås 
traktorn nästan oavbru 
r voro färdiga med plöj- 

al var 30 till 55 aeres 1 båda

x
Henrice commissloner, enligt 

meddelande från Ottawa.Det bås t* “mixed'-farmlng-dlstrlMt 1 västra Canada
Vårt mejeri Ar Mande I pr<>
Bi porter ingebes kap »ändas i 
Miaavåit år e» okånd sak

Stort skandinaviskt »ettlement av professionella farmare.
Här är rum för dig

LEONARD WREEOE, Sex 61, Wadena. Slik.. Canada

Zcttervéll

*ir ~

omsmo- 
Allmänheten inbjudes

Baptistkyrkan Pastor 
kom hem från ScandinavigfT 
Torsdag bibelstudium.—Näala 
predikan kl. 10:30 och 7. Ungd 
te kl. 4:45 
vänligen.

Vill köpa en del av River Park. 
Man föreslog f. v. 1 stadsrådet att 
inköpa .tmlnstone 50 aeres av River 
Park. som Winnlpeg Electric Co. nu 
ämnar subdivera samt sälja i tomter. 
En komité tillsattes för att undersöka 
saken

vagnslast#*
Vi vilja skaffa delar F. O. B. Wlnnlpeg fritt för att ersätta 

vilken som helst del av en Stlnson traktor, som visar fel I mate- •• 
rialet eller arbetet under en period av 1 år från lnköpsdato. För- \\ 
utsatt endast, att de delar som påstås bristfälliga återsändas till <• 
oss för undersökning. Denna undersökning är för att 
oin kravet är rätt eller ej.

VAR "MAIN-FRAME" I ETT STYCKE ÄR UTAN FÖRBE- ‘ 
HALL GARANTERAT FttR TRAKTORNS LIVSTID EMOT ' 
BRYTNING AV ANNAN ORSAK ÄN OLYCKSHÄNDEUSE OCH ! ! 
I SAMBAND MED DENNA GARANTI VILJA VI GE EN NY ' - 
“FRAME- F O B. WINNIPEO FÖR VAR BRUTEN FR A ME. !
SOM RETURNERAS TILL OSS

avgöra

er att Stinsn

■ iiga så mycket, 
farmarbete.

Notabelt besök. Pastor C. B Chri- 
Reaer till Sverge. Fru J. E Lind- stlansen, president för den danska 

berg. maka till pastor Lindberg, järn- lutherska kyrkan i Amerika, besökte 
te familjens tre barn avreste i mån | denna vecka staden för att taga en 
dags till New York för att där om j överblick över ile danska lutheraner- 
lördag stiga ombord på "Stockholm”. nas arbete här. I sondags predikad** 
samt resa till Sverge. Pastor Lind- han i svenska luth. kyrkan härstädes. 
berg Mannar åtminstone för en tid 
framåt 1 Winnlpeg.

Från P. M. Dahls Steamship Agen. 
cy. Svenska Amerika linjens ångare 
"Drottningholm" avgick den 21 ds. med 
132 första. 309 andra samt 686 tredje 
klassens passagerare. 
vian-AmeMcan linjens ångare "Frede- 
rik" VI11 anlände den 18 ds. till Chri

■om vi kan 
i att

WADENA HUVUDKVARTER FÖR FARMLAND OCH 
FARMREDSKAPER! STINS0N TRAKTORN ÄR EN KLOK PLACERING.

Elmwood missionsförsamling. Sist
lidna söndags möten voro ganska väl
besökta och rått givande. Det var 
särskilt känsligt, emedan några av 
våra vänner stodo färdiga att lämna 
oss för en längre eller kortare tid. -r 
Nasta torsdag hålles bönemöte kl. 8 
e. m. söndagen den 1 augusti sön
dagsskola kl. 11 f mi öch predikan kl. 
7 e. m. Alla välkomna.

Ouppodlat och uppodlat land 1 priser från $15 oo till $50 oo per aere 
Alla slags farmredskaper av bästa kvalitet alltid på lager 
För narrnare upplysningar tillskriv

FRANSEN A COMPANY,
Ccx 312, Wadena. Sask.

När ni köper en Stlnson traktor, gör ni en 
vår traktor.

klok placering. Ni kan ej göra galet. Lis vad ägare säga om 
Endast de bästa material brukat vid konstruktionen av en Stineon och varje del är stödd av en 

järnfast garanti. Traktorn är försedd med den berömda Stineon.Beaver motorn, vilket betyder kraft, effek
tivitet, pålitlighet. Det är en verklig pännlngplace ring.

Vi ha ett fu/lständigt lager av traktor
redskap och tröskmaskiner.

Vårt lager av redskap för traktorn är stort Vl ha 
ock ett fullständigt lager av tröskmaskiner. Se efter 
\är annonsering i detta avseende i ett 
nummer.
Skriv efter vår katalog och annan litteratur.

Stinson har gjort många fördelar och exklusiva 
*aker. sorii ej nämnts i denna 
litteratur i dag

DISTRIBUTÖRER FÖR SASKATCHEWAN:

Dag- och nattbetjäning för Stinson-ägare.
Inseende vikten för Stinson-ägare av prompt och 

effektiv betjäning vid vilken tid på dygnet som hälst. 
ha vi ordnat om betjäning under hela dagen. Under 
nattetid bruka lång distans telefon N 1387 (Auto
matisk).

Innan ni köper en traktor undersök Stinson. 
Telefon: N 8569 (Automatisk)

Scandina-

- stiansand i Norge.Svenska 
Vmerika Limen

senare
) ’ I unga år. Sjuåriga Elvira Margret 
| | Miller dog den 17 juli 1 sitt förål- 
! ! drahem. 302 Ellen Street. Den lilla 
' | hade insjuknat i difteri, och innan 

lia I TAIIIA •' hon blev frisk, tillstötte skarlakansfe- 
U A ||i I fl A| II ; ber, vilken krävde den Ullas liv. Hon
II SS| Im | U|lll| 1 1 aörjes närmast av föräldrar och tre

) | syskon. Evelyn, Ernst och Edvard. 
4 ’ -Begravningen ägde rum den 19 juli 
1 ! 1 Br<x>ksidekyrkogården.

M. N. Vikholm. pastor.
Bostad 456 Tweed Ave.
Missionskyrkan. Förliden söndags

kväll talade C. V. Berg från Baptist
kyrkan. Han kommer att flytta inom 
några dagar till Vancouver. B. G. 
Torsdagskväll uppbyggelsemöte. Tors 
dagseftermiddag sammanträder Dor- 
kasföreningen hos Mrs. Sandberg. 367

L. annons Skriv efter

Direkt paeaageraretrafIk mellan

(PåSaskatchewan 
Grain Growers 

Association

New York och Göteborg
273 LIZZIE STREET
Winuipcf, Man. Canada.

Polson Ave. Systrarna uppmanas att 
komma med. Nästa söndag hållas da
gens möten pä vanlig tid. Kl. halv 
fem giver ungdomsföreningen ett pro
grammöte. 1. Gemensam sång. 2. 
Bibelläsning och bön. 3. Poem. Miss 
Anna Anderson. 4. Solosång. Miss 
Esther Lind. 5. Vald läsning. Miss 
Augusta Anderson. 6. Poem. Miss 
Olga Carlson. 7. Solosång. Miss Mar
garet Eeg. 8. Tal Nels Gradeen 9 
Solosång. Miss Esther Lind., 10. Ge
mensam sång. 11. Avslutning. — 
Nästa lördagseftermiddag håller ung 
domsföreningen en utflykt till Grand 
Beach. Tåget avgår från Union Sta
tion kl. 1:30 e. m. Alla. som kunna 

med in&judes. Biljettpriset är

ANGARNE Inga lastvagnar på Main Street. 
, * * Stadsrådet har upptagit till be hand

r tirsök I* B. Hair Tonic för •• ung frågan om att förbjuda tunga 
fallande hår och hårförlust. «. lastvagnar och trucks på stadens stor- 

Det skall bringa resultat. gata. mitt I staden. I stället skulle 
Den mest storslagna uppfin- Victoria och andra gator användas, 
ning någonsin förd i mark- En egendom Tillhörig Mackenzi*» & 
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet hos 
gammal. Använd I» B. Hair $
Tonic och Ni får Edert hår Z 
tillbaka. Y

Pris $2.00 per flaska, por- > 
to 30c. 5 flaskor franko pr. 
express $10.00.

Återförsäljare,

“STOCKHOLM” 3
Dubbelpropsller, 645 fot lång-

Försäljningskontor: 445 Main St X
Telefon: N. 8569 (Automatisk) x 

Fabrik och reparationsverkstad: Notre Dame A Tache St., i 
8t Boniface, Man. Y

IROTTNINGHOLM;
propellrar, turblnmaaklner, 540 fot 

lång.
Mann. som hindrar trafiken å Victo- 
i iagaatan kommer möjligen att över- 
lemnas till staden. o#‘h då skulle di 
rekt väg öppnas & Vlctoriagatan till 
C. P. R. järnvägsstation.

Välförtjänt utnämning. Ingeniör E. 
L. Holmgren, som sedan 1916 varit an. 
ställd av Canadlan General Electric 
Co., i Peterboro, Ont., anlände f. v. till 
staden Han har nämligen fått en an
ställning hos Manitoba Power Com- 
mission, vilken plats han tillträder den 

Ingeniör Holmgren är en 
helt ung man. Han föddes 1893 1 Sve
rige samt kom till Canada. då han var 
11 år gammal. Han graduerade 1912 
från en av stadens högskolor samt 
från Manitoba universitet 1916.

Holländskt kafé kommer att öppnas 
under tiden för parlamentets sam
manträde Regeringen har uppgivit 
tanken på en kafeteria I parlaments
byggnaden. Byggnaden har i under- 

I våningens södra hörn ett kök.
‘ inredning kostat tusentals dollars, én 
matsal samt kylrum. Dessa rum kom
ma nu att användas för andra ända-

REGINA SASK.ung och /
Avgt\ från NEW YORK

TOCKMOLM ......... ........... — JULI 31
ROTTNINGHOLM ----------- AUG. 28
TOCKHOLM ................

ftoooo oo
8EPT. 16

ROTTNINGHOLM ........ OKT. 7|
TOCKHOLM 
ROTTNINGHOLM ...
TOCKHOLM ,—........
Passagerare gå ombord ångaren vid i 

Swedlih American Lina Dock. Foot X 
/••t toth 8t.. New York”, och land 
:iga vid kajen I Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — | 
ven ak, yppeHlg mathållning. Svensk | 
eaättnmg och betjlning.

Eskilstuna Cream 
Separator

FORTUNA har kommit till Canada 
för att stanna här.........  OKT. 28

NOV. 18 i 
........... DEC. 9

(i
skriven 

till oss för prisuppgifter.
vara
$100. Den engelska klassen hålles 
denna veckan onsdags och fredags-

Fvrtuna ar en solid bneiness proposition for eåeäl 
■äljare evm köpare,

den är 1 'barked tip" ae en ae 
solidaste fabriker I världei 
maskiners kapacitet om året;

i augusti FORTUNA Lj de uldeta och 
n med 100,000kvällarnå

V*lko»tfe»t I Elmwood Förliden 
lladagäkväll höll mlaslonsförsamlln- 

i Elmwood en trevlig välkomst-
den är här såld av én firma i vilken månrång 

erfarenhet i branrhen «>rb olnekrankt kapi 
tal gått hand i hand for att till normala 
priner an*kaf's det baeta, som fanns p& 
världsmarknaden;

alltid äro

gen
fest for sin nye pastor. N. M. Wick- 
holra och hans familj. Festen led
des av G. Olien och öppnades med 
Guds ords lysning och bön av A 
Nordin, varefter strängbandet preste
rade sång och musik. A. Hallonquist 
välkomnade pastorn till staden och

Kommer att utställas B
WED1SH AMERICAN L1NE i Calgary juni 26 L o. m. juli 3 

Edmonton Juli 3—10 

Saskatoon juli 12—17 

Brandon juli 19—24 

Regina juli 26—31

den ir här i Winnipeg 
vareet r*-*ervdela 
tillgängliga.

Sår Ni köper FORTUNA i Wlnnlpeg ir det 
precis det lamma a«m oro Ni hade Rakilituna 
>ch fabriken på denna sidan havet.

Förntom FORTUNA8 överlägsenhet är där 
ingen annan svensk maskin, aom kan erbjuda 
Eder sådana fördelar. —

Rkrlv på Edert eget språk, om NI önskar, till

försedd med ett 
r och ‘ repsi rs’New YorkI State SL.

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN 
ÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
U KÖPA BILJETTERNA MED 
IRIKTA

gav honom frihet "att regera som 
han ville." Därefter sjöng Miss Eeg 
en sång, varefter A. Liljengren väl
komnade pastorsfamiyen & Canada 
Förbundets vägnar ,enär pastor Wick- 
holm kommer att dela sin tid mellan 
östra fältet och Elmwoodföraamlingen 
Därefter sjöngo miss Larson och Miss 
Eleg en duett, och vice ordf. A. Nor
din gav en välkomsthälsning till Elm
wood. citerande det macedoniska ro- 

"Kom hit över och hjälp oss." 
Församlingens mångårige predikant. 
Jens Jacobson höll ett trevligt tal och 
yttrade bland annat: "Det har sagts 
att Ingen pastor stannar i Canada som 
ej blir "jordfäst", och om detta var 
fallet, så hoppades talaren att pastor 
W. måtte bli “stadfäst.” Han fram
höll också betydelsen av att en pa
stor blir husbesökare och att hans fa 
milj välvilligt mottages. Strängban
det spelade upp: “Brihten up the 
comer where ybn are", varefter A. 
Ström gav minnesord, bland annat: 
"Predika ordet, träd fram i tid och 
otid. bestraffa, förmana med all sakt
modighet." Därefter talade A. Swan- 
son. Mrs. W. Berglund och R. Nelson. 
Innan förfrisknlngar serverades pre
senterade församlingen Mrs. A. Nor
din med fin läderkappsäck, enår hon 
reser 1 dagarna till Sverge .och fle
ra tal hölloe. i vilka det framhöll», att 
Mrs. Nordin varit en mycket verk
sam och uppoffrande kvinna .Inom 
församlingen. Både Mr och Mrs. 
Nordin tackade för avskedsgåvan och 
de varma orden av erkånnande. Mr. 
Nordin förklarade, att hana fru sagt 
att han måste hem t* henne .om hon 
skalle komma tillbaka. Men han sva
rade fyndigt, att han hade hämtat 

gång i Sverge och han k

Svensks Amerika Lin ien 
. M. Dahl Steamship Agtncy FORTUNA

Wlnnlpeg, Man. ♦-n mail order maskin 
icke m meteor. *om

faller ned

mål. Kaféet kommer all#" förläggas 
till sydöstra korridoren och vara i 
verksamhet endast under parlamen
tets sammanträde.

Besökande. Mr. L. A. Gradin från 
Wadena. Sask., anlände f. v. från Ro- 
chester. Minn., där han undergått en 
lyckad operation för "plles." På hem
vägen besökte han också Duluth. Vl 

— hade nöjet träffa mr Gradin samt kun
na Intyga att han såg frisk och nyter 

~ I ut- — Mr och mrs A. Nykvist från 
| Broadvlew. Sask., tittade i tisdags in 
j j>å vårt kontor. De voro på väg till 
: Staterna för att där hälsa på släktin- 
I gar och bekanta. Mr. Nykvist har en 
syster bosatt där. som han ej sett på 
cirka 40 år.

En duktig töa. Då miss Sadie Ross. 
317 Kennedy st., i torsdags kom hem 
fann hon familjen borta men istället 
satt en främling I bästa rummet. Då 
hon kom .tog mannen till chappen. 
Men miss Roas förföljde honom och 
Ock hjälp av en förbigående person, 
aom hjålpte henne hinna upp mannen 
samt faattaga honom. Senare anlän
de polisen Olsen som förde mannen 
med sig till polisstationen. Karlen 
kallade sig dår Thomas Jones, men 
polisen påstår, att hans råtta namn är 
Joeeph A. Valois samt att han år en 
gammal förbrytare.

En i sitt slag märklig man inom dan 
svenska kolonien uti Winnipeg har 

styrt kosan hem till gamla Sverge 
Vi mena mr Daniel Olson i Elmwood 
Han ir född i Jämtland av en musika 
ltsk fader, som dock ville hindra sö-

• Logan Ave.. Kr icke
Dep. S„ FORTUNA CREAM 

SEPARATOR C0., LTD.

gir npp
»om en sol oeh

pannkaka".
4fällighetamaekin. 

Canada för att 
tigt förtjanas pen 
in försvinna.

den ir Icke en till 
som tagits in till 
haatigt oeh lus 
gar på oeh seda

Hw Skandinavien

sc 303 OWENA STR., WINNIPEG, MAN.
Några driftiga agenter kunna ännu*.

pet:
i. från 

New York
__  29 Juli

.......... 12 Aufr
.......  28 Aue-
......... 2 Sept.

......... 16 Sept.
30 Sept.

-FSEDERIK VIII- ................ >♦ Okt.
-UNITED STATES- --------- M Okt.
-OSCAR tr * Nov.
-MELLIG OLAV - .... 18 No»
-FREOERIK VIII- 
“UNITEO STATES" 9 Dec.
-OSCAR II- 
•HELLIO OLAV 
Biljetter tio lia. Ull Sretse per poet 

éller telegraf
OöeertrSflade bekrUnlt«heter på 

alls klauer
Rinnrere hyttplett anarest mljllgL

Bro6k eller tlUakrt,

!
-OSCAR II- 
-NBLLIO OLAV 
-FREOERIK VIII’ 
-UNITED STATES"
-OSCAR II- ---------
-NELLIG OLAV ._ DOWC H. NILSON

IDam- och herrskriddare.
Största skandinaviska

skrädderiaffär.
ALEANDSTOUT2 Dec 208 Logan Ave.

Andra dörran från Maln SL

Man.
___23 Dec.
____ 6 Jan. Varje glas uppfriskande.

Den verkligt sanna smaken jämte den fulla styrkan av 
närantje malt och humle. Säljes endast i flaskor hos er 
handlande eller hos

Winnlpeg,
Telefon A. 7021

Pastor Wickholm år en begåvad ta
lare, en beprövad herde .och det var : 
en vinst för Winnipeg. att han antog 
kallelse till staden. Denna tidning In
stämmer och hälsar honom vålkom-

THE RICHARD BEL1VEAU C0.DEN FINASTE OCH HÄLSO
SAMMASTE DRYCKEN.

___ t MC*esi-$UAcmopouBw un a*)
KINNCAPOLIS. „ MINNESOTA

eller
P. U. DAHL STEAMSHIP AG‘CV.

Wir.nl pe. Men.

Distributörer.

WINNIPEG, MAN.330 MAIN ST. Tel: A - 2880lör er sch hela familjen Icke
maren utan året om år denPå

beredas av Tio krig n
LUNDIN‘8 JUNIPER-ADE.

(Ku 4 os. flaska räcker Ull i gallon ) Ett telegram från Paris den 24. för 
måler. att Just nu. 1 det andra året av 
-Versallleefredenr rasa 1 Europa tio 
krig. i vilka fyra miljoner man deltaga 
De åro:

Jugoslavien och Italien; 40.000 Ita
lienare och Albanien; Polen Ryaaland,

pa på olika orter i fjärran östern; 45,- 
000 fransmän kämpa mot syrierna; 
Kina slitee av inbördes fejder Så ser 
det ut i fredstid.

behandlat honom på det vänligaste 
it gett honom all önskvärt underFråga efter det hos er specerihandlare

nere a från att hånga Över fiolen Da- 
ni.l, broder Goran hade år. alörrt- hås

Om hnn ej kar det. eånd
SWKDLSH IMFORTTNG A 

GROCKRY COMPANY.

tffl stödMMrtlllct hare nrhelnreorsnnlsa 
I Förenta Statern» an tagit

henne
nar ej att göra det mersl

Pastor Wickholm tackade för rål-
ittslken. Så når bröderna »kalleför

Frankrike behörer M.ÖM.SSÖ. bn-
nhel reta, ock tlU följd hårar kommail Det Dr. Fritjnr Nuen.

ende. attefter ett nytt lur Daniel kittade ho- nlng Ull Staterna, 
de tre oeh ett halvt år han Torkat I
Canada hade han rönt hide nedUe oeh

UU Ryaaland Or att188,800 polackar bekämpande 800.880 priserna aSkartlfen att stiga FleraDe övriga IS urgaalealli - rlltlda botejertker: Krakulen: 250.000 rya-
raåate Imporatt nrayn ala hegårna OoI Så f*r cirka 15 år lände den * trn. 158.888 turkar. 120.980 grekar. SS- 

0M bfttr— oeh 80 088G; Varstr art vn sar.TMt&KK. *Han
t♦b

„ Torsdagen den 29 Juli 1920.aa* Atu

*

v

■

J. Johnson & Company
Dan- och Herrskräddare

482'/, MAIN STREET.
TeL A 8484Riako Blk

Wuuupef.
Vl ha Just nu emottagtt nytt 

lager av
VÅR- OCH SOMMAR

TYGER.

L G. BLAND 

Fiskhandlare i parti.
Tel.: SL John 4494 

257 RIVERTON AVE. ELMWOOD, 

WINNIPEG.

Labrador-sill, per 100 lbs ... 8:75 
. per 20 Ib», pail 2:75 

Salt White-fisk. 20 lbs. pail
Salt lax. 2 lbs. pail...... ........

14 år 1 affär.

Skeppningar göras omedelbart vid 
erhållande av order och remissa.

Vi föra ett fullständigt lager av 
färsk fisk. Priser på begäran.

D:o
3:00
4:50

/ )

V


